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Wschód słońca o godzinie 8 m. 5
Zachód „ „ 3 n. 46

Na ulicy Czerniakowskiej około domów Nr 3004, 3005, 
300S i 30Ó7, właściciele sąsielnich składów, wydobywają 
z rzeki Wisły belki i ciągną takowe przez ulicę nie na ko
łach, skutkiem czego, bruk ulega zepsuciu; prócz tego nie 
sprzątają belek zaraz do składów, lecz zostawiają na.ulicy, 
którą w większej części zawalając, utrudniają komunikację,

Dla zapobieżenia nadal powyższym nieporządkom, w skut
ku odniesienia się do mnie p. o. Prezydenta miasta, pod d. 
23 listopada (5 grudnia) r. b. za Nr 22015. polecam tak Ko
misarzowi ueząstku Łazienkowskiego, jak-' i Komisarzom 
wszystkich nadbrzeżnych rzeki Wisły ueząstków, zalecie 
miejscowej służbie policyjnej, ściśle dopilnować, ażeby wszel
kiego rodzaju drzewo budowlane i opałowe, wydobywana 
z Wi&ły na brzeg, zaraz po wydostaniu z wody, składano na 
wozy i odwożono wprost do składów, nie dozwalając pozo
stawiania takowego na brzegu i na ulicach. (Gaz. Palie.).

—Ra<Za Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej-
Podaje do wiadomości, że w dniu 14 (26) Marca 1877 r. 

z procentów od kapitału zapisanego przez ś. p. Jakóba Pła
towa bankiera Warszawskiego, przypadają do przyznania, 
podupadłym kupeom lub ich wdowom z pierwszeństwem dba 
pochodzących z familji zapisodawcy:

a) Jedno wsparcie w summie rs. 2i0.
b) Pięć wsparć po rs. 100 — i
c) Jedno stypendjum na wychowanie chłopca lub dziewczyn

ki w rs. 80.
'Współubiegający się do pozyskania powyższych wsparś 

albo stypendjuw obowiązani są najdalej do dnia 8 (20/ lu
tego 1877 roku, wnieść wyłącznie do Rady Miejskiej poda
nie i dołączyć następujące dowody:

a) książeczkę legitymacyjną,
b) dowód pozostawania w stanie kupieckim, należycie po

świadczony, — i
c) świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości, poświad

czone przez właściwą władzę policyjną o nie zamożności, i o 
nienagannem prowadzeniu się kandydata lub kandydatki.

Członek Zarządzający czynnościami Rady K Puchalski. 
Za Sekretarza Rady Lechowicz.

Nr 278 Dnia 15 Grudnia

Donosiliśmy już czytelnikom, że czasopismo poli- 
tyczno-literackie p. t.: „NTowiny Niedzsiel- 
jie‘% przechodzi z Nowym-Rokiem na własność i pod 
kierunek dotychczasowego współpracownika naszego 
p. Erazma Piltza, znanego z prac literackich, 
głównie w kierunku ekonomicznymi społecznym.

Obecnie w dopełnieniu podanej przez nas wiadomo
ści, pospieszamy donieść czytelnikom, że na skutek 
zawartej z panem Piltzem umowy, prenumeratorowie 
jKurjera Warszawskiego" otrzymywać będą mogli 
vNowiny‘ po cenie znacznie obniżonej, 
jak o tern przekonywają zamieszczone poniżej ceny 
prenumeracyjne.

„No winy44 wychodzić będą każdej Niedzieli 
o godzinie 12-tej w południe w formacie „Kurje- 
ra Warszawskiego'* 1 * i obejmować będą następujące 
działy:

Departament handlu i przemysłu, ogłosił w „Goń
cu Urzędowym1' spis nagród (medali brcnzowych), 
przyznanych na wystawie filadelfijskiej .wystawcom 
z państwa rossyjskiego. Z spisu tego wymieniamy na
stępne imiona wystawców:

Gruppa I: Zachodni okrąg górniczy Królestwa Pol
skiego, w gubernji Piotrkowskiej, za cynk w bryłach 
i blasze, oraz za kadmium.

Gruppa II: Cybulski K. w gub. Radomskiej za na
czynia kamienne: garnki i t. p.

Gruppa III: Towarzystwo cukrowni Hermanów 
w gubernji Warszawskiej za cukier. Towarzystwo 
cukrowni Józefów w gubernji Warszawskiej, za cu
kier. Towarzystwo cukrowni Krasinieckiej w guber
nji Płockiej za cukier. Towarzjstwo cukrowni Leo- 
nów, w gubernji Warszawskiej za cukier. Towarzy- 

i skim, jest on bowiem nadzwyczajnie piękny, zadziwia 
bogactwem i sztuką,. Na opis sali tronowej nie po
siada dość słów nawet mój gadatliwy języczek. Sala 
miniaturowa, złożona z samych drobnych arcydzieł 
i sala zwierciadlana, również przechodzą moje kraso
mówcze zdolności.

Za wiele znakomitości i piękna na moją małą gło
wę; pragnęłam odetchnąć trochę świeżem powietrzem, 
podumać nad znikomością tych wszystkich rzeczy 
ludzkich i zakończyć wędrówkę moją, jak przystoi 
każdemu porządnemu człowiekowi—na cmentarzu.

Cmentarz Monachijski nadzwyczaj czysto i pięknie 
urządzony wiele przedstawia zajęcia, szczególniej ka
takumby, stanowiące długie ozdobne arkady. Sztuka, 
wierna towarzyszka doprowadza monachijczyka aż do 
grobu i wznosi się nad miejscem jego spoczynku — 
w pięknych freskach, znakomitych posągach i rzeźbach

i marmurowych.
Te nagrobki, przedstawiające zwykle myśl piękną, 

mają w sobie cóś smutnego i uspakajającego zarazem. 
Śmierć przetrwała życie, sztuka przetrwała śmierć, 
a tutaj w tym na pół spróchniałym pomniku uśmiecha 
się zwycięzko wieczność, oznajmując, że przetrwa sztu
kę i wszystko w sobie pochłonie... Mrok zapada, osta
tnie promienie zachodzącego słońca lekko ozłacają tło 
obrazu, dodając mu rzewności i uroku....

„Cicho, smutno, pusto do koła"... Mnie jednak do
brze z tern uczuciem na poły sennem i napoły upaja- 
jącem. Nie mąćmy więc tych marzeń uroczystych i 
z obawy, aby fałszywym dźwiękiem nie przerwała je 
następna chwila, zakończmy na nich list pierwszy.

1. Telegramy polityczne, handlowe i przemysłowe.
2. Ostatnie wiadomości polityczne.
3. Przegląd polityczny.
4. Wiadomości bieżące i brukowe.
5. Sprawozdania z widowisk sobotnich.
6. Feljeton.
7. Powieści, nowelle, poezje i t. d.
8. Kronikę tygodniową literatury i prassy.
9. Szczegółowe programy wszystkich widowisk 

niedzielnych.
10. Kronikę giełdową i handlową.
11. Ogłoszenia.
Wydawca poczynił odpowiednie kroki celem uzy

skania pozwolenia na wydawanie „Nowin" nietylko 
ł Niedzielę, ale zarazem w dni Świąteczne i Galowe.
Nowiny prenumerować można od dnia dzisiejszego 

f Kantorze Kurjera Warszawskiego (plac Teatralny 
Ir. 5), gdzie mieścić się będzie Kantor Główny ISo- 
tvaii, niemniej we wszystkich Kantorach pism perjo- 
lycznych, za okazaniem kwitu z opłaconej prenumera- 
y na Kurjer Warszawski.
Za odnoszenia do domu żadna dodatkowa opłata 

robieraną nie będzie.
Pierwszy Nr. Nowin w nowej formie i nod nową 

edakcją, wyjdzie w dniu 31 grudnia r. b. w ilości 
dlkudziesięciu tysięcy egzemplarzy i rozesłany zosta
nie bezpłatnie przy wszystkich pismach codziennych, 
ja Ogłoszenia tak do numeru próbnego, jak i do na
stępnych przyjmować będzie Kantor Kurjera War
szawskiego.
l Wszyscy nowo-przybywający prenumeratowie No

win otrzymują jako premium początek zajmującej 
powieści Petófiego p. t. StrycseR Rata.

Prenumeratą wynosi:
w Warszawie 

rocznie rs. 1 kop. 80. 
półrocznie kop. 90. 
kwartalnie kop. 45. 
miesięcznie kop. 15.

gffea prowincji I w Cesar
stwie wynosi rocznie rs.8 (w tea 
mieści się już opłata pocztowi 

przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz 
za opakowanie i ekspedycję rs. L 
kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje sięroei- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane de 
Redakcji nie zwracają slf.

1 Długość dnia godzin 7 minut 39.
Dbyło „ „ 8 „ 58

I.
(Dokończenie. — Patrz Nr 277).

Iprócz przemysłu współczesnego zgromadzono i pię - 
ine zbiory starożytnych narodowych pamiątek, wszyst
kie dwory niemieckie i zagraniczne proszone były do 
Wyczynienia się skarbcami swemi do świetności wy- 
tawy. Anglja i Szwajcarja, prywatni nawet książęta 
ozliczni, przysłali drogocenne przedmioty, co podnie
to znakomicie historyczną wartość wystawy. Tak więc 

całość choć nie sprawia wrażenia ogromu przedstaw.a 
ii§ bardzo mile i elegancko, szczególniej myśl sama 

’’^Aczenia rzemiosła ze sztuką" wznosi się 
W , wszystkiem promienną aureolą.

zruszyła mnie ta zgodna i czysta praca ludu ca- 
protegowana przez panujących i gdy wkrótce 

oaiazłam się przed posągiem Bawarji skłoniłam jej 
g serdecznie i gorąco—posąg ten odpowiadał porząd
kowi myśli moich...
i ^gkna kraino! tak sobie ciebie wyobrażałam, 
pytałam ducha twego w tej postaci wielkiej, a deli- 

,a™le wykończonej, wspaniałej a prostej, pełnej szla- 
Fetności i dumy, a zarazem przejmującej powagą i 

0 ńewinnym wdziękiem. Wieikim jesteś Schowentale- 
- ;Ze; Stopiłeś ciężkich armat, aby w te narzędzia 
a ittiierci tchnąć życie i wysnuć z nich tyle myśli wznio- 
/«ych i poetycznych. Wielkim jesteś i rozumnym, szko- 
ą tylko, że w obrazie dzielnego ludu pominąłeś jeden 
a P'3 jego charakterystyczny, szkoda, że w rękę pięknej 
>• bohaterki nie włożyłeś zamiast lauru... kufla piwa 

Awarskiego. Bawarja bez swego ukochanego trunku,

— O zmianie terminów zanoszenia skarg najpod- 
danniejszych w sprawach procesowych i kryminal
nych. Rada Państwa, w połączonych departamentach 
praw oraz spraw cywilnych i duchownych i w ogólnem 
zebraniu, roz trzasnąwszy przedstawienie Główno-za
rządzającego Drugim Wydziałem Własnej Jego Cesar
skiej Mości Kancelarji w przedmiocie zmiany termi
nów zanoszenia skarg najpoddanniejszych w sprawach 
procesowych i kryminalnych, i zgadzając się w grun
cie rzeczy z opinją sekretarza stanu księcia Uruso- 
wa, uchwaliła: I. W miejsce art. 13-go instytucji ko
misji próśb (zb. praw t. I), postanowić: „W zamian 
ustanowionych tym artykułem terminów, rocznego i 
dwuletniego, co do zanoszenia skarg najpoddanniej- 
szych w sprawach procesowych i kryminalnych, tudzież 
próśb o wynagrodzenie, ustanawia się, zarówno dla 
przebywających w Cesarstwie, jak i dla znajdujących 
się za granicą, jeden termin wspólny czteromiesięczny, 
który ma liczyć się trybem wskazanym w tymże arty
kule. II. Moc obowiązującą przepisu powyższego roz
ciągnąć także do osób, dla których rozpoczął się już 
bieg terminów dotąd obowiązujących, jeżeli do chwili 
ich upływu pozostawać będzie, od dnia ogłoszenia 
przepisu niniejszego, więcej jak cztery miesięcy. Dla 
osób tych, termin czteromiesięczny liczyć się ma po
cząwszy od tegoż dnia. III. Upoważnić Drugi Wydział 
Własnej Jego Cesarskiej Mości Kancelarji, za porozu
mieniem z sekretarzem stanu do przyjmowania próśb 
i z Ministrem Sprawiedliwości, do pogodzenia właści
wych artykułów zbioru praw z przepisami niniejszemi.

Jego Cesarska Mość, powyższą uchwałę ogólnego 
zebrania Rady Państwa, 17-go października 1876 ro
ku, Najwyżej zatwierdzić raczył i rozkazał wykonać.

__________________ (D. W.)
— Przez Rozkaz w Wydziale Ministerstwa Sprawiedliwo

ści z 14-go listopada 1876 r.:
Przyjęty został do służby, dymisjonowany, student rzeczy

wisty Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego Gerber, z za
liczeniem. do tegoż Ministerstwa i z wydelegowaniem do za
trudnień przy sędzim, pokoju 1-go rewiru miasta War- 
rzawj; ______________________ (Dz. W.).

— W Potkacie Warszatvskiego Ober - Policmajstra do 
Policji 'Wykonawczej za Nr. 33 H wydanym, zamieszczono^ 

to nie Bawarja prawdziwa. Spojrzyj z góry na tysiącz
ne browary, lub wnijdź do biednych zaścianków i .ele
ganckich pałaców, a ujrzysz, jak wszyscy z najwięk
szym zapałem i przy naj większem natchnieniu zapija
ją swój nektar ulubiony.

Nie bierzcie mi za złe, że i ja zaprawiłam sobie go
ryczą czysty mój zapał i mówiąc z przejęciem o naro
dzie, czułam się w obowiązku poświęcić kilka słów te
mu, co ich siłę i ulubiony przysmak stanowi, a więcej 
jeszcze ich sławę narodową.

Opowiadał mi młody i wykształcony Bawarczyk 
z dumą, że wypija dziennie 16 kuf elków piwa, „ale 
mój przyjaciel—dodał z westchnieniem zazdrości 
dochodzi do 20." Podzielałam z współczuciem.zmar
twienie szlachetnego młodziana, widziałam w nim typ 
czysty, nie przesadzony jego ziomków.

Zakładają oni swój’punkt honoru na ilości wypitych 
kufli,—stanowi to ich cechę charakterystyczną. Piwo 
jest ’rzeczywiście ich dobrodziejstwem;, dla klassy bie
dnej, roboczej stanowi posilne pożywienie, zastępuje 
z korzyścią wódkę, wyradza jednakże pewną ospałość, 
obojętność i poziomość, którą z trudnością pogodzić 
mogłam z poczuciem artyzmu w Monachijczykach.

Do wniosków tych doszłam po ożywionej rozmowie, 
prowadzonej u stóp dzieła Schowentalera, dla tego 
przytaczam je w chronologicznym porządku. Trzyma
jąc się tego porządku powinnabym opisać dalsze szcze
góły dnia Itego; że jednak nudzić już mnie zaczyna to 
pisanie, przeskakuję poobiedzie, wieczór, noc całą, 
oraz poranek następny spędzony „znr Arkaden" i na 
oglądaniu znów wszystkiego, co się kończy na „eum" 
(Propileum, Maximilianeum i t. d.)

Chwil kilka zatrzymam sig nad pałacem królew-

'■'jFreńumsrata „Kurjer. Warsz“ 
—vnosi w Warszawie rocznie 
r?4 kop. 80, półrocznie rs2 k. 40, 
wartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.
1 Husner pojedynczy w Kanto
we Redakcji kop 5.

Redakcja otwarta od 11-tej 
it.an0 do 2-giej po południu.
*■p7iś: 8. Ireneusza Męczennika, 

jutro: SŚ. Euzebiusza i Adelaidy. 
Niedziela: Ś. Łazarza Biskupa. 
Poniedziałek: Ś.Graejana Biskupa

EŁOSZ FIĘÓDZIESIĄT^T SZÓSTY.



śtwo cukrownicze Łyszkowickie w gubernji Warszaw* 
skiej za cukier. Majzner w guber. Warszawskiej za 
cukier. Towarzystwo cukrowni Młodziszyn w gub. 
Warszawskiej za cukier. Towarzystwo cukrowni Ostrow
skiej w gub. Warszawskiej za cukier. Przeciszewski 
w Warszawie za kości mielone. Bród/ki J. w guber. 
Kijowskiej za cukier. Towarzystwo cukrownicze 
Gniewańskie w gub. Podolskiej za cukier. Cukrownia 
Żuryńska w gub. Podolskiej za cukier. Filja kijow
skiego Cesarskiego Towarzystwa Technicznego za cu
kier. Meck w gub. Podolskiej za cukier. Towarzy
stwo cukrowni Sobolowskiej w gub. Podolskiej za cu
kier. Bańkowski w Mitawie za atrament.

Gruppa IV: Berliński w Warszawie za przyrzą
dzoną gorczycę. Jastrzembski w gub. Kieleckiej za 
zboże w ziarnie. Krausse w Warszawie za piwo. Lu
tosławski pod Łomżą za piwo. Stępkowski w War
szawie za wódkę. Jankowski w Warszawie za wódki. 
Duruńcza w Krzemieńczuku za tytoń i papierosy. Osi- 
pow w Kijowie za słoninę.

Gruppa V (produkta rybne): Nikogo z Królestwa 
i gub. Zachodnich.

Gruppa VI: Iwanicki W7, z gub. Mińskiej za posadzkę.
Gruppa VII (wyroby stolarskie): Nikogo.
Gruppa VIII: Hille i Dittrich w gub. Warszawskiej 

za tkaniny lniane. Ryzki komitet giełdowy za włókno 
lniane i konopne (przeważnie z gub. Wileńskiej i Ko
wieńskiej, w części z Witebskiej i Smoleńskiej).

Gruppa IX: Glinka z gub. Łomżyńskiej za wełnę. 
Łabęcki z gubernji Warszawskiej za wełnę. Kommi- 
schau z Białego-stoku za kołdry i tkaniny wełniane.

Gruppa X: Bracia Bernsztejnowie w gub. Łom
żyńskiej, za przyrządy do palenia tytuniu i w ogóle 
ozdoby z bursztynu. Loth w Warszawie za kapelusze 
męzkie i damskie. Rejchel w Warszawie za hafty 
i sposób znaczenia bielizny. Wejgt w Warszawie za 
kapelusze męzkie.

Gruppa XI (wyroby ze srebra): Od nas nikogo; jest 
tylko kilkunastu z Petersburga i Moskwy.

Gruppa XII: Bauerfeind w Warszawie za skóry 
wyprawne. Temler i Szwede w Warszawy za skóry,

Gruppa XIII: Epsztein w gub. Warszawskiej za 
papier piśmienny. Towarzystwo fabryki Mirkowskiej 
w gub. Kaliskiej za papier.

Gruppa XIV: Bełczykiewicz (firma Roberta Bohte- 
go) w Warszawie za kuchnię przenośną.

Gruppa XV (nożownictwo): Nikogo z Królestwa. 
Gruppa XVI (broń i amunicja): Nikogo.
Gruppa XVII: Wernik w Warszawie za powóz. 
Gruppa XVIII (wielkie odlewnie): Nikogo. 
Gruppa XIX (przyrządy dla marynarki): Nikogo. 
Gruppa XX: Troetzer w Warszawie za sikawkę 

ręczną.
Gruppa XXI(narzędziamechaniczne): NikogozKró- 

lestwa.
Gruppa XXII (nie przypominamy co w niej było): 

Nikogo z całego Państwa Rossyjskiego.
Gruppa XXIII: Grabiński w Warszawie za żni

wiarkę, Lilpop, Rau i Lewensztejn w Warszawie za 
lokomobilę.

Gruppa XXIV: Brandel w Warszawie za fotogra
fowane album patologiczne. Krasiński w Nowym Mir- 
grodzie za preparata mikroskopijne.

Grappa XXV: Kral i Zejdler w Warszawie za for-

z. Kasztelanica W.
(PBZEZ AUTOEA „LISTOPADA11). 

„Dziennik Warszawski14 z r. 1851, Nr 6, 7 i 8.

(Dokończenie.— Patrz Nr 277).

...Niesłychany był napływ pieniędzy w’naszych pro
wincjach, bo z powodu wzrastającej Odessy, produkta 
nasze o kilkarazy nasób podniosły się w cenie. O ni- 
czem nie myślano tylko jedni o miłości i zabawach, 
drudzy o pomnażaniu majątków.

Mniej więcej wszyscy ludzie dojrzałego wieku nosili 
strój dawny, młodzież już od ostatnich lat bytu 
rzeczypospolitej, chwyciła się stroju niemiecko-fran- 
cuzkiego, a z nowym ubiorem i dawna obyczajowość 
się przekształcała. Stiój dawny wymagał jakiejś po
wagi która już zaczynała ciężyć młodzieży. Kusa su
knia stósowniejszą była dla lekkomyślności.

Nikt się jeszcze nie zastanowił historycznie i filozo
ficznie nad modami. Jak tylko badania się zwrócą ku 
temu przedmiotowi, wszyscy się przekonują, że jeżeli 
one hyżo jedne po drugich następują, w tern niema 
samowolności ani ślepego trafu ale to musi się odno
sić do jakichś przyczyn moralnych. Bo juźci jeżeli 
jest jaki stosunek między charakterem a strojem na
rodowym, (co zdaje się zaprzeczeniu nieulega) naród któ
ry odmienia swój ubiór tern samem dewcdzi, że uległ ja
kiejś odmianie w swoim charakterze. Jako nie może
my sobie wyobrazić Woltera lub marszałka Ryszelie 

(w kontuszu, tak nie mniej wyobrazić sobie nie może- 

tepian. Pik Jakób w Warszawie za intrumenta fizycz
ne. Jezierski F. w Petersburgu za przyrząd rachun
kowy.

Gruppa XXVI: Bloch Jau w Warszawie za rysunki 
i tablice do statystyki kolei żelaznych, (szacowna ta 
praca wyszła w Warszawie z drukami „Gazety Lekar
skiej11 i litografji M. Fajansa p. t.: Les Chemins de 
fes russes etc.)

Gruppa XXVII: Eli w Warszawie za heliominia- 
tury. Gierymski w Warszawie za obrazy. Kostka 
i Mulert w Warszawie za portrety fotograficzne, Miecz
kowski w Warszawie za fotografie. Siemiradzki 
w Rzymie za obrazy.

Gruppa XXVIII: Unger w Warszawie za druki. 
Wolff Maurycy w Petersburgu za książki.

Luźne sprawy.
— Niektórzy fabrykanci wyrobów tabacznych, dla 

pokazania kupującemu dobroci tytoniu lub cygar znaj
dujących się w pudełku, pakują je w pudełka o jednej 
ściance szklannej.

Byłby to bardzo piękny zwyczaj, gdyby go nie uży
wano często w celu wprowadzenia w błąd konsu
mentów.

We wszystkich niemal pudełkach tego rodzaju wi
dzimy przez szkiełko tytoń pięknego koloru, w długich 
włóknach, wolnych od twardych żeberek, zupełnie od
powiedni do kręconych papierosów lub cygara w deli
katny liść starannie owinięte, zebrawszy zaś tę pierw
szą piękną warstwę znajdujemy tytoń mniej ładny, 
splątany, zmieszany z ogonkami liści, a cygara nie 
starannie zwinięte lub nawet z gorszego liścia zro
bione.

Zwracamy uwagę niektórych pp. fabrykantów któ
rzy podobne figle wyprawiają, że jeżeli już im nie 
chodzi o opinią ogółu, to powinni przecież zwrócić 
uwagę na kodeks, który karze wszelkie praktyki mają
ce na celu omylenie kupującego. Być może, że znaj
dzie się ktoś z pomiędzy wielu, któremu sprzykrzy się 
być ciągle zwodzonym i zaopatrzywszy się w dostatecz
ną ilość zaklejonych pudełek, zechce je przedstawić 
właściwej władzy.

* **
— Cukiernia Ferrarego na rogu ulicy Senatorskiej 

i placu Teatralnego dała dobry przykład bardzo 
wielu innym, zwłaszcza znakomitszym instytucjom 
posiłkowym w Warszawie, do rzędu których i sama 
należy. Żadna z tych znakomitszych Cukierń nie trzy
mała dotychczas pism prowincjonalnych.

Chcąc je odczytać, trzeba iść do wzorowo zaopa
trzonej cukierni p. Trojanowskiego przy ulicy Mazo
wieckiej. Gdy wejdziesz do innych pierwszorzędnych 
instytucji naszych cukrowych i spytasz o „Kaliszanina, 
Gazetę Lubelską, Korrespondenta Płockiego11 etc. 
chłopiec odpowie ci sterootypowem „nie mamy11 a na 
zapytanie dla czego? zdobywa się na wzgardliwe poru
szenie ramion, zdające się mówić: „ktoby tam takie 
rzeczy prenumerował-1!!!

Otóż chłopcy w cukierni Ferrarerego nie mają tej 
wzgardy dla pism prowincjonalnych nie ma jej i pryn- 
cypał: stało się więc, że od dawna w cukierni tej znaj
duje się już „Korrespondent Płocki.11 Nadajemy temu I

my Radziwiłła Panie kochanku'we fraku i trzewikach. 
’Wolno każdemu wziąść na siebie suknią jaka mu się 
podoba, ale jeżeli ona nie jest w stosunku z jego oby
czajowością, wtedy będzie kostiumem a nie ubiorem, 
i tem samem prawdy żadnej nie wyrazi...

.....Jenerał Bergman miał żonę młodą i piękną a do 
tego wychowaną na wielkim świecie. Była to kobieta 
wysokiego rozsądku i pełna taktu. Przyjmowała na
sze obywatelki jak można najuprzejmiej i często je 
nawiedzała w ich własnych mieszkaniach, czem i dla 
siebie i dla męża swojego zaskarbiała przychylność 
publiczności. Jedną tylko rzeczą z początku raziła. 
Nie mogła się obejść bez herbaty wtedy u nas tak do
brze jak nieznanej, bo jej używano tylko jako lekar
stwo na ból głowy, i tak niesmaczną, że aż dodanie 
szafranu robiło ją znośniejszą.. Gości płci męzkiej 
przyjmowano winem, a żeńskiej kawą z śmietanką. 
Gubernatorowa z sobą do każdego domu przywoziła 
heibatę, a jej służąca ją przyprawiała, co wielce upo
karzało nasze gospodynie. To stało się powodem 
wzbogacenia jednego naszego rodaka szlacheckiego 
stanu, ale który lat kilka służył za kamerdynera u 
hrabi Wielhorskiego Sprowadził on transport her
baty i samowarów z Moskwy, jeździł od domu do 
domu, a przy przedaźy kilku funtów herbaty i jedne
go samowaru, dawał naukę praktyczną jak się z niemi 
obchodzić. Za samowar który go rad kilka rubli nie 
mógł kosztować, brał czasem po dwadzieścia czerwo- 

’ nych złotych, ale też powyuczał gospodynie tak, że po
tem gubernatorowa przyznawała się do tego, że w ich < 
domach herbata jest tak dobrą jakiej w Petersburgu j 
lepszej nie pijała. Pan K. ów ekskamerdyner, w prze- ' 

umyślny rozgłos dla uwydatnienia dbałości o potrzeby 
konsumentów, która nie powinna ograniczać się na sa
mych tylko materjach spożywczych.

* *
— Nasi chłopcy gazeciarscy po większej części od

znaczają się sprytem nie lada.
W tych dniach naprzykład, jeden z nich sprzedają

cy pomiędzy innemi „Emigrację Chłopską", wpadł na 
pomysł dość oryginalny.

Pomimo wołania chłopca i zachęcania przechodniów 
rzadko który z nich zatrzymywał się by chociaż rzucić 
okiem na książkę i powiedzieć: „Znam to11 albo „czy. 
tałem11, chociaż ani zna ani czytał.

Tak być nie może—pomyślał sobie nasz młodo
ciany kolporter i na nowy wziął się sposób. Oto prze- 
dewszystkiem kupę egzemplarzy „Emigracji11 schował 
pomiędzy gazety i dalejże zaczepiać każdego przecho
dzącego mniej więcej w następujący sposób:

— E, proszę pana, to licha warte, na nic się nie 
zdało, a czytałem panie aż mi oczy wyłaziły i t, p.

Zagabnięty nie może naturalnie zrozumieć czego 
chłopiec chce i o czem mówi, więc prawie każdy pyta 
chłopaka:

— Co takiego, czego chcesz?
— Mówię proszę pana o tej książce — brzmi odpo

wiedź chłopca uśmięchniętego,że mu się udało zatrzy- 
mać przechodnia.

— O jakiej książce—pyta znowu przechodzień.
— A o tej, proszę łaski pana—kończy chłopak wyj

mując egzemplarz „Emigracji11 z pośród gazet.
Powiadano nam, że wynalazca tego nowego sposo

bu zwracania na się uwagi publiczności, sprzedaje da
leko więcej egzemplarzy niż jego rutyniczni kole
dzy nie umiejący nic innego jak tylko wołać lub 
skamlać.

— Dzienniki Petersburgskie donoszą, że książę 
Czerkaski poprzednio członek Komitetu zarządzaj ącego 
w Królestwie Polskiem, następnie Prezydent m. Mo
skwy, powołanym został na prezesa Komitetu, mają
cego się zająć urządzeniem stosunków włościańskich 
w Bulgarji.

—- Dla przygotowania dostatecznej liczby nauczy
cieli chemii i mechaniki w szkołach realnych, mini- 
sterjum oświaty powzięło zamiar wysyłania za grani
cę i do moskiewskiej szkoły technicznej młodych ludzi 
którzy zostaną zarekomendowani przez professor^w 
z odpowiednich przedmiotów w uniwersytecie. Studja 
te przygotowawcze mają trwać dwa lata; przez ten 
czas przyszli nauczyciele pobierać będą stypendjum 
rocznego 1,000 rubli i na koszta podróży rubli 100 za 
granicę, oraz rs. 50 do Moskwy. Po dwóch latach, 
obowiązani będą przesłużyć 6 lat na posadach nauczy
cieli szkół rea-nych, według nominacji ministerjum 
oświaty.

— Wedle „Ogłoszeń lekarskich11 w dniu 1 stycznia 
1876 r. armia Rossyjska posiadała: 2,102 lekarzy,— 
250 farmaceutów, 173 weterynarzy, 5,877 felczerów 
(lekar. weteryuar.); 1,010 wychowańców wojenuo-fel- 
czerskich szkół. Stosunkowo przeto do liczby wojska 
w r. 1875, przypada 1 lekarz na 407 ludzi, 1 farma
ceuta na 3,454, i 1 felczer lekarski na 161.'

ciągu kilku miesięcy na tej spekulacji więcej sta ty
sięcy zarobił, z któremi poszedł na dzierżawy dóbr 
skarbowych i prywatnych. I tam powodzenie go nie 
odstąpiło. Umarł miljonowym panem.

Otóż to w naszej prowincji początek herbaty, której 
użycie już dziś tak rozpowszechnione, że nie ma pod- 
starościego, któryby ją szklankami codziennie nie pi
jał...

...Ten Z. właściciel Kuchcie i innych znacznych wło
ści, miał stryja bezżennego, już podeszłego, bo był 
starszym od jego ojca, a największego skąpca na świe
cie i kilka razy nasób bogatego od swojego brata. Z. 
już był odziedziczył ojcowiznę, miał w sperandzie spa
dek po stryju, ale naprzykrzyło mu się czekać jego 
śmierci, ile, że podejrzy wał jedną sąsiednią wdowę, iż 
na starego parol zagięła żeby zostać jego małżonką. 
A że sobie nie życzył stryjenki cóż wymyśla? Oto napa
da na dom stryja, zabiera go gwałtem do Kuchcie, 
osadza w officynie pod strażą, ogłasza go szalonym i 
wszystkie jego dobra bierze w swój zarząd. Ta tylko 
sprawiedliwość winna ma być oddana, że oprócz tego 
iż nie pozwalał mu wyjść z dziedzińca, i żadnemu cu
dzemu nie dopuszczał do niego przystępu, z wykwin- 
tnością go utrzymywał. Stół miał wyborny, bieliznę i 
garderobę wymyślną, poił go wytrawnym węgrzęnem, 
ile się go w gardło wlało, utrzymywał dla niego kape
lana, który się z nim modlił i bawił go grając z niw 
w arcaby i mariasza. To mu uchodziło przez parę lat! 
Nakoniec krewni się o to upomieli. Rada nieustająca 
i sam król się do tego wmieszali. Król wysłał mojego 
ojca żeby to wszystko rozpatrzyć i z tego uczynić spra
wozdanie.
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". . . . . . . . miejscowe.
sss Donoszą, że Ministerstwo Oświeceiiia Publiczne

go przeznaczyło jednorazowie tysiąc dwieście rubli na 
nagrody dla 38-miu nauczycieli szkół elementarnych 
okręgu naukowego warszawskiego, za przysposobienie 
przez nich 60 -ciu kandydatów, którzy weszli w bieżą
cym roku szkolnym do seminarjów nauczycielskich 
tegoż okręgu.

religii katolickiej, który ukończył praktykę w aptece 
opoczyńskiej, lub uczył się tam przynajmniej przez 
pół roku.

= Artyści opery włoskiej już skompletowani, roz- 
poczną swoje przedstawienia „Hugonotami."

— Dziś tragedja „Zbójcy.14 Bolg Szpigelberga gry
waną przez ś. p. Stolpego przedstawi p. Stromfeld.

stwo Oświecenia Publicznego wynurzyło życzenie, aże
by miejscowe gminy miejskie spółdziałały w urządze
niu i utrzymaniu takich bibliotek. W skutek tego, 
zwierzchność okręgu naukowego warzawskiego wyda
ła rozporządzenie celem wprowadzenia w wykonanie 
projektu pomienionego, przyczem kurator okręgu udał 
się do gubernatorów kraju tutejszego z prośbą o ich 
spółdziałanie w zapewnieniu urządzenia i istnienia po- 
mienionych bibliotek i zbiorów.

= Dyrekcja Towarzystwa wyścigów konnych ogło
siła warunki zapisów i meldunków na lata następne, 
a mianowicie: na rok 1880 nagroda towarzystwa 
rs. 500; na rok 1878 nagroda Towarzystwa dla koni 3 
letnich wszystkich krajów rs. 1000;—na rok 1877 na
groda głównego zarządu stad rządowych rs. 800;— 
nagroda Towarzystwa rs. 1000 i nagroda Towarzystwa 
rs. 500.

= Wobec bliskiego już ułożenia bruku żelaznego 
na placu Dzieciątka Jezus przypominamy, iż należa
łoby przyprowadzić do porządku miejscowy wodociąg. 
Stoi on w niewłaściwem miejscu i będzie w razie 
większego ruchu przy poczcie zawadą w" komunikacji.

= Przekład powieści Gnida p. t. „In a Winter
city, “ zacznie wkrótce wychodzić w jednem z pism tu
tejszych.

= Na posiedzeniu Wydziału medycznego Cesar
skiego Warszawskiego Uniwersytetu, odbytem w dniu 
12 b. m przyznano stopień lekarza panom: Dolińskie
mu Edmundowi, Jamiołkowskiemu Józefowi, Legiso- 
wi Adolfowi, Markiewiczowi Józefowi, Mleczce Wła
dysławowi.

— I cóż wczorajszy bazar?
— Wiele było światła, dźwięków i szmerów, wiele 

kwiatów żywych i sztucznych, wiele gustu w zewnętrz- 
nem i wewnętrznem ubraniu namiotów— wiele wresz
cie chęci poczciwych—lecz... publiki coś mało...

Najwięcej kupowano w namiocie Nr. 13, który pod 
koniec już prawie pustkami tryumfował, najwięcej ra
czono sio przy bufecie, gdzie Melpomena zastępowała 
Hebe uroczą — najwięcej przyglądano się... żywym 
kwiatom, którychby naj pierwsze cieplarnie w Europie 
pozazdrościć nam mogły — oraz heliominiaturom, p. 
Eli., umieszczonym w gustownym kiosku.

— Gzem jednak wytłumaczyć tak nieliczny udział 
publiczności?

— Może przysłowiem: każdy początek jest trudny, 
a może ostrożnością dyplomatyczną—boć bazar, to in
stytucja wschodnia...

Zrekognoskowawszy jednak wczoraj położeni®, śmia
ło możemy zachęcać ogół do tłumnego wtargnięcia na 
salę i oblężenia namiotów—a nawet upewnić—że zdo
bycie bogatych łupów nie będzie zbyt trudne przy do
brych chęciach, bo dzięki coraz lepszemu pojmowaniu 
celu bazaru-fałszywy wjtyd już tylko z fałszywem 
złotem chodzi tam w parze.

Niech więc wszelaki, z sercem pełnem pamięci o 
biednych—i o zbliżającej się kolędzie — a z kieszenią 
(nie z portmonetką, bo ostatnie w wielkim wyborze i 
tanie znajdzie w namiocie Nr. 5) spieszy co żywo tam 
gdzie go błękitne wzywają afisze — ażeby się prze
konał:

Że wszystko na co tylko dusza parol zagnie
Dadzą mu tam wraz zresztą, lub bez, jak zapragnie, 
Że kto choć złotówczyne wyda, już w prezencie 
Otrzyma uśmiech, milszy nad wszelkie pojęcie—’ 
I... że nie trzeba zwlekać z wydobyciem trzosa, 
Bo tu jak wszędzie -tarde venientibus ossa.

— P. Józef Chmielewski, testamentem zdziałanym, 
w m. styczniu 1873 r. zapisał sumę rs. 3,000 jako sty- 
pendjum dla pomocnika aptekarskiego, pobierającego 
wykształcenie w uniwersytecie warszawskim, a będą
cego rodem z m. Opoczna, powiatu tegoż, lub w ogóle 
z gubernji radomskiej; pierwszeństwo ma kandydat

Przyjeżdża mój ojciec do Kuchcie. Z ... mu rad, 
bawią się z sobą, jako zażyli przyjaciele, aż przycho
dzi do tego; że mój ojciec mu oświadcza, po co przy
jechał i mówi:

— Powiedz czy prawda, (że twój stryj uwięziony 
przej ciebie?

Ż..„ bynajmniej się nie zmieszał.
— Prawda, odpowiedział, ale pójdź ze mną do sta

rego, a sam przyznasz mi słuszność.
idą We dwóch, Z. z największego uszanowania ozna

ką, całuje rękę stryjaszka, a ten go prosi abv go wy
puścił.

— Nie stryjaszku, nadto ciebie kocham, żebym na 
kogo innego niż siebie złożył staranie nad tobą.

A obracając się do mego ojca.
—• Patrz panie Adamie, jaka to napaść na mnie? 

1 czy owszem nie wywiązuję się z afektu, jaki winie- 
nem stryjaszkowi dobrodziejowi? Póki władał swoje- 
mi dobrami, karmił się postnym barszczem i klucha
mi, mieszkał w chałupie, nosił bieliznę z chłopskiego 
Płótaa, obuwie jałowicze i kapotę z domowej bai. 
A odtąd przez troskliwość o jego zdrowie, zabrałem 
jego osobę do siebie, a dobra pod mój zarząd, ma ku
chnię, która królewskiej nie ustępuje, pije starego wę- 

— „Kalendarz Lekarski" na rok 1877, wydawany 
staraniem Redakcji „Gazety Lekarskiej", opuścił już 
prassę. Treść jego przedstawia wiele potrzebnych 
dla Lekarzy informacyj.

= Współudział w Bazarze, prócz wymienionych raz 
już dam, przyjęły następujące panie: Helena z Wo- 
łoszkowskich Stabrowska, z panną Melanją Skrodzką 
(w nr. 4)—p. Zofja Chęcińska z córką Władysławą, 
panną Emilią Niemojewską i z panią z Mireckich Za
wadzką (w nr. 14)—wreszcie p. Marja Paszkowska 
(w nr. 23 i 24). — W namiocie nr 27 należącym do 
Towarzystwa Dobroczyności złożono w komis kwiaty 
z fabryki p. Olędzkiej.—Powszechne dają się słyszeć 
głosy uznania, dla kierującego bezinteresownie z gu
stem, energją i wytrwałością robotami bazarowęmi 
p. Adolfa Schimmelfeniga, budowniczego.

= W dniu 9 Grudnia b r. po krótkim pobycie na 
kuracji w Meran, zakończył doczesne życie ksiądz 
Władysław Jakubowicz.

Członek zgromadzenia XX. Pijarów, kochający wie
dzę tak chlubnie ten zakon odznaczającą, zapisał się 
w poczet studentów b. Szkoły Głównej Warsz., którą 
po czteroletnichstudjachukończyłzestopniem Magistra 
filozofii — a potem sprawował obowiązki Wikarjusza 
przy kościele W W. Świętych.

Dotknięty chorobą piersiową, znękany, nie rozsta
wał się z książką, a owoce chwil wolnych od obowiąz
ku i cierpień pozostały w rękopismach i niedawno wy
danej Historji kościoła Wapler.

Miłość wiedzy—serce—prawość i prostota—oto wy
datne cechy zmarłego.

Pogodniejsze niebo dać ci miało życie —a grób zna
lazłeś... Samotny, wśród nie swoich—na obcej skona
łeś ziemi — ...biedny! niech choć te słów kilka za mo 
gilny starczą wianek, jaki Ci składa przyjaciel i kolega 
Uniwersytetu w imieniu kochających Cię... </. C.

=Donoszą „Dziennikowi Warszawskiemu", że Mini
ster Oświecenia Publicznego, w skutek przedstawienia 
uczynionego przez kuratora okręgu naukowego war
szawskiego, udzielił pozwoleniena założenie we wszyst
kich dyrekcjach bibliotek pedagogicznych, óras zbio
rów i pomocy dla nauczycieli szkół elementarnych, 
przyczem mają być wybierane do tego szkoły elemen
tarne w takich miastach, które znajdują się w pun
ktach centralnych tej lub owej dyrekcji. Wydatki na 
nabywanie książek i pomocy naukowych dla tych biblio
tek mają być ponoszone z summy przeznaczonej na 
utrzymanie szkół elementarnych. Przytem Mimster- 

grzyoa szklankami, ma cztery pokoje wykwintnie u- 
brane, nosi koszule z holenderskiego płótna, żupany 
z jedwabnych materyj, kontusze z sajety, safjanowe 
buty, pasy lite, a zamiast jednej baby, która całkowi
ty dwór jego składała, patrz, jak ma liczną usługę na 
zawołanie. Powiedz że sam panie Adamie, jako mąż 
światły i cnotliwy, czy nie zasługuję na błogosławień
stwo Boże, tern, że jako poczciwy synowiec, tak dale
ce zlitowałem się nad nędzą stryja, że aż gwałtu 
przyszło mi użyć, ażeby go z niej wyprowadzić.

Summa summarum ta sprawa bardzo niedobrze mo
głaby się skończyć dla, pana Z , żeby mój ojciec nie 
był go połagodmł z stryjem. Ten wszystko synowco
wi odpuścił, nawet mu zrobił donację całego swojego 
majątku, warując sobie jego użytek aż do śmierci, 
i zakwitował go z wszelkiej pretensji, a Z. wypuścił 
go do jego dóbr, które mu powrócił. Z tego powodu 
zawsze czuł wdzięczność dla mojego ojca.

Był z niego człowiek miły, dowcipny, ale gwałtowny. 
Tyle potem nabroił, że jużby najdłuższe życie nie wy
starczyło do wysiedzenia wszystkich win, na jakie de
kretami grodu i trybunału został wskązapy...

Zostawszy poddanym Rosji wziął afiszy Ł i przeniósł 
cię ha mieszkanie do swoich Kuchcie, ile że pod no- 

— Jeden z ostatnich, a najwdzięczniejszych utwo
rów pani Sand „Opowiadanie babuni" (Contes d’une 
grand móre), przygotowuje się do druku w przekładzie 
polskim. ____

— W Tivoli rozbiła się szkuta z kupletowemi śpie
waczkami. Już od soboty raczy p. Reiner okazy
wać te klejnoty rozkosznym kantorowiczoin zalegają
cym przeważnie ten lokal i innym zadawalającym sig 
tego rodzaju „sztuką" indywiduom.

Apropos Kantorowiczów. Jeden z nich, młodzieniec 
stateczny, żalił się przed nami, iż towarzyszy jego za
wodu prassa warszawska nieco za ostro traktuje..

Mój Boże! Kantorowicze są przecież naszemi bli- 
źniemi i żadnej do nich nie mamy pretensji, chętnie 
oddamy też hołd pracy ich i godności, jeżeli tylko na 
to zasługiwać będą.

Dotąd wszakże tylko wyjątki między tą młodą rze
szą na rzetelny szacunek zarabiają.

— W dniu wczorajszym na werście 85 drogi żela
znej Warszawsko-Wiedeńskiej w pobliżu stacji Rogów, 
wypadł z pociągu osobowego Nr. 4 dozorca ogrzewa
czy parowych Józef Pawlikowski. Na szczęście o- 

' prócz dość silnego stłuczenia prawej nogi. Pawlikow
ski żadnemu większemu nie uległ wypadkowi.

— Onegdaj na Krakowskiem-Przedmieściu odbyła 
się obława na... złodzieja. Pewien kilkunastoletni 

I człowieczek czują c się ściganym, rzucił pod nogi przecho- 
i dzącemu posłańcowi (nr. 51) woreczek z pieniędzmi. 
I Energiczny członek posłańczego korpusu schwycił wo- 
! reczek i równocześnie prawie ujął uciekającego. Wte

dy młokos sądząc, że się uwolni z kleszczy, wskazał 
na przechodzącego spokojnie obywatela jako na wspól
nika czynu! Wkrótce jednak przekonano łotra o winie 
i odprowadzono go do cyrkułu na Podwal. W portmo
netce znaleziono kop. 65—kwity na komorne ł bilety 
wizytowe.

== {Art. nad.). — W miesiącu maju r. b. zapowie
dziane było wydawnictwo dzieła p. t: „Podręcznik 
Weterynarji dla użytku Gospodarzy wiejskich" przez 
Lewandowski ’go.

_ Rok bieżący dobiega końca, a dzieło wspomniane 
nie ukazało się dotąd nigdzie.

Czyżby autor zmienił swój pierwotny zamiar? To 
niepodobna, bowiem z rzeczy poważnych nie robi sig 
żartu.

_ W imieniu przeto zainteresowanego rolnictwa, gdzie 
chodowla inwentarzy tak ważne zajmuje miejsce, pro- 
siemy Szanownego Autora o przyspieszenie wydania 
zapowiedzianego dzieła, na które z usprawiedliwioną 
niecierpliwością, wszyscy interesowani oczekują.

Rolnik z Włocławskiego.

— „W mieście dziwne obyczaje"..,. Oto obraz przy
krego położenia w jakiem znalazł się w tych dniach 
na warszawskiem bruku jeden z wieśniaków.

Ciągnęły Nowym-Światem dwie chude furki z drze
wem... Wkrótce znalazł się amator, drzewo zakupił 
i fury wjechały w podwórze domu Nr 48. Po opró
żnieniu takowych z drzewa, zjawił się jakiś jegomość 

wym rządem wszystkie dekreta na jego osobę zapadłe 
poszły per non sunt.

Miewał on rozmaite dziwactwa, a między innemi 
pasją do exenterowania umarłych, o co często był 
turbowany od księży.

Kiedy stracił jedynaczka syna, trzechletniego, zda
wał się być nieutulonym w żalu, a jednak własną ręką 
nie omieszkał go exenterować, a wyśledziwszy w nim 
nadproporcjonalny pęcherz, rzeki do łzami zalanej 
żony: /

— Wiedź, że gdyby był dorósł, byłby z niego zna
komity trębacz.

Nie wiem, jaki związek upatrywał między pęche
rzem a zdolnością do trąbienia.

Z pierwszej żony pozostało po nim dwie córek, jego 
druga żona była prześliczna Wielkopolanka, ale z tej 
dzieci nie miał. On gwałtem clmiał żebym się ożenił 
z jedną z jego córek i o to dwa razy pisał do mojego 
ojca w tym samym roku w którym i umarł. I mój oj
ciec .nie był od tego; widać że nie było w tem woli 
Pana Boga. . '
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porządnie ubrany i zaproponował przywiezienie mu 
rzeczy będących na kolei Terespolskiej, czy też Peter
sburskiej. Jeden z włościan rad propozycji chętnie się 
na to zgodził, a towarzysz jego spieszący się z powro
tem, odjechał.

— „A teraz gospodarzu—mówił najmujący—niech 
ci tu szkapa odpocznie w podwórzu a my się na drogę 
posilemy."

I wprowadził chłopka do pobliskiego Szynku.
Zasiedli do stołu, traktament przeciągnął się do kwa

dransa.
— Chodźmy teraz—rzekł nareszcie najmujący—bo 

niewiele już czasu zostało do wieczora. A do kolei— 
to kawał drogi. — Wyszli, więc razem.—Z szynku, do 
domu w którym stała fu<a jest kilkanaście kroków.— 
Chłopek szedł przodera przyspieszając kroku. Obej
rzał sie—towarzysza tiiespostrzega. Zapewne się z kim 
spotkał i gawędzi albo mnie wyprzedził —pomyślał, 
i wbiegł na podwórze... Lecz o dziwo—fury i konia 
niema. W pierwszej chwili sądził, że nie do właści- 
ściwego wszedł domu. Niestety—wszedł tam, gdzie 
należało... Do kompletu brakło i jegomości, który go 
wynajął.

— O rety la Boga!., wołał wieśniak—zrozumiawszy 
swe położenie... ale załamywanie rąk na nic się nie 
przydało.

Widziano wprawdzie jak któś od waszecia, wsiadłszy 
na furą wyjeżdżał z bramy, ale sądzono że to właści
ciel... Domyślać się należy, że najmujący i amator 
jazdy bezpłatnej byli w zmowie. Biedny chłopek szu
kał fury—niby wiatru w polu...

== W dzisiejszym dalszym ciągnieniu 5-tej klassy 
197 Loterji, główniejsze wygrane padly, jak następu
je: Nr 10,450 wygrał rs. 1,000 u kollektora Alber- 
satein Dawida w Białej; Nr 16,033 rs. 1,000 u kolle
ktora Margulies S. w Warszawie; Nr 17,561 rs. 1.000 
u kollektora Rothaub w Warszawie; Nr 19,138 rs. 
1,000 u kollektora Wejchselfisz w Radomiu; Nr-a 
4,499 — 6,236 — 10,352 — 18,810 i 21,826 po rs. 
500; a Nr-a 2,568 — 17,413 i 23,231 po rs. 200. — 
Sprostowanie.—Nr 18,587 wygrał rs. 2,500, a w „Ku- 
r jarze" wczorajszym było rs. 25,000.

— W tutejszych Ochronach od lat wielu urządzana 
jest na Wigilją t. z. „gwiazda". W roku bieżącym 
w jednej z nich, przy ulicy Piwnej, odbędzie się „gwia
zdka" w d. 24 o godzinie 12‘/z w południe. Ponieważ 
od kilku lat Bracia Wróbel zbierają pierniczki, jabłu
szka i t. d. tytułem ofiary, więc i w r. b. urządzili 
kosz dla dziatek w Ochronie X Baudouina.

— Przy ulicy Chłodnej Nr 33 a mieszkania 11, znaj
duje się rodzina złożona z Ojca, Matkii jedenaściorgo 
dzieci, z których najmłodsze jeden miesiąc liczy. — Oj
ciec od 6-ciu miesięcy napróżno szuka zajęcia, a Mat
ka słaba i ośmioro dzieci drobnych byłyby bez chleba 
gdyby nie praca trzech starszych córek wybornie szy- 
jących bieliznę, a nie mających dosyć roboty gdyż nie 
dawno tu przybyły. Uprasza się Szanownych Pań 
Warszawskich, znanych z miłości bliźniego, aby do
starczeniem roboty mogły przyjść w pomoc biednej ro
dzinie nadto szlachetnej, aby przyjąć wsparcie a pra
gnącej tylko pracować.

— Lucia i Józia przysłały do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego Zabawki dla swych rówienniczek zo- 
tających w Szpitaliku Dziecinnym w Warszawie.

— Starsi Arcy-Bractwa Serca Najświętszej Marji 
Panny, przy kościele Siej Anny na Krakowskiem • 
Przedmieściu, uprzejmie zapraszają JW. Protektorki 
i Protektorów, oraz wszystkich Członków tegoż Arcy- 
Bractwa, na sesję roczną obrachunkową, która się od
będzie w zakrystji i przy tymże kościele, w dniu 17 
b. m. o godzinie 4tej po południu, oraz zalegających 
w opłacie, aby raczyli wnosić należne składki.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu A. Z. — Dotąd niewiadomo kiedy poranek 
ten się odbędzie.

— Panu K. Z.—Nie będą.
— Panu S..s. ~ Wierszowi brak przymiotów.
— N. N. — Fakt zaszły na rogu ulic Senatorskiej 

i Podwala chętnie byśmy umieścili, mając nazwisko 
autora.

szawskiej Kontrolnej Fałaty, za spokój duszy jego, w koście
le S go Karola Boroń.eusza, przy ulicy Chłodnej o godzinie 
fiO-tej rano, odprawioną będzie Wotywa żałobna, na którą 
pozostały brat zaprasza. —21,352—
f Jutro nastąpi pochowanie w grobach familijnych we wsi 

Mordy w powiecie Siedleckim, zwłok ś. p. Jana ŹSembrzH- 
skśego, właściciela tej wsi, b. Sędziego Pokoju, zmarłego 
w 78-mym roku życia.

j- W dniu dzisiejszym o godzinie SO-tej rano, zasnęła 
w Bogu Zosia Kgisatowska, córka Józefa Urzędnika Dyre
kcji Głównej Towarzystwa. Kredytowego Ziemskiego i mał
żonki jego Anny z Stępińskich. Jako aniołka, powołał ją 
Bóg do Siebie, bo zaledwie przeżyła lat 2 i miesięcy 8. 
W smutku pogrążeni rodzice po stracie ukochanej dzieciny, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 17-tym b. m. i r., t. j. w nie
dzielę z kościoła parafialnego Narodzenia N. M. Panny na 
Lesznie, o godzinie g-ssej i pół po południu, odbyć się ma
jące. —21,386—

j- Grono aniołków pomnożyła zgasła w dniu 14-tym b. m. 
o godzinie 4-tej i pół po południu, po długich cierpieniach 
Stasia Trzeciecka, lat 2 i pól licząca, ukochana córka 
małżonków Adama i Eleonory z Mokiejewskich. Ekeportacja 
zwłok odbędzie się z domu przy ulicy Nowy-Świat Nr 37 
w dniu jutrzejszym, to jest w sobotę o godzinie 12-tej w po
łudnie na. cmentarz Powązkowski. —21,364—

— B. p. Zofia z Lesserów London, po długiej i ciężkiej 
chorobie, zasnęła w Bogu dnia 14-go b. m. w wieku lat 46. 
Stroskany mąż z dziećmi, zięciem i rodziną, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w niedzielę dnia 17-go b. m. o godzinie Ś-szej po południu 
z micszkan'a przy ulicy Sena'orskiej, z domu Nr 18 na miej
sce wiecznego spoczynku. —21,341—

Y Sprostowanie — We wczorajszym zaproszeniu na żało
bne Nabożeństwo za duszę ś. p. Celiny z Kamińskich Miecz
kowskiej, wydrukowano mylnie Mierzkowskiej, co cię ni- 
niejszem prostuje, — zaś w zaproszeniu na Wotywę żałobną, 
za duszę ś. p. Maksymiljana Subkowskiego, opuszczonym 
został kościół S-go Krzyża, w którym Wotywa dzisiaj rano 
o ŁO-toj godzinie przed Wielkim Ołtarzem odbyć się miała.

Wiadomości Polityczne,
O dalszym przebiegu wstępnych konferencyj nie 

znajdujemy we wczorajszych dziennikach żadnych 
szczegółów; wszystkie ograniczają się na rozbieraniu 
wiadomości telegraficznych, które z Konstantynopola 
w tak pokojowym tonie nadesłane zostały. „Nat. Ztg" 
otrzymała przed kilkoma dniumi z Wiednia korespon
dencję, w której znajdujemy niejakie objaśnienia co 
do głoszonej zgody Rosji z Anglją: „Rokowania Rosji 
z rządem austryjackim, pisze. korespondent, w okupa
cji doprowadziły pod wpływem pośrednictwa Niemiec 
do tego, iż Austrja nie została zobowiązaną wspól
nie z Rosją do zajęcia pozostałych prowincji. Ostatnie- | 
mi czasy usiłowania dyplomatyczne trój cesarskiego 
przymierza skierowane głównie były w celu nakłonie
nia Anglji do porzucenia w zasadzie opozycji przeciw 
zajęciu Bulgarji. Ustęp z mowy ks. Bismarcka tak 
przychylnie wystosowany do Anglji, można uważać 
poniekąd, jako w tym samym duchu wypowiedziany. 
Dotychczas tyle przynajmniej z rokowań owych wy
pływa, że Anglja zasadniczo okupacji sprzeciwiać się 
nie będzie, jednakowoż żąda pewnych gwarancji, do
tyczących szczególniej terminu tego zajęcia. W tym 
względzie nie zapadło jeszcze żadne postanowienie i 
prawdopodobnie dopiero w toku obrad kwestja ta o- 
statecznie załatwioną zostanie."

Okupacja przedsięwzięta przee jedno z państw neu
tralnych o tyle zdaje się nieprawdobąą, iż jaka to 
„Journal des debats" szczegółowo rozbiera, trudno 
będzie nakłonić którekolwiek z mocarstw do tej ofia
ry, a nadto skuteczność takiego kroku budzi pewne 
wątpliwości.*.,Nord. Al. Ztg" uważa, iż w razie zezwo
lenia Anglji na ten środek represyjny możnaby jako 
najbliższe mocarstwo, Rumunję użyć do okupacji, któ
rej wojska rosyjskie służyłyby jako rezerwa."

„Times" donosi, że w Konstantynopolu „ponowione 
ostatniemi czasy uroczyste zapewnienie, iż Rosja nie 
ma wcale własnych interesów na celu i nie dąży do 
powiększenia swoich granic ani do jakichkolwiek zdo
byczy na Wschodzie. Oświadczenie niniejsze zostanie, 
jak się zdaje w jeszcze uroczystszej formie przedsta
wione. Oprócz odpowiedniej noty do gabinetów poli
tycznych, zostanie zakres i przedmiot tej interwencji 
w osobnej proklamacji lub manifeście do ludności buł
garskiej oznaczony. Odrzuca się również wszelką myśl 
naruszenia zwierzchności sułtana lub całości państwa 
otomańskiego, a za główny cel uważać należy pole
pszenie losu chrześcian na Wschodzie. Spełnienie te
go celu nie ma w sobie zamiarów nieprzyjaznych dla 
Turcji, jest tylko misją pokojową, a mając tę jedynie 
na oku nie uważałaby się Rosja w wojnie z Portą, ani- 
by tej wojny nie wypowiadała. Stan wojenny rozpo
cząłby się dopiero wtedy, gdyby Turcja tej przyjętej 

misji pokojowej przez Rosję, z bronią w ręku opierać 
się zechciała. W razie, gdyby to nie nastąpiło, armja 
rosyjska w swoim postępie zajęłaby prowincje wiado
me i pilnowała przeprowadzenia w nich miejscowego 
samorządu.według zasad programu rosyjskiego."

Zdaje się, że korrespondent „Times’a" dość potul
nie zapatruje się na pojęcia o casus belli.

„Fanfulla" dziennik wychodzący w Rzymie, mający 
często wcale dobre informacje co do zewnętrznych 
okoliczności państwowych, zaprzecza, jakoby w kwe- 
stji wschodniej istniało jakie porozumienie między Ro
sją a Włochami; zdaje się jej, że może czytelników 
swych zapewnić, iż p. Melegari, minister spraw ze
wnętrznych, jakkolwiek uznający konieczność zaspo
kojenia żądań ludności chrześcijańskiej na wschodzie, 
nie porzuci tego stanowiska rezerwowego, jakie położe
nie królestwa włoskiego usprawiedliwia.

Depesza do „Daily News" z Konstantynopola pod 
datą 9 b. m. nadesłana donosi, iż admirał Drummont 
opuścił w tym dniu miasto i że flota angielska odpły
nęła we św dę z zatoki Besika do Salonik (!)

W Anglji stawiają Bogu świeczkę i djabłu świeczkę. 
Po zgromadzeniu hidowem antitureckiem w Guildhall 
8 b. m. odbył się w cztery dni później meeting złożo
ny główaie z arystokracji, mający na celu utworzenie 
komitetu pomocy dla złagodzenia potrzeb armii turec
kiej. Lord Blantyre pomiędzy innymi ofiarował 1009 
f. str. na zakupno sukien zimowych.

W parlamencie francuzkim znalazła bajka o gó
rze, co mysz porodziła—swoje zastosowanie. Przesile
nie ministerialne po ogromnych zachodach i debatach 
skończyło się ustąpieniem Dufaur’a i Marcer’a z gabi
netu, a zastąpieniem ich przez Juliusza Simona 
i Martela.

Ost. Wiad. — „Ajencja Havasa" przynosi ped datą 
13-go krótką wiadomość o zgodności konferujących co 
do Bośnii;—do postanowień nie przyszło, gdyż pełno
mocnicy Austrji i Niemiec odnieśli się wpierw w taj 
sprawie do swego Rządu. Zgodność w zasadzie doty
czy chrześcijańskiego naczelnika kraju.

Z Białogrodu zapewniają, że jen. Czernajew wróci 
do Serbii. Urlopnicy powołani zostaną 22 b. m. 
Pensje oficerów i urzędników wypłacone zostały poraź 
pierwszy we środę nowemi banknotami serbskimi. 
Oddziały kawalerji stojące załogą w Białogrodzie 
otrzymały rozkaz wymarszu do Kładowa.

Najświeższe wiadomości telegraficzne.
Konstanty nopolAtytp.—Dziś odbyła się znów przed - 

konferencja. Ogólne wrażenie zawsze jeszcze jest do
bre. Wielki wezyr odwiedził Salisburego i obaj mieli 
długą z sobą naradę. Bratiano przebywa tu od nie
dzieli.

Ateny 14go.— Komunduros utworzył nowy gabinet 
bez udsiału Zaimisa. Dawniejsi ministrowie pozo
stali, a tylko wydział sprawiedliwości otrzymał prezes 
gabinetu, a marynarkę Bubulis.

Londyn 14go.— Times rozbierając położenie obecne 
mówi: Nie wystarczy wyłącznie zwalczać żądania ro
syjskie. Anglja. musi również proponować rękojmie, 
a te mogłyby przybrać formę może zbrojnej policji za
granicznej w pozostałych prowincjach tureckich i 
wspieranej przez flot$ państw sprzymierzonych w Bo • 
sforze.

TELEGBAiY. .
Warszawa, dnia 15 Grudnia.

New-York 14go. — Obadwa komitety: narodowy 
demokratyczny, wydały adresy publiczne, w których 
każdy uznajeswego kandydata za wybranego prezyden
tem Unji. Wczoraj wieczorem wyprawiono Hayes’owi 
serenadę. Przy tej okazji oświadczył, że przyjmuje 
spokojnie wszelki rezultat wyborów prezydyalnych i 
sądzi, że znaczna większość opozycji zachowa się tak 
samo. Żaden równie wzburzony kraj nie dałby z sie
bie takiego przykładu porządku. Pokażmy światu 
siłę rządu republikańskiego.

Londyn 14go. — Telegram Office Reuter* 1 a z Kon
stantynopola 13go: Rozeszła się tu pogłoska o nastą
pionej zgodzie między Salisburym a Ignatiewem co do 
okupacji Bulgarji. Pogłoska ta jest zupełni® błędną 
(erronće), gdyż nie dotknięto się jeszcze wcale kwestji 
okupacji.

V Z powodu ósmej rocznicy zgonu ś. p. Marcelleg-o KJach- 
czyziskiego. Radcy Stanu, b. Sędziego Apellacyjnego Kró
lestwa Polskiego, odprawionem będzie za spokój jego duszy 
w kościele S-go Krzyża, w sobotę, to jest dnia 16-g-o b. m.
i roku o godzinie 9-tej z rana Nabożeństwo żałobne, na 
które stroskana żona wraz z dziećmi pobożnych zaprasza.

—21,322—
Jutro, to jest dnia 16 go b. m., jako w T-mą. rocznicę 

śmierci ś( p Felicjana Gródeckiego, b. Urzędnika War

Bukareszt 14go. — Dziennik urzędowy zamieszcza 
dekret książęcy,ustanawiający prócz ośmiu już istnie
jących, jeszcze ośm pułków' dorobaneów. Organiza
cja rozpoczyna się 1 stycznia.

Zemlin 14-go. — Nic jeszcze nie słychać o rezulta
cie missji Marinowicaa. Naradzał się on z księciem, 
potem było posiedzenie rady ministrów. Wczoraj krą
żyły i dziś krążą pogłoski o ponownem przesileniu ga- 
binetowem.

Monastyr 14-go.—-Proces przeciw biskupowi Brink- 
manowi o usunięcie dokumentów i kradzież pieniędzy. 
Dziś biskup Brinkmann skazany został na rok wię
zienia.



ZABYTKI SZTUKI I STAROŻYTNA.

Kursa giełdy warszawskiej. — Dnia 15-go Gnidnia 1876 roh.
Dopełniane transakcje.

167.

100

’ 55^

101.

2*3*

8 2ó'/2
9885.

231.

120‘

9 m 5 r.
8 w. r.

10 m. 10

119.
100.

Oseb.-tew. 
11 r.
8

Berlin a visti. z 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskirj 

jodaje niniejszem do wiadomości osób interessowa- 
iych, że na drodze żelaznej Moskiewsko-Brzeskiej, 
przywróconą została expedycja towarów przeznacza- 
iych na drogi I gruppy, z zastrzeżeniem jedynie, że 
Iroga ta nie przyjmuje na siebie odpowiedzialności za 
aie terminową, dostawę towarów, i że w skutek tego 
Iroga żelazna Warszawsko-Terespolska będzie odtąd 
przyjmować, zpowySszem zastrzeżeniem, towary prze 
snaczone na drogi I gruppy, za pośrednictwem drogi 
ielaznej Moskiewsko-Brzeskiej. —21342—

Akeye i obligacye.

Ake. więl tow. Ros. kol. żel. 
zsb rs. J 25

Ake. dr żel. War.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-B. rs. .0 
Ake. dr. żel. War.-Terespols. 
Ake dr. żel. Fabr-Łódzkiej. 
Ake. Banku Hand, w Warsz. 
Ake. Banku Dyskont, w W ar. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. Tow. ub. od ognia 
Ake. War. Tow. fabr. ei-kru 
Ake. T, fabr. cukru Józefów 
Ake. T, Lilpop Rau i Loęw.

(franco skład
?v cu

^zenica:
r~

<-o0 Żyło: waKi 232 polskie od 5.25 —5 50, russkie 
. — .—  fesjfflis; wagi 262, uwarzony od 4 80 — 5 00

4KT)alz- 0(^ 4.20 — 4 55. Jęczmień: wagi 202 od 3.90 —
Owies: wagi 142 od 2.55 —2..91 Wyka: wagi 262 

- .—. Kaeeak: wagi 210 od .— — .— Rze- 
*p: wagi 210 od .-------.—. Koniczyna: wagi 250 biała

TEATS WIELKI.
Dziś; Zbójcy. Jutro: Stradiota.

TEATR ROEHAITOŚCI.
Jutro: Było to pod Wagram.— Wiom. — Coasilium 

facultatis.

Osobowy
8 m 15 r.
0 m. 15 r.
6 m. 10 r.

10 w. -

— Komitet Towarzystwa „Harmonia" ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż w nadchodzący Piątek i So
botę t. j. w dniach 15 i 16 odbędą sig JVykory do no- 
Tego Komitetu na rok 1811.

O liczne zebranie się na takowe pp. Członkowie są 
proszeni. 2—2 —21,251—

62"
290

— Dr. Herman Rundo, zamieszkał na ulicy Nowoli
pie Nr 37. Przyjmuje chorych do 10-tej z rana i od 
4 tej do 6-tej po południu, biednych bezpłatnie.

6—6 —20,638—

— Hipolit Łuniewski, mianowany Notarjuszem 
w Warcie, otworzył Kancelarję przy ulicy Sieradzkiej 
na 1-szem piętrze, w domu gdzie apteka. 2—3

— J. T. Klochowicz, Adwokat przysięgły, powrócił 
do Warszawy, — mieszka, Leszno Nr 2.

| 3—3 —20,576—

— W przeciągu 13-stu łekcyj przy praktyce osoby 
uczącej się, zmieniam wszelki charakter pisania na 
piękny i czytelny. — R. Krajewski, Wyższy Nauczy
cie] Kaligrafji, Nowy-Świat Nr 58. 4—6—20,519—■

War.-Bydgoska odchodzi 2 m. 35 
W

Terespolska

War.-Petersburs. Odchodzi Hm. 8 w. — —
„ przyeh. 7m.33w. 3 m. 53 r.

Łuków o-Iwangr. sdehodzi 4 tn 80 8 m. 30 w
„ przyeh. 1 ni. 5 8 m. 42 r.

Goćteiny oznaczone tłuściejszem pismem określają czas od
6 w wieczór do 6 z rana.

ŚLIZGAWKA
Warszawskiego rzecznego

Z zezrolenieniem Władzy Wyższsj, została w roku bieją- 
eym urządzona ślizgawka na stawie przed Pałacem Ła
zienkowskim. Otwarcie jej, w razie sprzyjającej pogody na
stąpi w Niedzielę dnia 17 Grudnia, o godzinie 11-tej z rana.

W każdą Niedzielę i Święto grać będzie od godziny 1—i 
Orkiestra wojskowa. Warunki ustsnonione dla osób obcych, 
życzących sobie brać uiział w tejże zabawce, są do przej
rzenia przy kass'e. Wejśeie na ślizgawkę oznaczane jest 
banderą Klubu, umieszozeną na teatrze na wyspie. —20819—

^fi’akowisli^e-PrzediMiiesrie Mr 59. 
beezKuruje Foźyczki Premjowe tak pierwszej jak dru

giej emissji 

po kop. 30.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia.

. ..  ' 4—6—20405
Ce¥y TARGOWE ...

ntoi 0 s^a(f kupującego), podane przez dom Handlowy SU 
Mawa_ Ostrowskiego i S-ki. —Warszawa, d. 14 Grudnia, r. b 
^z®Bica: za korzec funt. 242 pstra od 6,15 do 6.60. jasno

S„ ra 7.00 do 7.30, biała od 7.35 do 7.50 wyborowa od 7.60 
od .- 
r- z uu ft.w — 4 00. «0ęczmien: wagi zvs oa D.yu —

Owies: wagi 142 od 2.55 —2..91 Wyka: wagi 26? 
- .—. Bzepafe: wagi 210 od — .— Et— 

*7*' wagi 210 od .-------.—. Monścayna: wagi 250 biała
------- Czerwona od 33.00 do .—.

Fabryka Cukrów, Karmelków i Czekolady
Fr. ANCZEWSKIEGO,

ulica Jffiecała BTr 4.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w tych 

pniach otrzymała znaczny transport Bombonierek z naj- 
dierwszyeh fabryk Paryzkich, bardzo gustownych, po ce
nach nader przystępnych. Przytem poleca swój wielki 'wy
bór cukrów, przysposobionych do choinek, na nadchodzące 
święta w nnj ozmaitśzyeh gatunkach. Handlującym biorąeym 
Bombonierki w większych partiach, odstępuje się stoso
wny rabat. " 2—6—20492

Edward Józef, zamieszkały w Londynie pod Nr 158 przy zlicy New Bond Street, obeeaie przabywający 
w Warszawie w Hotelu Victoria poi Nr 28, ma honor zawiadomić, iż k.iprja za najwyższą cenę zabytki sztuki, 
i staroćytwśei jako to: Waz^, Grupy, Statuetki z porcelany Sevres, Saksońskiej, Wiedeńskiej, Paudule, Kandelabry 
z metalu złoconego. Starożytne brązowe rzeczy. Grapy, Statuetki marmurove, M.eb e wykładane poreelaną. albo twar- 
demi kamieniami, Pudełka Tabakierki, Zegarki, Breloń. Wyroby ze ztota, Eoialje Massy perłowej, kryształ* skalne
go. Fajanse, Maj odka, jednem słowem wszystkie zabytki sztuki i Starożytności, z cza;ów Ludwika XIV, YV, XVI, 
jak równioż wymienione przedmioty z wieku XV.

Edward Józef pozostaje tylko jeszcze trzy dni, zastać go można cod isnuie pod powyżezym numerem w Ho
telu Victorja, od godziny 9-tej do 11 stej rano; mężna także poinformować się z nim piśmiennie, lub toż nadsyłać 
fotografie rzocjy będących do zbveia.7—2 — 91349 —

Weksle.
krótkim terminem (2 dni) 30f marek 214C00

„ „ za 1 f. st................... 122 ’
za 300 fr  20000

” ’ za 150 fl ‘■ 000

NA GWIAZDKĘ 
W MAdAzttór

— Nadzwyczaj dobrą, herbatę tanio sprzedaje hur
towy skład la. Huszkata, Senatorska Nr 16 przy rogu 
Bielańskiej. 2—6 —21276—

Stan p o w i e t r x a.
Dziś rano zimna st. 0,4, w południe ciepła 0.2

Barometr: 760 (Odmiana)
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 6 a. 2.

UZi" obok Cukierni Lursa 'rai Mm Mim 

wszelkich wyrobów galanteryjnych Francuzkich, Angielskich 
i Niemieckich.

Nadmienia się, iż Magazyn w Niedzielę d-17 i w Niedzielę d, 34 będzie otwartym.
1—3 — 21297 —

I WIERZBOWSKIEJ
poleca w znacznym wyborze:

KRAWATY w najnowszym rodzaju ze ziaczniej’zych Fa
bryk paryzkich pochodzące.

CHUSTKI NA SZYJE (Ciche r.ez\
PERFUMERJE Angielskie i Francuzkie.
PARASOLU Angielskie jedwabne, męztńe i damskie
SPINKI do Krawatów i Mankietów, Cygarnice, Papie

rośnice i inne przedmioty Galanteryjne.
2—0—21230

Magazjn Mód i Nowości Bamskich 
Pauliny Szubert, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71. 
erzyeotisobi-ł, na nadchodzące święta-, znaczny wybór kape
luszy, krawatów, kokard na głowę, żabotów i wie
le innych rzeczy, w zakres toalety Damskiej wehodzą- 
eych. Również poleca wielki wybór kaszmirów czar
nych i wełnianych kolorowych na suknie. Modele 
sukien i kapeluszy spizedaje się niżej kosztu. 

______________________ 1—3—21321

Świeży transport

BAŻANTÓW
otrzymał

J.Lijewskiego et C'omp-
i sprzedaje takowe ©d rs. S feop. 5®.

 K'-akowskie -Przedmieście Nr 6. 1—0—21355

“KANTOR WEKSLU '

Wartość kuponów od listów zast. 877/9 nowych25413,.'ls zastawnych m^Warszawy 
listów likwidacyjnych 11'ja obligów skarb. 814/$ pożyczki pre®. 205% ziemsk. A

t ... 4* iAi*'""

Tabelka przybywania i odchodzenia pociągów.
Kurjerski- 

War.-Wiedeńsk. odchodzi 7 r.
przyeh. Sm. 50

przyeh. 2 m. 45
odehedzi 4 m. 23
przyeh. 1 m. 3

przyeh. 7m.33w. 
edehodzi 4 m 80

Z końcem giełd.
żądano płacono

—, 121.65
8.28 —

99 —
98.70 —

Dopełń. 
tranz»ke.

Z końcem g ełdy.
żądsi ■> | płaconoPapiery publiczne. Dopełń, 

tran-zakc.
Z końcem giełdy.

żądano płacono

Obligi Skarbowe rs 100... - ,

40/8 L zast 3 okr. ser. I i II. —. 97.?0 —.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże - . 89.(5 89.

„ „ ., małe __ t 89.70 88 80
Listy zast m. War. serji I —. 85.25 84.85

„ serjill —, 84.25 —j
Listy z. m. Łodzi serji I i II —. —.
4% Listy Likwidacyjne duże —. 79. 78.70

„ „ małe —-i . 78.90 78.65
Bil. Banku Ces. ser.I, H i III — . —.
Ros. Poż. Premiowa z r. 1864 —, —.

„ „ zr. :8« ----- . —. —»
5% Listy zastaw, rossyjskie —.

15



Stan Rachunków
BANKU HANDLOWEGO W WARSZAWIE

p& d&leń SO SAstoyada l&SO r.

n.

/) Banku dla Handlu zagranicznego . . 
patrzonych najmniej dwoma podpisami 
bł. wylośow. i kuponów bieżących . .

UL

nu.

xin.

STJtJy JBIEOT.

XIU

08.

isa®

VII. 
VIIL

n 
n 
r>

n. 
vn.

9i i
08

Peters:
»

b) 
«)

I. 
IL 
m.

XIV.
XV. 
xn. 
XVII. 
XV11I.
XIX. $
XX.
XXI.
XXII.

w Warsz. Towarz. Wzajemnego kredytu . 
w "

66,82 U
272,728

Kapitał zakładowy  
Uposażenie filii Banku .......................................
Fundusz rezerwowy .............................................
Wkłady.

1) na rachunek przekazowy a) za okazaniem .
b) za 7 dniow. wyp.

2) bezterminowe ..................................
3) terminowe....................................................

Obligacje Banku  
Redyskontowane weksle i zobowiązania handlowe . 
Zastaw papierów publicznych........................................
Korreśpondenci

1) pozostałości na ich rachunkach (loro) . . .
2) B . rachunkach Banku (nostro) .

Tratty przez Bank akceptowane.......................................
Dywidenda od akcji Banku niepódniesiona .... 
Procenta przypadające do zapłaty od wkładów i oblig: 
T^rh«*PTttfA. i ImiTiis
nobr. w War. rs. 4 i 3.770 k. 55 •/,' w Peters, r. 571,372k 50 
opłacono „ „ 93,921 k. W, „ „ 70,673 k. 63
Rachunki przechodnio..................................

- Weksle do iukassy  
Towary w komis oddane
*) W tem pożyczek wymagalnych na żądanie Banku 

w Warszawie rś. 208,430 kop. 33. 
w St.. Petersburgu „ 406,692 . 77

21275—1—1

Prywatnym Banku Handlowym 
Banku Dyskontowym . . . 
Międzyn. Banku 'Handlowym 

w Ruskim Banku dla Handlu zagranicznego 
Bkup weksli oi  ' .
Skup pap. publ. wylo'sow. i kuponów 
Skup sola-weksli mających zabezpieczenie:

1) w państ. i przez Rząd poręcz, pap. publiczne
2) w udziałach, akcjach, obligacjach i listach za

stawnych przez Rząd nieporęezonych ....
3) w towarach, jak również konosamentach, war-

rantaeb, kwitach kantorów transportowych, 
dróg żelaznych i towarzystw żeglugi parowej 
na towary...................................................................

4) w drogich metalach i assygn. zarząd, górn.
5) w terminowych zobowiązaniach handlowych
6) na mieszkalnych murowanych domach w War

szawie, oraz Zakładach i fabrykach
Skup zobowiązań handlowych  
Pożyczki na zastaw: *)........................................................

1) państwowych i przez Rząd poręcz, pap. publ.
2) udziałów^, akcji, obligacji i listów zastawnych

przez Rząd nieporęezonych..................................
3) towarów", jak również konosamentów,warran- 

tów, kwitów kantorów transportowych i to
warzystw żeglugi parowej na towary . . .

4) drogich metali i asśygnaeji zarządów górai-
’ czyeh........................................

Kredyta in blanco  
Assygnaeje zarządów górniczych na złoto, jak również 

złoto i srebro w sztabach, moneta brzęcząca sta
nowiące własność Banku  

Papiery publiczne własne:
1) państwowe i przez Rząd poręczone ....
2) listy zastawne i obligacje hypoteeznie zabezp.
3) udziały, akcje, obligacje i listy zastawne przez 

Rząd nieporęezone z wyjątkiem obligacji hypo
teeznie zabezpieczonych ........

Tratty i weksle na zagranicę nabyte na własny Rk. 
Uposażenie filji Banku ........... 
Korreśpondenci

1) pozostałość na ich rachunkach (loro) . .
2) „ „ rachunkach Banku (nostro)

Weksle protestowane....................... ............................
Protestowane zobowiązania handlowe  
Pożyczki niezapłacone w terminie..................................
Summy nieuisz. w terminie z tytułu kredytów"in blanco 
Wydatki bieżące....................................................................
Wydatki zwrotne  
Koszta organizacji  
Nieruchomość...................................................
Rachunki przechodnie

Gotowizna w kaśsie  
w drodze do Filji z Petersburga  

Rachunki bieżące:
1) w Banku Państwa, jego kantorach i.oddziałaeh
2) w Banku Polskim ............................
3) w prywatnych instytucjach bankowych

St.
n

"«■ Si. IFeters- 
bargskisn

oddziała Ilankł

2 6,119 93

2,191,771 50

21,100 —

700
686 55

1,000
4.979/80 43

2,002 50

1,009,060 66

485,439 11

230,072 93

18,987 23

104,990 13
57,170 55

184,869 37

2,529,747 72
336,191 74

11,427 98

139,144 38
17,224 50
12,638 49

90,914 36

11,740,890 11

3,000,000 __ _

1,267,702 34
706,305 88

1,455,040
325,331 40

3,952,291 52
203,131 —-
282,257 53

500,698 51

48,131 93

11,740,890 11

OGÓŁEM

781,269 9§

\ 2,373,027 §1

6,776,299
. 12,852

W
23 !

i

\ 342,241
1

87

- i

) 2,360,214 62 i

230,072 93

21,991 99

669,211 69

234,946
3,000,000

80 V,

j 8,750,059 24
J 17,427 98

212,201
22,636
27,839

161,741
442,806

17
78
06
23
4ó>/9

23,437,381 27*/s

6,000,000
3,000,000

396,735 71

7,641.499 51

j 4,920,881

282,257
3,881
2,577

820,547

28%
53

49
90>/,

HGO.łRiO BI'/,’

23,437,381 27'/

58,'414 5.:
41.558

 

w Warszawie

555,090 —

156,291 56

2,078 20

2,696,619
10,819

342,241 87

279,165 20

536,332 68

30,276 97

3,004 76

758,744
348,°06

J.M5
05

50,077
3,000,000

43 y3

2,678,696
205,423

6,000

38
40

7’,056
5,412

15,200
161.741
351,882

79
28
57
23
O9‘/»

11,696,491 16'/s

6,000,000 . -

396,735 71

727,074
1,625,171

192,849
1,342,024

74'/,
15'/,
48
54

439,237
326,221

60
16 >/,

3,881
2,^77

319,849
49’
39'/,

‘f 320,868 88'ft

11,696,491 16'/,

8,407
231, l»0

•ił

Warszawski Centralny
H da Szycia

■ '-‘•ki’

Koncerta Orkiestry Warszawskiej
pod dyrekcją

A. Soimeufel<jai
w Dolinie Szwajcarskiej,

F; .'.-itezy ..ud przyszłej Siedzieli d..T7. Grudnia,- tak-jak da- 
''•'tmaó-śie będą U’godzinie ĄV, po pobrdistiu ...

Dyrekcja Dróg Żelaznych

— Z powodu zbliżającej się pory wznowienia biletów 
członków Towarzystwa, służących do 1 (13) Stycznia w? 
roku. Zarząd Warszawskiego Towarzystwa Opieki n.l 
zwierzętami, uprasza najuprzejmiej pp. Członków Tewam 
6twa, o złożenie swych biletów przy załączeniu ustano®/’ 
nej składki w kancela-ji Zarządu (Krakowskie Przedmieść’ 
Nr 11) celem zamienienia takowych na nowe. Pp. Człon 
ko wie, jak również osoby pragnące zapisywać się w ‘ 
członków; zgłaszać się mogą do kaneelarji Zarządu, eodzie®'’ 
nie, z wyjątkiem dni niedzielnych i uroczystości galów) 
od godziny 10 rano do § po południu. Członkowie wneszs 
składkę roczną do kasy Towarzystwa, niemniej jak w kwo* 
eie rs. 3; coroczna ta opłata może być zamienioną na jedno" 
razową w ilości rs. 30. Osoby mieszkające na prowincji, jZ 
cząee sobie wejść do Towarzystwa, zeelieą-zawiadomić 0' 
Zarząd piśmiennie, przy wymienieniu swego imienia i na
zwiska, stanu, oraz miejsca zamieszkaniu. 2—3

Warszawsko-Wisdeńskiej
i Warszawsko-Bydgoskiej.

Od dnia 20 Stycznia (1 Lutego) 1877 r. wprowadzoną zl). 
stanie w wykonanie nowa taryfa bezpośredniej komunik&eii 
między Gdańskiem,. Elblągien i Neufahrwasser z jednej, & 
Waisiawą z drugiej strony, tein samem zasady obowiązu
jące. obecnie, dla wymienionych komuaikaeji a także dla kom- 
munikacji między Któlewcem a Warszawa, tracą moc obo- 
wiązującą.

Egzemplarzy nowej taryfy nabyć mołna w Kasjie Ekspe
dycji stacji Warszawa 1—1—2134!;

PASZTETY STRAZBURGSKIE
Rumia w terynkaeh, Śliwki Wśsbadeńskie, Fruits 
glaces w pudelkach a także i na funty, Czekoladyte- 

serewe najlepsze jakio być mogą tak zwane (Praline).

Otrzymał Skład Vin i'
ALEKSANDRA BOCQUET

w Gmachu Teatralnymi.
1-3-21336

M NADCHODZĄ GWIAZDO,
JAKO WIELCE PRZYDAW

PODAREK,
mam zaszeyt polecić Szanownej Publieznośei wynalezioną 
nrzezemnie Maszynkę do wyrzynania deseni przy to- 
bocie galanteryjnej stolarskiej lab rzeźbiarskiej, szczególnie 
dla amatorów, niesłychanie przydatną, mogącą jednocześnie 
służyć, jako prawdziwie salonowy mebelek.* Wymieniam tu 
również Tokarnie amatorskie oraz Maszyny ręczne 
dwunitkowe, których cena przystępna, a nawet stosunk*- 
wo nizka, zachęcie winna do zrobienia tyle pożytecznego i 
trwałego kolędowego sprawunku. J. Taychert, Mechanik 
Ulica Elektoralna Nr 7. 1—-—21302
*»*sw^sffis»iiss^s4sa8i^sg»^s33S®assszss®B&:BSiss»®Ms»^a54«sss®ia»

Sala ResursyObywatelskiej.
W SoDotę, i. 4 (16) Grudnia 1876 r.f o godz. 8 

odbędzie się
e ■

TOKI POZMMF IfflW
Juliusza Zarębskisgu.

U PROGRAM:

I.
1. Sonatę H-moll Liszt
2. a) Barcarolle Chopin-

b) Etude de Concert Liszt.
3. a) Romance................................................Schuman”-

b) Barcarolle Rubinstein- 
e) Etude...............................................Tausig-

II.
4. Fant&isie . . . ...........................  , garębskt-
5 Variations

sur un theme de Paganini .... Brahms.
6. Tarantella Liszt.

de la „Muette de Portici?
Bilety „Passe-Partout,11 tylko koloru białego 84 ,fazne' 

 1 ą—21362

TIVOLI
DZIŚ i CODZIENNIE

, Wieczór
Śpiewaczek i Chansonettek zagraniczDydi.

wejście kop; 20, Afi
Krzesło numerowane w 1 szych rzędach kop

i 5 na ubogich ,
Początek o gods. T‘/2 wieczorem.

i wggiggŁ.

jMT' Dzte Warwł-wę dolącra s’ę pro pękł na p- 
mają/'e wych^duó p. t- ;Esho MuzyeWć.
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do nabycia

o prawach kobiety, napisał Stan. Przyborowski„ Radom, kop. 90. 
Pamiętnik Akademii Umiejętności w Krakowie. Wydział matems

KOMEDIA W CZTERECH AKTACH przez

acz°na zaszczytną nagrodą na Konkursie Warszawskim w roku 
bieżącym.

'-'©Ha kop. ISO,—na prowincji i w Cesarstwie kop. 4®.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na skład główny 

dzieło pod tytułem:
Itogralja początkowa, podręcznik dla wyehowańców, przez K. Prószyńskiego kart. 

1 kop. 45.
Poprzednio w tym zbiorze wyszły:

«> wychowanie z dziecka zrobić może i powinno. Wskazówki postępowania 
: I « dziećmi, na doświadczeniu i nauce oparta, kart. kop. 40.
pka o rzeczach, napisał, zebrał i ułożył H. Werntc, kart, kop. 50.
Jauka czytania ułożył J. B-H. Kamiński kart., kop. 15.
Pkuczyć histońji. wskazówki dla nauczających przez Ig. Eoczylińskiego, kart. k. 20. 
"Zewsdnik do gimnastyki higienicznej, zastosowany głównie do użytku domowego, 
. P'zez Si. Majewskiego, kart., kop. 40.
^zka do czytania dia dzieci, ułożona i wstępem opatrzona, przez Dra P. Chmie- 
Pi ‘Owskiego, kart kop. 50.
ylttze poznajomienie się ze światem zwierzęcym, wedł. A. Liibena, opracował 

”r- Kejchmann. z tabl. litogr. kart. kop. 50. —20331—3—3

wych. przez ks. Jj Krukowskiego, Kraków, kop. 60
Przyszłość Gertrudy powieść Z. B. Schwartz, przeł. T. S. Lwów, rs. 1. 
Rocznik Zarządu Akademji Umiejętności w Krakowie, rok 1875. Kraków, k. 90. 
■Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału matematyczno przyrodniczego Akade- 
' mji Umiejętności, tom 3-ci z 10 tabl. litogr. Kraków rs. 2 kop. 40.

: lozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału historyczno filozoficznego Akademji U- 
1 aiiejętności, tom 5-ty. Kraków, rs. 1 kop. 80.
Śpiewy historyczne Juljana Ursyna, Niemcewicza z illustraejami i muzyką. Peters- 

I burg, rs 5.
Starosta Warszawski, obrazy hissoryszne z XVIII wieku, przez J L Kraszewskie

go, 3 tomy, rs 3.
•kkoia handlowa prywatna w Warszawie, rek 1875/*, kop. 50. 

lak być musiało, powieść przez J. Koojosza. Lwów rs. 1 kop. 50, 
lalmud i jego zasady. Odpowiedź na dzieła Prof, Dra A. Rohlinga, pod tyt.:.„Zyd tal- 

mudyczny, czyli zgubne zasady talmudyzmu," napisał J. E Fraenkel z niemieekie- 
go przełożył N. Landeg, kop. 37‘/z-

- IFybór nauk ńa uroczystości K- Marji Panny z dzieł i rękopismów słynnych ka
znodziei zebranych i opiace sranych przez X. Gniezno, rs.,2 kop, 40.

Wykład chcmjś ogólnej, na zasadzie najnowszych poglądów z uwzględnieniem mnie
mań dawuwj panujących w nauce, przez Prof. Dra E. T. GornpEeranez, według 
6-go wydania nieci. oprać. Br. Znatowiez. Zeszyt I szy z przedpłatą na całość z 3 eh 
zeszytów, rs. 5.

asady rolnictwa, przez K. Majewskiego, tom 2-gi. Historja naturalna ziemiańska, 
przez W. Jastrzębowskiego / przedpłatą na toa 3 ci, rs. 6. ..............................

awojowanie świata przez żydów, wykazane na podstawie historji i teraźniejszości 
przez Osmana Beja z niem. przeł. L. Ukraiński. Lwów, kop. 20.

loty człowiek, powieść z węgierskiego, przez M. Jokaj’a przeł. A. Callier, 3 tomy. 
Lwów, rs. 3.

fdzi. Riemcy i my, przez J. Jeleńskiego, ke. 60. 2—2 — 20770 —

PIERWSZA KSIĄŻECZKA
d 1 a

WPRAWY W CZYTANIU,
zebrał i ułożył

■Cena , BZAJZIIsZCXE^Z . ..
a kop. 2>/2 (5 groszy), kupujący 10 egz. otrzymają 11-ty bezpłatnie, z prowincji 

nadsyłający na 11 egz. otrzymają je franco.

Adres: JÓZEF UNGER, Nowolipki Nr 3. -20370

GEBETHNERA I WOLEJA.
atom! a pierwiosnkowaiych (primulbceae) przez Dra F: Kamieńskiego z 10 li 

l'ta togr- tablicami. Kraków rs. 2 krp. 50
.fcalypsis to jest dziwna sprawa skrytych tajemnic Pańskich, które Janowi Świętemu. 

® gdy był wygnan, prze- wyznanie wiary świętej na wysep, kthóry zwano Patmosprzei 
Widzenia y przez Anyoły rozlicznie zwiastowane były, rs. 8.

(r()Iiomja popularna, czyli krótki i zrozumiały wykład o ziemi, słońcu, księżycu i 
^gwiazdach ze szezególniejszem uwzględnieniem nauki o czasie i o kalendarzu z tabl. 

Gniezno kop. 80. kart. kop. 90.
bracia zmartwychwstańcy, pi wieść z czasów Chrobrego, przez J. I. Kraszewskiego 
r8 3 tomy (powieści historycznych dzieło trzecie), rs. 3.
MzozieDicy w Polsce, przez K. Łisk.e Lwów, rs. 2 kop. 70.
na Ameryki i w Ameryce. Podróże, szkice obyczajowe i obrazki z życia mieszkańców 
5 eów Ameryki, przez K. Wolskiego. Lwów, rs. 1 kop. 85.
indeks dyplomatyczny małopolski. 1178—1386), wydał i przypisami objaśnił, Dok- 
1 tor F. Piekociński, Kraków, rs. 6.
listy humorystyczne Hilarego Tetlembeckiego, umyślnego korrespondenta d denniku 
’ 1 Kometa® z wystawy powszechnej w Filadelfji, z rye. F. Kostrzewskiego, kop. 90. 
Sama sobie życzy, nowella przez Sewera. Lwów, kop. 90.
0 prawach kobiety, napisał Stan. Przyborowski„ Radom, kop. 90.
Pamiętnik Akademji Umiejętności w Krakowie. Wydział matematyczno przyrodni

czy, tom 2-gi z 11 tabl. litogr. Kraków, rs. 4 kop. 50.
Podręcznik geograf] i Galicji na podstawie prac monograficznych i urzędowych źródeł, 

napisał Ł.. Satomlr, 2-gie wyd. przejrzane i uzup. Lwów, kop. 80.
Podręcznik mechaniki rolniczej dla gospodarzy praktycznych, przez T. Trylskiego. 

Wybór i użycie narzędzi i machin rolniczych ze 130 z rycinami. Lwów, rs. 2.
Przewodnik praktyczny do nauczania katechizmu w klassie I-szej szkól luio-

K, przei. x. o. uwuw, 10. 1. 
ości w Krakowie, rok 1875. Kraków, k. 90. 
wydziału matematyczno przyrodniczego Akade-

NA GWIAZDKĘ
DLA PŁCI OBCyGA

poleca Księgarnia i Skład Nut

Ferdynanda Hósick w Warszawie.
SERJA LILJOWA. 

wybór wzorowych autorów angielskich dla młodzieży, 
tłomaczenia Zofii Grabowskiej.

Cena każdego tomu: Tom 1, 2, 3 kartonowany
Tom 4 i 5-ty (* oznaczone) w ozdobnej oprawie w niebieskie ang. płótno 

z bogatemi złotemi i ezarnemi wyciskami rs. 1.
broszurowane na sposób angielski........................................................................... kop. 75

ŻJ# Każdy tom sprzedaj e się osobno "TIBS
Dotąd wyszły następujące tomy:

* Mali Mężczyźni, przez panią Alcott.
* Ernest Elton. Leniwy chłopiec, przez P. Eloart.

€’o Kasia robiła? Powieść dla młodocianego wieku, przez Lud. 
Coolidge.

Małe kobietki. Powieść dla dziewcząt, przez p. Whitney.
Hofer e żony. Powieść dla młodzieży, przez autorkę „Małych ko

bietek.
Księgarnia powyższa podjęła się dalszego prowadzania wzorowej tej kollekeji dla mło

dzieży, a ogłoszone tu nowe dwa tomy (* oznaczone) dorównywają poprzednim pod wzglę
dem treści i tendencji, odróżniają się zaś prze uliczną nową i gustowną oprawą.

Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowineji.6-6 P - 19586 -

DHOI SADOWE
F obowiązujące

W KRÓLESTWIE POLSKO
1. Sądy gminne, sędziowie pokoju i zjazdy pokojowe, 8 ka, kop. 15.

II. Przepisy ogólne postępowania sądowego, kryminalnego i cywilnego, 8 ka, kop. 15.
III. O zakresie władzy sądów gminnych i sędziów pokoju, 8-ka,kop. 15.
IV. O kasacji i uchyleniu wyroków ostatecznych sądów gminnych, sędziów pokoju i

sądów zjazdowych, 8-ka, kop. 15.
V. O dowodach w postępowaniu cywilnom przed sądami gminnemi, sędziami pokoju i

sądami zjazdowemi, 8-ka, kop, 15,
VI. O odwoływaniu się od wyroków sądów gminnych i sędziów pokoju, 8-ka, kop. 15.

VII. Ustawa postępowania sądowego cywilnego. O stawieniu się stron i sposobie po
stępowania przed sądem .gminnym, sędzią pokoju i zjazdowych sądów pokoju, 
8-ka, kop. 15.

VIII. O postępowaniu sądowem w sprawach kryminalnych, przed sądami gminnemi, sę
dziami pokoju i zjazdowemi sądami pokoju, 8-ka, kop. 15.

IX. "Wydanie i ogłoszenie wyroków sądów gminnych i sędziów pokoju,’S-ka, kop. 15,
X. O wykonaniu wyroków sądów gminayeh, sędziów pokoju i zjazdowych sądów pokoju,

8-ka kop. 15.
XI. Organizacja sądów gminnych, sędziów pokoju i sądów zjazdowych, 8-ka, kóp. 15.

XII. Organizacja władz sądowych. O pełnomocnikach, przysięgłych osobach, posiada
jących upoważnienie do stawania przed sądami, komornikach i woźnych sądo
wych, 8-ka, kop. 15.

XIII. Przepisy ogólne. Ustawy o karach wymierzanych przez sędziów pokoju (i sądy
gminne), kop. 59.

XIV. O obrazie honoru, zagrożeniach i gwałcie, podług przepisów Ustawy okarach wy
mierzanych przez sędziów pokaja (i sądy gminoe), kop. 30.

XV. O wykrocieniach przeciw cudzej ’ własności podług przepisów Ustawy o karaih 
wymierzanych przez sędziów pokoju i (sądy gminne), kop. 75,

Wszystkie 15 broszur razem za cenę: rs. 3 &op. 35, są do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolfla.
3—3 — 20270 —

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Synów
opuścił prassę

Hii hi®«b ara
PRZEZ 

FLORENTINE 8. LEES 
dzieło przełożome a poleeemia

Rady Miejskiej Warszawskiej dobroczynności Publicznej,
ZaleeaaeGo użytku, jako odznaczające się wartością wewnętrzną i praktyeznośeią. 

Cena egzemplarza, kop. 75. ...... ..... . 9nRił
Nabwwać możma we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą. — ZUSil —

^"-^"IuoThkbergoób mazowieckiej
Obo& GnMersi

laszyny do Pończoch bez Szwu, Kamaszy, Kaftanów,
8. Aagielaki—Szwajcarski, wypróbowanej dobroci —są osoby które w przeciągu 3-sh tei po 

8 maszyn takich nabyły.—Korzyść ich doświadczona., 
Nowo wynaleziony apparat do różnokolorowych robót w paski.

Maszyny na wypłatę, Skład daje materjał na robo- 
i płaci od sztoki. Maszynę można odrobić w części, 

po rs. S©. Maszynki Eiekfbrdzkie Amerykańskie po rs. SS. 
z fabryki J. ESTEY & Comp, z Bratleboro 

a 3-ma cylindrami rs. ”5.
Maszynki te są odpowiednie do użytku domowego i wyrobów tak 

zwanych jarmarcznych. 8—0 —19982 —



— 8 —

Graniczna Nr 2078 b, nowy 4.

NOWA DYSTYLARNIA
pod. firing

S. Pinklhaus et M. Ryzenfeld.
Przygotowała na nadchodząca święta znaczny wybór Spi

rytusów, Likierów, Wódek słodkich, Araków, Oko
wity i Szumówki dystylowanej i t. p., które tak 
pod względem dobroci jak taniości, zadowolą najwyszukań- 
sze wymagania Sz. kupujących. Graniczna" Nr 1078 b 
nowy Nr 4. 2—3—20928 

Lecznica Draga 
Dla przychodzących chorych. 

Ulica Senatorska Kr 9 dom Rezlera.
Zajmują się w niej następujące lekarze:

Od 10—11. Codziennie Dr J. liramsztyk chorcbsEzsi 
wewnętrznemt

Od 11—13. Codziennie Dr S. Kramsztyk, Ordynator Kli
niki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
cezów.

Od 11—12. W Środy i Soboty, Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, choroba 
mi uszów.

Od 12—1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Szpitala 
Świętego Łazarza, chorobami weneryczne ■ 
mi i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2 
wyłącznie dla kobiet.

Od 1 — 2. Codziennie Dr <J. Zajączkowski chorobami 
wewnętrzneml (a specjalnie wieku dziecin
nego).

Od 2 — 3. Codziennie Dr. S. Kondratowicz, choroba
mi kobiet.

Od 3 — 4 Codziennie Dr H. Nussbaum chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi oraz 
leczeniem elektrycznością.

Od 3 — 4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie," chorobami i 
zewnętrznymi czyli chirurgicznomi i zę 
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewnętrzneml

Codziennie od 3—4 szczepienie ospy ochronnej.
r ____ Bileti wejścia 25 kopiejek. 4—9—11038

Ważna Wiadomość!
Do handlu mego pod Nr 917, dom Blasa wprost Koszar Mi- [ 
rowskich. od Zimnej ulicy, nadszedł transport Owoców 
zagranicznych, rozmaitych, najlepszych gatunków:

Jabłka....................................... funt 1 kop. 10 — 11 j
Gruszki suszone............................ „ , „12 — 12
Śliwki............................................... „ „ ”10 - 15 1
Orzechy........................................... „ . „ 8‘/2 — 1-Ł

Bakalje, różne gatunki funt k<p. 30. Mak biały funt kop. 
18. Biorącym w większej ilości odstępuje się rabat

2—3—21220 Abram Rothblith. \ 
/OKXXXX^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTS 1 

I W* CUKIERNIA -W I 

g W. Dietricha i S-ki g > 

g przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielstim. 11 
X Na zbliżające się Święta, przygotowała znacz- X i 
X ny zapas cukierków do ubierania choinek cd ! 
X kop. 75, oraz cukrów deserowych, w wielkim wy- X i 
X borze, funt po kop. 60. Bombonierki od zwyczajnych X | 
X do nsjozdobniejszych. Przytem przysposabia ciasta ro- X i 
X zmaitego gatunku jak: Torty Bankuchy, Baby, X | 
X Strucle z makiem, serem, massą migdałową, X 
X orzechową i z konfiturami etc. X
g Ceny jaknajprzystępniejsze. g' X Zamówienia przyjmują się w każdej chwili i z jak X X największą akuratnością' wykonywane będą. X
X Za dobroć wyrobu Zakład "ręczy. Xx 2—4—21127 X^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9

Agentura sprzedamy. Książek Ruskich. j 
JBednarska, JSTr 18.

Prenumerata rnskicii Gazet i Pism Coilzieiinycii na r. 1877.
Kantor otwarty od 8—19 rano i cd 4 — 9 wieczorem, co

dziennie, nie wyłączając i świat. 2—20—21294

W O’W’Y"” 
SKŁAD WŁOSKI

Valentina di Ląnąrdo
Ulica Tłómackie, Nr 139, nowy 9.

Otworzywszy Hurtowy i Detaliczny Skład Owoców 
i Fruktów, Włoskich, Francuskich i Węgierskich, 
oraz wszelkich Bakalii, towarów Kolonialnych i produktów ’ 
gospodarczych.

A mając stosunki bezpośrednie z najpierwszemi źródłami, 
jestem w możności obsłużenia najświeższym, najwy
borniejszym i najtańszym towarem.

Przeto polecając się Szanownej Publiczności, tak pod 
względem doboru towaru, jako i najmożliwiej, umiarko
wanej cenie i wszelkiej "akuratnośyi, co stanowić będzie 
moje zadanie, by tą drogą pozyskać uznanie i względy, ku 
czemu staranie moje łożyć będę.

Szanownym PP. Kupcom tutejszym i z prowincji, ze sto- 
sownem ustępstwem rabatu, zawiązania stosunków starać się 
będę. 3-6-21166

M. BIERNACKI
Korrektor Fortepianów.

Przyjmuje reperacje i strojenia wszelkie. 
Rymarska Kr- 12.2-3-20736

BIŻUTERIE DAMSKIE 
w po cenie jak najprzystępniejszej 

są do nabycia w Magazynie 

M. Wierzbowskiej, 
przy sjlicy Wierzbowej Mr 2. 

_____  2 -6—21231 

Skład. Futer 
UBRAŃ IIMM 

Damskich i Męzkich
J. MataewsŁ

Bff8*.......................2.-W
Zaopatrzony na obecną po

rę w ubrania Futrzane, tak 
damskie jak i inęzkie, w faso
nach najnowszych, oraz 
w garnitury, jako to: Mufki, 
Kołnierze i Kapelusze futrem 
przybrane.

Ceny umiarkowane.

NOWOŚĆ! PRAKTYCZNOŚĆ! IkONOMJA!
Pierwszy transport i wyjątkowe prawo sprzedaży na 

Rossję i Królestwo Polskie

PATENTOWANEJ 
samo działającej Gilotyny 

do obcinania cyg-ar.
Utrzymujących dystrybucje, sklepy galanteryjne i osób 

palących cygara, upraszamy wrócić uwagę na praktyczną 
wartość maszynki. Przeciwko podrabianiu prawnie zabez
pieczona patentem i znakiem fabrycznym.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna w sldcpie p. Szuwalskie- 
go, na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 95, vis a vis statuy 
Zygmunta.—Ceny stałe. 5 —6 — 20953 —©W® U MU ® ® ®® ®
• Mandarynki •
® świeże w

otrzymał Handel Braci Wróbel i takowe ooleea
@ 3—3 —20923 ~ ib
®®©£ 9 ®i

SKŁAD wff} 
x FORTEPIANÓW 

Krajowych i Zagranicznych 

iw 
[ge|®S*«»Kral£Owskie-Przedmieście Nr

wprost Saskiego Placu.
-2110—37-0

KĄPIELE RZYMSKIE 
na Krako wskiem-Przedmieścin 
w domu M. Fajansa pod M"r 53, 

wprost Poczty.
Otwarta codziennie od godziny 8-ej z rana do 10-ej 

wieczorem. W święta tylko wanny i prysznice do 
godziny 1-ej po południu.

Główne oddziały zakładu są następujące:
1. Kąpiele Wanienne cena kop. 50.
2. Łaźnia Parowa (Buska)
3. Łaźnia Rzymska / Razem kop. 60.
4. Sala Frzysznicowa, cena kop 20. 
ABONAMENT—Łaźnie kop. 45. — Wanna

g| kop. 40.—Pryssmc kop. 15. —20622—

Handel Win, Towarów Kolonjalnych i Delikatesów 
pod fil mą:

Rokowski i Kornecki, 
ulica Nowy Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Koope 

, otrzymał i poleca:
Świeżą Bryndzę węgierską funt kop. 30, Ser Szwajcar

ski (Prima Ementhaler). sprzedaje się na funty i całe kręgi, 
Parmezan włoski, Hollenderśki (Eidamer), Rocquefort 
i Krajowy śmietankowy, fant po kop. 25. — 19845 -

Na nadchodzącą Gwiazdkę!!
iSKŁAD PAPIERU i GALANTERII

"S’ H -B ■

(dawniej M. Szafir).
Ulica Freta «r i, wprost kościoła ho Jacka.

Przygotował wielki asortyment Zaba< 
wek, Lalek i różne Podarunki dla 
każdego wieku po cenach najprzystępniej
szych. 3- 6-20508

3-0

Ostrygi Ostendzkie 
(Native) 

nadchodzą stale do handlu Sowiń
skiego i Szulca, dawniej E. Koeli- 
ehena przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

— 21025 -

!!!Przedostatni Tydzień!!! 
przrdstawiają się w Warszawie 

Na Nowym-Świecie Nr 57 (1249) w Sklepie.

Dwa Kontrasty
Mary Murphi Młoda Olbrzymka i Rodzeństwo Karłów 
Książe i Księżniczka Coilibri. Wejście: Krzesło kop. 
30. Miejsce stojące kop. 15. Dzieci do lat 12 płacą poło
wę. Lolal otwarty, od godziny 10 rano do 10 wieczorem. 
2—3—21287 Z Wysokiem uszanowaniem Jarskiersld

F. CORVI,
oraz MENAŻERJA M. Heidenreicha 

w Cyrku Salamońskiego. 
Codziennie o godzinie 7 wieczorem: 

Wielkie Przedstawienie.
Oddział I. Sławny pogromca zwierząt Batkowski. wyko

na w klatkach najtrudniejsze ćwiczenia z lwami, hyena- 1 
mi, tygrysami, wilkami i niedźwiedziami. Po tych
że przedstawieniach nastąpi główne karmienie wszystkich 
zwierząt

Oddział II: Ćwiczenia (produkcje) tressowanych małp, 
psów, tudzież małych szkockich koników tresowanych i 
wprowadzonych przez p. F. Corvi, posiadającego medal Pa
ryskiej wystawy świata, z roku 1874.

Oddział III- zakończy się świetnemi produkcjami AfryJ 
kańskich słoni, wprowadzonych przez panią Heidenreich.

Ceny miejsc: Loża na osób 4 Rs. 4 kop. 20.
Loża na o ;6b 6. Rs. 6 kop. 30.

Pierwsze miejsce numerowane rs. 1 kop. 5; Il-gie ko 
III cie kop, 30.

W Niedzielę i Święto dwa przedstawienia < 
o 3-tej i 7-mej godznie.

Cena miejso od godziny 2 po południa podwyższona 1
Menażerja otwarta jest od godziny 10 z rana do 5-tej p’ " 

południu. , g
Cena miejsc w Menażerji: I niejsce €0 kop., li gi’ 

30 kop, III-cie 15 kop. Dzieci płacą połowę ceeny na 1 
i 2-giem miejscu. Corvi et Heidenreich.—21125- 

’ zacisze: \ 
.Długa Nr 9.

Codziennie Wieczór Muzykafoy
pod Dyrekcią

3®. Wiktora ^aa-nei*.
6-0—20861^

W „Drrikarai Kurjera "Warszawskiego*4 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). 
Hsdafctor Wacław SsymanotszsIrL

Jlo3BOJteno Ęemypo© Bapniaisa 3 (15) A®Ka^Pa 1876 r.
Wydawca ©ustaw ©ebaShner.

Pstra dwa Dodatki.

^

06776316

^
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NAKŁADY GEBETHNERA i WOLFFA,
Odpowiednie na podarki dla Dzieci i Młodzieży

IW » ®ł >. a m >ł
Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i Zagranicznych,

0§§00

1 — 20

IB.
w

n

n
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— Z
20
35
80
50
20

— 50
— 80
— 75
— 90

przesyłką
n

— 20
— 40
— 40
Nowe 

1-20

2
1
1
2
1
1

rs. 2 k.
1
1
1
1
1

Macaulay T. B. Dzieje Anglji. Tłóm. z ang. pod red. Prof. A. Pawińskiego 10 tomów 
rs. 7. opr.

Malczewski Ant. Marja, powieść, m 4 to, z 8 fotor.
w płótno rs. 10, w skórę.

Newman W. O. Kalista, czyli obraz historyczny, z30.
50.
65.
10.
80.
50.

z 4 rye.
— 75
— 9U
— eo 

dobrych 
1 — 20

— 75
— 74

11 — 20
rs. 22 k. 50. Oddzielnie

— Ttómaezenia. Wyd. nowe, obejmuje: Tom I. Dziewica z Jeziora,
II. Pieśń ostatniego Minstrela, poema W. Scotta. Ballady i pie„„..  
Niebo i Ziemia, Narzeczona z .‘rya‘~, T J ? I" Y..2 1 ZL_,
przez Tom. Moora. Dziewica Orleańska, tragedja Szyllera, 4 tomy rs.°3 opr. 4 — aj^ 

Pisma Gabryelli. (Narcyzy Żmichowskiej), 4 tomy rs. 3, ozd. opr. 
Pol W' Pieśń o ziemi, kop. 30, w pięknej oprawie
Rola 1. <J. Ziarnka mądrości, zebrał z różnych pism, kop. 90, ozd. opr. 1 — 75
Schoedler Fryd. Dr. Księga przyrody, obejmująca: wykład fizyki, astronomii, chemii, mi2 

neralogii, geologii, botaniki i zoologii, dla użytku młodzieży i miłośników nauk przy
rodniczych. Przekł. pomn. dodatk. zast. do kraju polskiego. Dwa tomy z 976 drzewor., 
z mappą nieba, księżyca i tablica geognostyezaą kolor, rs. 5, ozd. opr. 6 — 50 

Schlosser E*. K. Historja. XVIII i XIX wieku do iupadku Cesarstwa Francuzkiego, ze 
szezególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju ludzkości. Tłóm. z 5 wyd. niem. Tom 
I—VII. Przedpłata ua 8 tomów rs. 16, na prowincji z przesyłką poczt, rs. 18.

Tyszkiewicz hr. SS. Wilja i jej brzegi pod względem hydrograficznym, archcelogieznym. 
Dzieło pośmiertne illustr. 1 tom w 4-e rs. 6. W opr. ozd. 7 — 50

Wilczyński B. St. Moniuszko i sztuka muzyczna narodowa. Studjum estetyczne, i — 
Wiseman Kardynał. Fabiola, powieść z czasów prześladowania chrześcijan w roku 302 

Kraków, kop. 60, opr. ą
Wiwia Perpetua, czyli zastęp bohaterów chrześcijańskich. Obraz z III wieku, przez au.-- 

tarkę Głos duszy i t. d. kop. 90 opr. j
Wójcicki Kai. Wf Warszawa i jej społeczność w początkach naszego stulecia. Rs. 1 

kop. SO, opr. - 2 — 25
4-6-20839

W

WtUite Alighieri. Boska komedja, tłóm. Juljana Korsaka, poprz. przedmową czyli wstę
pem, objaś»i0ne komentarzem według p. Biagioli i Streckfussa, na welinie, 16 rye. 

.(«• 6), zniż. rs. 8, ozd. opr. 3 — 75
Figuier L. Histoija roślin. Dzieło ozd. 415 wizerunkami, z franc, przełożył, objaśnił i liczn. 

dod. uzup. Jakób Waga, autor Flory polskiej, 3 tomy. 6 —
Flammanon K. Wielość światów zamieszkiwanych. Studjum w którem wykładają się 

warunki zamieszkalnośei ziem niebieskich, roztrząsane ze stanowiska Astronomii, Fi
zjologii i Filozofii naturalnej, (z 5 tabl. figur astronom.), z drugiego wyd. frane. przeł. 
J. Waga, 2 tomy w jednym, rs. 1 k. 50, opr. 2 —

wredro hr. Aleks. Komędje- Wyd. 4-te, z portretem i życiorysem autora, przez Lucjana 
Siemienskiege, 5 tomó.v rs. 1 kop. 50, opr. 3 —

KoHmanowa K. z T. O powinnościach kobiet. 3 tomy, rs. 2 w ozd. opr. 2 — 50 
2 tomy w jednym, rs. 1 k. 50, ozd. opr. 2 —

f*®hn-Hahn hr. J. Eudoxya. Obraz 6-go wieku. Kraków, kop. 60, opr. 1 —
“Gna czyli chrześcijanie za Domicyana. powieść przez M. G. Kraków, k. 80, o or. 1 — 20 

•Kondratowicz L. (Wł. Syrokomla). Dzieje Literatury w Polsce od pierwiastkowych cza
sów do XVII wieku. Wyd. II, dopełń, przy piskami,?-3 tomyirs 3, ozd opr. 4 — 20

- Poezje. Wyd, zupełne na rzecz wdowy i sióstr autora, 10 tomów rs. 8, opr. 11 — 50
Lelewel S. Dzieje Polski, które -stryj synowcom swoim opowiedział k. 90 w ozd. op. 1 — 30 

K. Dr- Estetyka z niem. przeł. Br. Zawadzki, z 5‘8 rye. rs. 4, ozd. opr. 4 — 80
Liszt Fr. Fryderyk Sehopin. Przekł. F. FaleńSkiego, z port Chopina. — 90

 ______________ , , ,  1-20
Niewiadomski W. Życie i obyczaje zwierząt, według Brehma i imyoh najnowszyah źró

deł. Z 40 ryc. (na tonie) i liczn. drzew, rs. 3 k. 68. Ozd. opr. 4 — 50
Obraz świata roślinnego, obejmujący życie roślin, klassyfikaoyą i opisanie znaczniej

szych rodzin młodemu wiekowi ofiarowany przez Autorkę Wieczorów czwartkowych 
z liczn. drzew, rs. 2 k. 25. Kart, rs 2 k. 60. Opr. 2 — 80

Pamiętniki lalki. Powiastka pośw. Ludwini, mojej siostrze. Spolszczona z fraieuzkiego 
przez Wilę. — 60

Pamiętniki pieska Milusia, opowiadane ku zabawie i rozrywce dzieci, z 4-ma kolerow.
rycinami. Kart. — 60

Plewińska M. Powiastki dla moich siostrzenic i siostrzeńców, z rye. kok Kart. 1 — 20 
Powieści żółte, czyli książka dla małych dzieci, (po polsku i po francusku) z rycinami

kol. opr. 1 — 20
Przyjaciel dzieci. Pismo tygodniowe, nauce i rozrywce młodzieży poświęcone, ozdobione

drzew. Rok I—X. czyli lata 1861—1870. Tomów 10 ii folio. Cena rs. 45, zniż, na rs.
15 w opr. rs. 25. Tomy pojedyn. po rs. 2, w opr. 3 —

— Roczniki za lata 1871, 1872, 1873, 1874 po rs 3. W opr. 4 —
Robinson Szwajcarski, z ost. wyd. franc, przerób, przez P. J. Stahla. przełożył J. Chę

ciński. Z 12 ryc. 1 — 50
Rodzina poczciwego Petra, czyli związki przyjaźni pomiędzy dziećmi i zwierzętami.

Powieść dla rozrywki i moralnego pożytku dzieci, przeł. z niem. T. Nowosielski. Z 6
kol. ryć. Kart. — 75

Rozrywki dla młodocianego wieku. Serja III, 5 tom. rs. 4 k. 50, zniż. 2 — 
Schmid, Ks. Kanonik. Dziewięćdziesiąt powiastek dla dzieci, spolszczonych przez J. Chę

cińskiego. Z 8 ryc. W oprawie. 1 — 20
— Sto powiastek dla dzieci, spolszczył J. Chęciński. Wyd. 3 z 8 ryc. opr. —90

Segur (de) H. Grzeczne dziewczynki. Wolny przekł z frano. Ozd. 19 rys. opr. 1 —20 
Sekrecik białego dworku, powiastkadla dzieci przez autorkę dsrfeizioa Redefulifinz ry

ciną. Kart. 1 — 20
Stachowicz J. Dar rodzicielski dla dobrych dzieci. Nows powiastki z obrazkami. Nowa 

wydanie opr. — 60
— Dwanaście obrazków dla małych dzieci. Nowe wyd. Opr. — 90

Świat zwierzęcy w obrazkach, zebrany dla młodocianego wieku przez autorkę Wie
czorów czwartkowych z 96 tablicami ryc. kol. ozd. opr. 1 — 50

Światek zwierzęcy, książeczka obrazkowa z rycin, kol. Kart. — 75
Szymanowski Wacław. Obrazki z życia znak, ludzi dla młodego wieku zebrane z ró

żnych autorów. Wyd. 2-gie z rye. opr. 1 — 50
Verne j. Podróż do bieguna północnego 2 tomy rs. 1 k. 80. Opr. 2 — 25

— Podróż na około księżyca kop 75 Kart. — 90
 Podróż na około świata w 80 dniach, z frane. przełożył J. Grajnert 3 ezęsei kop. 75

Oprawne , 1 — 15
Wagner H. Historja naturalna dla młodzieży. Przeł. z niem. i usupeł. K. Jurkiewicz. Z 15 

tabl. kolor, ryc. i 20 drzewor. kart.  1 — 80
Wędrówka po niebie i ziemi. Opowiadanie e układzie wszechświata i budowie ziemi, 

młodemu wiekowi pośw. przez starego przyjaciela dzieci. Kart. 1 —
Wieczory czwartkowe. Opowiadania o cudach przyrody i znakomitych odkryciach nau

kowych młodoe. wiekowi pośw. przez starego przyjaciela daiesi. Wyd. II pepr. uzup. 
i ozd. drzew, rs. 1 k. 20. Kart. rs. 1 k. 35. Opr. pł. ang. 1 — 60

Brodziński Kaź. PismaAWyd. zup. popi-, i z nieogł. rękop., dopełń, staraniem J. I. Kra
szewskiego, z wizerunkiem poety, 8 tomów rs. 8, opr. ozd.

Chopin Fryderyk. Dzieła kompletne fortepianowe. 6' tomów, cena
w jsdnym kajeeie sprzedają się:

MAZURKI wszystkie
WALCE
NOKTURNY 
POLONEZY

„ ETIUDY
^..^.BĄLLADY I IMPROMPTUS

Pem> objaśtione komentarzem według p. Biagioli
Ars- °)> zniż. rs. 8, ozd. opr.

"jicz-yc Wł. Ł. A B C, pierwsza nauka dla dzieci, z wielu ryc., w oprawie — 45
— Dueh puszczy. Opowiadanie i amerykańskich borów, przeł. i obrobił wedł. Dr. Bir ■

da. Karton. 1 —
— Księga sławniejszych odkryć geografieanych, przeznaczona dla dorastającej młodzieży.

Podług najn. źródeł zebr. Wyd. 2 gie. Z wielu drzewor. Kart. 1 — 20
— Opisy i przygody z podróży po różnych częściach świata. Z 6-ma ryc. Wydanie 2-gie

Karton. 1 — 50
— Perły. Zbiór celniejszych powieści z literatury angielskiej dla młodocianego wieku.

Wolny przekł. Z 8-ma ryc Kart. 1 —
— Przygody prawdziwe żeglarzy i podróżników pośród dzikich ludów kuli ziemskiej,

z 8-ma ryc. Kart. 1 — 20
— Przypadki Robinsona Kruzoe. Podł. najnowszych źródeł dla dzieci polskich, oprać.

Wyd. drugie, z 10-ciu ryc. i liezn. drzewor. Kart. 1 — 20
Andersen H. C. Powiastki moralno-fantastyczne, podł. duńskiego naśladował Fr. H. Le- 

westam. Z 48 drzewor. Kart. 1 —
Araold Dr. Krótkie powiastki dla wprawy młodzieży w polskim i niemieckim języku. Zebr.

J przeł. z niem. T. Nowosielski. Wydanie drugie. Kart. — 60
Biart L. Pogadanki braci z siostrami, spisane ku zabawie młodych czytelników przełożył

J. Chęciński z ryo. Kart. 1 — 20
Biblioteka dla młodocianego wieku. Serja I. Tom I. Pałac życia, Edwarda Laboulaye.

Bogactwo obowiązujące i Miłość matki P. de Locroy. Przekł. Belejowskiej — 30 
Tom II. Im więcej komu dano, tern z większego rachunku elucnanym będzie, przez 
Belejowską. — Przygody Amerykanina w Chinach, przez Em. Sourestre, przekład Be
lejowskiej.
Tom III. Wśród lodów. Pamiętnik Jana Hardy przez Iz. Hayes, słynnego przewódeę 
wyprawy Amerykańskiej do bieguna północnego, przer. z ang. p Belejowską — 40

— Serja II. Tom I. W pośród fal morskich, podróż podwodna uezenego Trinitusa i jego
towarzyszy, ułóż. wedł. dziennika pisanego na pokładzie „Błyskawicy," przez A. Ro
ger, przeł. przez Belejowską. , — 40
Tom II. Cudze piórka, J. K. Gregorowicza. Świat niewidzialny, przez A. Gatty, przeł. 
z ang. K. P. Wdzięczność murzyna, Miss Edgeworth, przekład p. Belejowską. — 30 
Tom III. Magja naturalna, czyli sposób dokonywania za pomoeą optyki, różnych do
świadczeń, sztuk, dziwów, a nawet ukazywania duchów, opisany popularnie-naukowo 
przez Belejowską. Z 12 drzewor. — 30

Chęciński J. Malowanki. Dziesięć kolorowanych tablic, opisane rymem dla drobnej dzia
twy. 2-gie wyd. 1 —

— Dzień grzecznego Władzia, w rymowanych ustępaehgjopowiedziany dziatwie, z doda
niem różnych wierszyków, z 12-ina drzewor. - ■ 1 — 80

— Opowiadania historyczne, zebr, dla młodych czytelników.^ZglO^drzewor. 2-gie wyda
nie Kart. 1 — 20

— Powieści prawdopodobne dla dzieei Emila Leelerq, z 6 rye. kol. Kart. — 75
Dziadek i czterej jego wnukowie, czyli początkowo nauki i wiadomości dla dzieei

czytać umiejących, w rozmowach praktycznym sposobem wyłożone. Książka pożytecz
na tak dla dzieci jak i dla osób ich wychowaniem trudniących się. Wyd. drugie po
praw. z iye. Kart. 1 — 20

Dziecię grzeczne, czyli pierwsze zasady obyczajnego zachowania, się. Wyd. 4. — 90
Dzlekoński T. Rozmowy dziadka z wnukami. W opr. płóciennej. 1 — 20
Edgeworth M. Powieści dla młodszej dziatwy, przekł. J. Chęcińskiego, z ryc. opr. 1 — 
Figlarski K. Abecadło dta grzecznych dzieei w sylwetkach i wierszach. Kart. — 45 
Historja polska treściwie zebrana dla użytku młodzieży. Ozd. 40 wizerunkami 

panujących w Polsce, od Mieczysława 1 do Stanisława Augusta. Bez ryc.
Hoffman Fr. Zagrzebani w śniegu, powiastka, przez St. M. Rzętkowskiego. Kart. 
Hoffmanowa K. z T. Małe powieści i rozmowy dla dzieei. Nowe wyd. Kart.

— Powiastki, powieści i komedyjki moralne. Wyd. 2-gie Kart.
— Wiązanie Helenki. Książeczka dla małych dzieci uczących się czytać. Wyd. 6 te.

(Z rye. kolor.) Kart. " '  60
— Toż samo po polsku i po niemiecku, z 4-ma rye. Kart. — 60
— Druga książeczka Helenki. Powieści dla dzieei zaczynających jnż czytać gładko. "Wyd.

6-te (z rye. kolor.). — 75
— Helenehens Angebinde, Ein Bilehlein ffir kleine Kinder, welchs lesen lernen. Mit 4

Kupfern. Kart. — 40
Izdebska W. z R. Wianek. Dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, zawierające: 

powieści, obrazki wierszem i prozą, komedyjki, opowiadania i wspomnienia history
czne. Kart. ... 1 — -56

— Pamiętniki Babuni. Dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, z rye. Kart. 1 — 20 
Kamińska B. Nowa podróż malownicza, czyli obrazy z Ameryki, Afryki i Australji. Podł.

znakomitych podróżnych i badaczy natury. Wyd. 2 gie kop. 75 w opr. 1
— Stsś i Jalwisia. Powiastki dla grzecznych dzieei, Nowe wyd. Kart.
— Nowe wiązania Helenki. Nowe wyd. (po polsku i po franeużku) kolor. Kart. 

Kamińska B. Obrazy wieka dziecinnego. Zbiór powieści dla dzieci od 5 do 9 lat.
wydanie z ryą. kolor. Kart.

9 — 50 
rycin, pomysłu F. Andriolleg# e»r.

14 —
— . . . ~ 3-go wieku, przekład Eleonory Zia-

mieekiej. Kraków, kop. 75, opr. 1 — 20
Odyniec A. E. Listy z podróży, 3 łomy rs. 3 k. 90 w oprawie 5—20

- -----------rn„„ T t>_:—pOema ty ggg 20 
a, poema W. Scotta. Ballady i pieśni. III. Korsatta 
Abydos, Lorda Byrona. IV. Czciciele ognia. Peri i Rrz, •ń er l-rr, J 2Ct 11^  /. O £ — S

4 —
— 50

w Paryżu
1 — 50 

lików? Przekł. J. Chęcińskiego, z 15 rye. Kart. 1 — 
pustyni Tł St. M. Rzetkowśki. Z 24 ryc. Kart. 1 — 20

■ ‘ 1 — 20

— Podróż malownicza po najciekawszych okolica eh ziemi naszej, podług Hjumboldia i in
nych znakomitych podróżnych i badaczy natury. Wyd. 2 gie kop. 75 w opr. 1 — 20

Kraków P. Niespodzianka. Zbiór powiastek dla pilnych dzieci. Wydanie 7-me 
kolor. Kart.

— Pamiętniki młodej sieroty. Wyd. 3-eie, z 4 rye. Kart.
— Proza i poezja polska wybr. i zastosow. do użytku młodzieży żeńsk. Część I.
— Wieczory domowe. Zbiór zabawek, opisów i powiastek dla nauki i rozrywki 

dzieei. Z rye. kolor. Kart.
Książeczka pierwsza obrazkowa dla małej młodzieży. 
Książeczka nowa obrazkowa dla grzecznych dz cci. 
Kalka dobrze wychowana, czyli latarnia magiczna dla grzecznych dzieei. Dziełko

z franc, przeł. przez T. Nowosielskiego. 12 obrazkami ozd. Kol. kop. 90 opr. 1 — 20 
Leja E. Fantazja i prawda. Kilka powieści dla młodoe. wieku, z 8 obr. kolor, opr. 1 — 
Leśniewska B. Dobre chęci. Zbiór powiastek moralnych młodemu wiekowi pośw.  — 60 
Listki i Ziarnka. Powiastki, opowiadania i rozmówki, zawierające najpotrzeb. wiad. do

pojęcia dzieci zast. przez autorkę Wieczorów ezwartk. Z rye. kolor, opr. 1 — 20 
Mace 3- Historja kęsa chleba. Listy do młodej osoby o życiu człowieka i zwierząt. Przeł.

z frane. A. Kuczyński. Dzieło przeznaczone przez komisję uniwersytecką ” 
na nagrody szkolne, kart. rs. 1 kop. 20, ozd. opr.

— Powiastki dla małych czytelników. Przekł. J. Chęcińskiego, z 15 rye. Kart.
Mayne-Reid, kapitan. Pobyt w ] ~ ”

— Puszcza wodna w lesie. Z ang. z rye. kart.
— Wygnańcy w lesie. Przekł. z ang. przez J B. z 12 rye. Kant.

Muller E. Młodość, sławnych ludzi. Przekł. J. Chęcińskiego, z 23 ryc. Kart.

del. Z 40 ryc. (na tonie) i liczn. drzew? rs. 3 k. 69. Ozd. opr.
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Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia 
Świętej Moniki, matki Sw. Augustyna osnute,

* Jeżyku franouzkim przez ks. Ens. BOUGAUD, 'Wikariusza jeneralnego Orleańskiege 
Wydana, a przez kg. Szymona Tadeusza Mankielun. Administratora parafji Majowej Góry, 
grzełłnmaezone. Warszawa. 1874. Cena rs 2 kop. 50, przesyłka kop. 25.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Kraiowskie-Przedmiefiole Nu
mer 415.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji.

KALENDARZE JÓZEFA LNGRA
NA ROK 1877.

KALEKDAH Z
Warszawski Zilustrowany Popularno-Naukowy

JÓZEFA UNGRA
na rok zwyczajny 1377.

Wydany obecnie Kalendarz na rok 1877 liczy 32-gi rok swego istnienia, i oprócz 
niezbędnych wiadomości informacyjnych, mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literatu
rze naszej pisarzy.

Oprócz tego pośród działu informacyjnego mieści się tak zwany „Przewodnik 
Warszawki/ który ze względu na rozmaite wiadomości i informacje, jakie w sobie obej
muje, a nową reforma sądową, zarówno dla osób z prowincji do Warszawy czasowo przy
byłych, jak i dla stale zamieszkałych, jest nader pożytecznym.

Cena egzemplarza kop. 50.

Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasę drukarską:

DZIENNIK
na rok 1877.

Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną książeczkę z ołówkiem, w guście Notice, 
w którśj czyste kartki, opatrzone datami kalendarskiemi, służyć mogą do codziennego zapi
sywania wszelkich adnotacji, uwag i różnych osobistych interesów.

Cena egzemplarza kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
na rok 1877.

Cena egzemplarza k. 15.
UWASA: Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszła 

rs. jednego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zostanę, franco; jeżeli zaś 
nadeszła należytość za którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się o do
łączenie no kon. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, na koszta przesyłki.Adres: Jozef Unger, Warszawa, Nowolipki Nr 2406.

9—12 — 18243 —

„ 50
n
„ 50

dla małych dzieci
poleca Księgarnia i Skład Nut

FERDYNANDA HÓSICK,
w Warszawie, Senatorska Nr 496.

Ach co za prześliczne Abecadło. Przepyszny Abecudłnik ehromolitografowany z 2--a 
rycinami, opracowany przez Wlad Szymanowskiego, w ozdobnej oprawie kartonowa
ny. Cena w formacie in S-to z rycinami kolorowemi....................... rs. 1 k. —

„ „ r> n ezarnemi......................................... „ —
w formacie Leporcllo (parawanikowym), z ryc. kolorowemi............ „ 1

„ n „ „ „ ezarnemi................. „ — „
Jest to pierwszy tak ozdobny abeeadlnik w języku polskim.—Do nabyeia_ we wszyst

kich księgarniach w Warszawie i na prowincji. 7—8 — 19585

KALENDARZ ROLNICZY
wydany staraniem i nakładem

ANTONIEGO STRZELECKIEGO,
na rek 

w DWÓCH CZĘŚCIACH.
Część I-sza w angielskie płótno oprawna, jest do nabycia U Wydawcy ulica Ciepł- 

Nr 7, oraz we wszystkich księgarniach w Warszawie. Cena rs. 1, naprzesyłkę dołączyć na 
leży kop. 20.

Skład Główny w księgarni Gebethnera i Wolffa. 3—3 — 10347 —

W Komitecie Miejskim Rozporządzającym w Brześciu Litewskim odbędzie się w d. 8 
(20) Grudnia roku 1876. Stanowcza licytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę do Brżesko-LRewskiej pracowni mundurów potrzebnych na rok 1877 drew jednopo- 
lanowych, brzozowych z olszowemi i dębowemi sąż. 187 arsz. 2, werszk. 4 i sosnowych lub 
jodłowych sąż. 462, werszk. 12.

Szczegółowe ogłoszenie o tej licytacji, jakoteż warunki dostawy drew dotyczące, in
teresowani odczytywać mogą każdodziennie w godzinach posiedzeń biurowych, w Warsza
wie w Zarządzie Intendentu<, i w Brześciu Litewskim, w miejscowym zarządzie Miejskim 
policyjnym. 3—3 — 20601 —

WST TJ awnictwo 
MAURYCEGO ORGELBRANDA 

w W.łBSZA WIŁ.

JEZUS CHRYSTUS
ZAPOWIADANY, ŻTJACY WIDZIALNIE V ŚWIECE 

i ŻYJACY W DZIEJACH,
PRZEZ

LUDWIKAUVEUILLOTA 
z dołączeniem przez E. CARTIER’A studjum o 

sztuce chrześcjańskiej.
Dzieło ozdobione 16 chromolitogrraljami 3 miedziorytami i fe« 

totypami* oraz 180 drzeworytami 
podług pamników sztuki od katakumb aż do ani naszych, 

przekład polski

Redaktora „ENCYKLOPEDII KOŚCIELNEJ."
Dzieło to Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem warto

ści literackiej przechodzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu 1 
Zbawcy napisano, a ozdobnością swoją pod względem druku, chro- 
molitograęji i drzeworytów, pierwsze też miejsce pomiędzy polakiem! 
wydawnictwami zajmie. Wychodzi ono drogą prenumeraty począw
szy od 1 Listopada 1876 w 12 zeszytach miesięcznych objętości 40 eśo 
50 stronic druku, z odpowiednią liczbą tablic i chromolitograflL 

Cena zeszytu rubel jeden.
Prenumeratę wnosić można częściowo po rubla, przy odbiorze każdego zeszyto 

oraz w kwartalnych ratach po rs. 3 lub w całości rs, 12. Przy odbiorze pierwszego zeszytu 
płaei się za ostatni.

Z przesyłką pocztą całe dzieło kosztować będzie rs. 13, które nadsyłać można: przy 
zamówieniu rs. 4, następnie w kwartalnych przerwach po rs. 3 lub w całości rs. 13, dla u- 
nikniema kilkakrotnej korrespondeneji. Wysyłka zeszytów uskutecziiać się będzie c» 3 mie
siące, ezyli po 3 zeszyty razem.

„Prenumeratę przyjmuje wydawca w księgarniach swoich, naprzeciw posągu Kopernika 
w Fuji przy ulicy Senatorskiej Nr 22, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą. 
--- fe~O __________________ — 19073 —

PARIS

les Łingeiures, 1-iougeurs, r>ouu>u»,.t 
Geręures, et repare adniirablemenl les 
diets corrosifs des fards et mauvais cos- i

Są do sprzedania i wydzierżawienia w gub. 
Zachodniej, większe i mniejsze

metiques. — Uniquement comptisće de 
priiteipes adoucissants, elle est verita- 
blemenl hygienique.

69, ruo d’Hauteville, Paris.
W Rossji w głównych Składach 
perfum i u wszystkich fryzjerów.

z bardzo przystępnemi warunkami i wszelkie- 
mi dogodnośeiaini, Polakom wolno tylko wy
dzierżawiać. Bliższą wiadomość udzieli R. 
Trolieh w Zeńboku, p. Ciechanów, gub. Płoc
ka, z dołączeniem marek pocztowych na od
powiedź. j —21163—2—3

W Pracowni Sukien, Okryć, 
Salop i L p. rzeczy, przyj

muje się wszelka robota 
po cenach przystępnych, Nr 48, ulica Chmiel
na, za Komorą. —20321—3—3

DE LA FACULTE BE MEDEGWB

LE PLUS PUISSANT CONSERVATEUR 
BE LA BEAUTŚ

Elle blanchit et adoucit la peau, dćtwuit 
les Engelures, Rougeurs, BouUuis.

REKOMENDACJA
Nauczycieli. Nauczycielek, Bon, 

A Witkowska,
Niecała Nr 8, na dole, na lewo.

—20884-4 -6

Do sprzedania
Futra, Porcelana.

Kołnierz i Mufka skuukeowa, nowa za r8. 
i 15. Mufka duża z rysiów za rs. 15 nowa, 
i Wany duże dwie, z porcelany berlińskiej- 
] Wiadro do lodu, takież do wstawiania wi- 
' na Dzbanki chińskie i różne inne rzeczy. 
I Mazowiecka Nr 8, mieszkania Nr 16, widzieć 
■ można codziennie od 10 do 1-ej godziny. Jest 

tikże Victorina tamakowa używana zars.15- 
—29896—2—2

PANIENKA
chcąca pobierać wspólne lekcje od pier
wszorzędnych Professorów, zeehce się 
zgłosić od 4 do 6, do Prof, de Precbamps, 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado). —20914—2—4

SOCIETY
nu

COfSPTOIR GENERAL RUSSE
4, rue Scribe (Grand-Hótel)

Rozmiana pieniędzy, sprzedał i kupno 
ruskich papierów publicznych. Przyjmuje 
obstalunki na towary i wszystkie inna 
przedmioty po cenach fabrycznych, za
łatwiając je i za listownej® porozumie
niem się.

Transport towarów. Expedytorzy Ce- 
sarkiej Atnbassady w Pi iryżu i Cesar- 

skiej Akademii Sztuk pięknych. .

w wieku od lat ]3 do 14, dobrej koaduity, 
potrzebny jest do składu aygar Edwarda 
Westphal, ulicą Sanatorska Nr 8, obok Ra
tusza, pierwszeństwo mają z prowincji.

-21116—2-3

Student Uniwersytetu
4-go kursu wydziału prawnego, Rosajania, 
życzy udzielać lekcje z przedmiotów gimna
zjalnych. Ulica Smolna Nr 11, mieszkania 12, 
od godziny 3 po południu. —20719—5—6

Osoba Mfoda, 
dobize wychowana, poszukuje niiejeea za 
Sklepową, wrazie potrzeby może być złożoną 
kaucja. Adressa upraszam szkłądać w Re
dakcji Kurjera Warsz. pod lit. F. M.—20466

FI. Piotrowska,
(Nowy Świat Nr 68, w oficynie na dole), 

przyjmuję do roboty:

Suknie i wszelką krawiec- 
czyzną damską.

Nauk© Kroju udziela sposobem pewnym i 
b. ułatwionym. —20768—3—6

Cold-Cream Franęais du Dr Seguin!

2908 ^



Przyjmowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawia Wiedeńskie; 
nagrodzony

Medalem zasługi

amerykański glans
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zafasowaniu i tani, używa się 
W miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje si^ na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny od zwykłego obówia i wyrobów siedlarskich. B) 
Branżowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 p«d „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 
1 detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Bestou, 1-go Listopada 1875 r.
91-0-18361— HAUTHAWAY & SO FIS.

osooaaa
Stanisława Rotherta

przy ulicy Marszałkowskiej pod Numerem S3
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że na Święta Bożego Narodzenia 

nraysposobiła znaczny wybór Cukrów do ubierania choinek funt po 75 i 90 kop.Cukier
ków desserowych z najdelikatniejszemi smakami funt 60 kop., biorącym od razu 10 fun
tów eukierków dodąje 1 funt rabatu. Marcepan włoski zwany Nuga z pistacjami i orze
chami, funt 60 kop. Karmelki kwiatowe w 16 gatunkach, funt 45 kop. Ciasteczka wy
borowo Peti-Fur fant kop. 50. Pierniki własnego wyrobu, czekoladowe, Karlsbadzkie, 
Berlińskie, Norymbergskie, Marcepanowe. Toruńskie i Bruk Warszawski. Przyczem poleca 
się Szanownej Publiczności z obstalunkami na Strucle maślane, z cykatą, makiem, massą 
orzechową, migdałowa i konfiturami na Placki z serem, massą orzecóową i migdałową 
oraz na Torty, Piramidy, ciasta deserowe, kremy, galarety i lody. 2—6 — 21165 — 

•WMNMMMMMMWMeNM 
® Mow* ztworzony Zakład Fryzjerski i Perfumerji, przy ulicy Krakow- O 
tskis-Przedmieśoie Nr 1. wprost statuy Kopernika ®

pod firmą @

Wyprzedaż rozmaitych Zabawek
po cenach znacznie zniżonych .

Oraz wielki wybór kosmetyków Petersburskiego Chemicznego Laboratorjum,
Jg £ do ehoin8k> kartonaży, ogni bengalskich, świec parafinowych, liehtarzyków <> 
;3 RłWPerkaliki rKskie 011 60 kop., Perkale białe od 9 kop., bareże 20 kop. Chu- 

1/ ?''ł“czko’'ve, kamelerowe. jedwabne, kaftaniki, kołnierzyki, krawaty, szlafroez-
aij’a dziecinne etc. NowyŚwiat Nr 43.—Eioracym w większych I** 

BmwwL*jaOfa’ od!si§Puj0 si? znaczny rabat. 3-<p — 20883 —

' -Ł—Ł-y O

•
 poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności,

Błeganeko urządzone salony tak dl* Dam jak i dla Panów, zastosowane do W
@ teraźniejszych wymagań, oraz uprzejma usługa i przystępne ceny, pozwą-
4-^ “d mieć nadzieję, iż wkrótce uzyskam sobie ogólne uznanie.^'3-3 - 20901 - M. KOCH. ®

•®®®®m®m®®®8®®$®®®®®®®®®®®
NA GWIAZDKĘ.

Największy dobór Ubiorów 
dla dzieci i dla młodzieży, 
również garnitury dla Stu
dentów poleca Magazyn

F.WIMLERA,
ulica Bliecala ISTr 8, dom 

'W -gu iSzmideckiego.
9-6 — 20955 —

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.
Bielizny gotowej u mnie nie ma. ____ ________ 40—50 — 12231

jPłtóta® Finlandzkie i zagraniczna, 
wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne. 
“ raęćlaa lniana surowa i hliahc-waua. 
Mjaagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne s fabryki pass

Gh. BUŁBHHG w St. Petersburga
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

MIODOWA 10

norszej konstrukcji (podłużne) de pończoch, ka
maszy etc. do użytku fabryezneg* i familijnego, 
od rs. 45 do rs. 450.

Do każdej maszyny dołącza się książka z Hiu- 
straeiami różnych wzorów i deseni.

Maszyny do szycia od rs. 15 do 45.
Maszynsi do szycia jehnonitkowe, po rs. 5.
Pulpity do nut składane amerykańskie, po 

rs. 3‘/2, Latarnie amerykańskie ręczne i powozowe 
do nafty, Skarpetki z surowej bawełny pe rs. 4*/3 
tuzin, Fumitory piśmienne od rs. 15 do 28, »•- 
złacaae i niklowe, Kamasze wełniane od 40 ko
piejek.

3—6 — 20787 —

tajn (cylindrowe
i systemu Lamb’a

picKFonj)

Q Główny Skład DROŻDŻY prasowanych
z renomowanej fabryki

o A. WOLFSCHMIDT °
NJ. "TMw RYDZE,
O w niezem nie ustępujących słynnym drożdżom wiedeńskim, po cenie nader u- Q 

miarkowanej.

N. W. BEYER. ce
ulica Długa, Hotel Drezdeński, mieszkania Nr 4. 14—30 — 19281 —

m O
JH> O <1 2K ©

8PRAKTYCZNE i TANIE P0DARUN1
2 W A KOŁEJSOMĘ!I PO OENAOH ZNACZNIE ZNIŻONYCH
® TYLKO DO ŚWIĄT. -0®
© Kostjumy wełniane od rs. 18. Okrycia od rs. 10. Szlafroki flanelowe 0
© od rs. 3 kop. 50. Halki ciepłe pikowano i morowe od rs. 3 kop. SO. 0 
® Parasole od 95 kop. Garnitury futrzane w rozmaitych gatunkach. 0 
0 Mufeczki białe dziecinne od rs. 1 kop. 95, "00 0
| w Magazynie W. Dziechcinskiego, • 0 ulica Miodowa Nr 486 a. 7—12—26316 0
000080®00000O0000000O00090©0Oe©000®e000©e00

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa. Nowy-Świat Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE
Wynalazek nowy przewyższający wszyst

kie dotąd znane,
1—18 Handlującym odpowiedni rabat. — 21699 —

ooooooooooooooooooooooooooocx^oooooooooooooo 
§ Magazyn Mód i Ubiorów Damskich § 
8° Ferdynanda Cara przy ul. Miodowej STr 15 nowy, o

Zaopatrzony został na obecną porę w znaczny dobór towarów, po eenaeh k«m- Q 
O pletnie zniżonych, a zarazem stosowne i praktyczne podarki na Kolendę. Jake Q 8 to Kostjumy wełniane z doborowych materjałów od rs. 15. Paltociki na wa- Q 

eie od rs. 12. Salopy i Szubki na futrze od rs. 20. Garnitury futrzane w re- O 
O żnyeh gatunkach, oraz dziecinne od rs. 2 kop. 50. — Kapelusze aksamitne od O 
O rs. 5 kop. 95. 2-3 -21173— ft
cx)oooooooooooooooooooo:ooooooooooooooooooooo

BOULET, Freres jeunes* 
GONSTHBCTEUnS-MlfaANICIBNS 

ą~||| 2Ó, RUE DES feCLUSES SAINT-MARTIN, PAR®

Medal honorowy. — 43 Nagrfid.
Od 1842 roku, jedyny dom we Francyi zajmu-* 

jacy się wyłącznie budową machin dla fabrykaeyi 
| cegły, dachówek, płytów, rur zawierającymi w 
l^gS®»,sobie węgiel, kamieni sztucznych i.t.d. mąehin 
f^ł^^parowych specyalnych dla tej fabrykaeyi. Kom- 
^ę^3pletne urządzanie fabryk, wszelkich w ogól* 
|g|||sśwyrobów glinianych (ceramieznyeh).

Na żądanie (frankowane) wysyłają się katalogi.

BCfflWmHBmcyiBlCBWEl

NA PRADZE,
Skład Materjałów Aptecznych i Farb

J. RÓŻYCKIEGO
Magistra Farmacji

Poleca: Dobór materjałów aptecznych, wszelkie artykuły używaną w goapodaisiwie i 
gorzelnictwie, Farbki do bielizny i Krochmals, Massy trwałe do podłóg, Massę belgijska i 
Oliwę do maszyn, Farby tarte, pokost i lakiery, Olejki do wódek, Bajgle arakowe, Oliwy 
prowamekie, Octy stołowe, Korkj w różnych gatunkach i t. p. przedmiotu w aaflcpajyeh ga
tunkach i po najumiarkowaii’zych cenach, 2-8 — 20784 —

^
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Subiekt Handlowy, 
bezżenny z kaucja rs. 300, poszukuje miej
sca Dysponenta, Kassjera lub Subjekta, zaraz 
lub od Nowego Roku, w Warszawie lub na 
prowincji. Osoby interesowane zeeheą nade
słać adressa do Redakcji Kurjera pod litera
mi S. H. S. —20960—1—3

Potrzebnym jest

PISARZ 
obeznaiy z buchhalterją, kawaler, z kaucją 
rs. 300. Bliższa wiadomość, ulica Długa Nr 
16 nowy, u właściciela piekarni Dębickiego. ___J_______ —21142—2—3

Potrzebnym jest

Wspólnik
do fachu handlowego, z kapitałem rs. 2 lub 
3,000. Wiadomość, ulica Długa Nr 17 nowy, 
w sklepie sodowej wody i pieczywa.

____________ -21141-2-3

Młoda Osoba,
pragnie umieścić się w Warszawie lub na 
prowincji do zarządu domu, opieki nad dzieć
mi; znająca przytem szycie bielizny i kra- 
wiecczyzny. Wychowanie staranne daje rę
kojmie” sumiennego spełnienia obowiązków. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 5, mieszka 23, 
oficyna na lewo. —20975—3—3

od lat 2 do 7, może znaleźć troskliwą i ma
cierzyńską opiekę, za umiarkowaną cenę. 
Ulica Leszno Nr 44 nowy, na 1-m piętrze, 
Nr 7 mieszkania. —21021—3—3

Na miejsce występującego potrzeba

Nowego wspólnika 
z interesami handlowemi dokładnie obznaj- 
mionego, z kapitałem od 8 do 10 tysięcy ru
bli, dla rozwinięcia przedsiębiorstwa już egzy
stującego. Artykuł obrotowy, mało u nas 
eksploatowany, stosunki wyrobione, interes 
na dobie. Reflektanci zeehcą adresa swoje 
składać w Red. Kur. Warsz. pod lit. P. T. T.

2—3—21055

ENTREPOT GĆNfiRAL
A Paris, toe de Rivoli, 5S :

' : PERFUHERYA
TOWARZYSTWA HYGIENICZNEGO

. PARFUMERIE
DE ŁA

S0616T6 HYGO1QUE

W PABWŻIT, RUR DE BIVOIA, S5

DE

MENTEL

PRZECIW SOLITEROWI

W

nionym jest z negocyantami całej 
Rossyi.

Na przyszłość poszukiwane będę 
z całą surowością prawa wszelkie 
naśladowania i sprzedający takowe.

Szanowna Publiczność poszuku 
jąca prawdziwych produktów T»we- 
rzyetwahygieffilccinego, będzie mo
gła znaleść takowe na przyszłość we 
wszystkich odpowiednich składach 
w Rossyi.

Kupujący powinni wymagać przy 
produktach TovłnrzyaC»ia5»yg!en!«»- 
nego, jako gwarancyę oryginalnego 
pochodzenia następujący podpis:

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kousso zażywa się 
łatwo i bez wstrętu.

Składy w Warszawie u pp.
A. F. Galie i Ludwika Spiess,

Jest do sorzedania

Pesiada wielki wybór wszelkiego rodzaju 
je .vej.

Dystylarnia F. Markowskiego
na Pradze Nr 405.

W tej Dystylarni są do sprzeda
nia różnego gatunku Wódki Słod
kie, Likiery, oraz Spirytusy po ce
nach umiarkowanych, o czem za
wiadamiam Szanownych Panów 
mających Zakłady Wódek oraz 
Restauratorów, — o gatunku do
broci i cenie na miejscu Szanow
ni Panowie przekonać się raczą, 

—21182— 2—3

KOUSSO ZIARNISTE
MENTELA

KOUSSO
GRANULE

Mebli, oraz Meble gięte z fabryki kra-
6—6 — 18712 —

Kred» mahoniowy 
zagraniczny, najnowszego fasonu, za przystę
pną ceną, przy ulicy Orlej pod Nrem 6/801, 
u właściciela domu. —21143—2—3

w wielkim wyborze, funt po 50 kop, poleca 
główna fabryka cukierków angielskich i kar

melków

R. Z I L M,
ulica Zimna Nr 13. 

-30985-4-6

PRALHIA
WARSZAWSKA
przy ulicy Długiej Nr20.

Na nadchodzące święta przyjmuje Firanki do 
prania po kop. 50 od okna, oraz wszelką bie
liznę. Krochmal nadający białość, lustr i szty
wność bieliźnie po 20 kop. za funt tamże jest 
do nabycia, z przyczyny znacznych zapotrze- 
wań, większe ilośeie dniem wprzódy należy 
zamawiać. —40869—3—3

Bordeaux czerwone.
butelka kop. 40

n

dla Dostawców Siana!
W odle^eici sześclu>wiorst od stacji ko

lei St--Petersburskiej, w guberaji Łomżyń
skiej, jest do wydzierżawienia 80 włók łąk 
na bardzo korzystaj eh warunkach. Reflek- 
tanei otrzymają bliższe informacje w miesz
kaniu Inżeniera Ignacego Nałęckiego. Lesz
no Nr 18, każdodziennie, prócz świąt i nie
dzieli, pomiędzy 5 a 6 wieczorem.

-21189-2-3

SOCIETE HYGIENIQUE
JEntrepot cfenferal A r»aris. mede W. vol f, ES

SPRZEDAŻ DETALICZNA
O VSltSTUCH GŁÓWNYCH KUPCÓW, W PERFUMEBY4CB I FftYZYEP.ÓW “

SPRZEDAŻ HURTOWA NA ROSSY? '\
U P. G. LAKAZE, W PETERSBURGU, WIELKA MORSKA, K* 24,

FSANCOZB,
pragnie udzielać lekcje tegoż języka. Wiado
mość przy ulicy Bednarskiej Nr 6, mieszka
nia 26, od 9 do 11 ?sjm. —20988—3—3

50
60
75

butelka kop. 50 
» „ 60

w domu zwanym Potkańskioh

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; pe cenach 
nizkich, dotąd u nas mepraktykowanych z po
ręczeniem za dobroć.

St. Julien........................
Chateau Margaux .... 

, Lafitte.........
Portwein...........................

Bordeaux białe.
Sant ernes............
Haut Santernes. .
Chateau d’Jquem............  „ ,

Reńskie.
Geisenheimer....................butelka k#p. 50
JohanniBbergor...............  » „ 60

I
 Śliwki Francuzkie

tegorocznej 
nadeszły już do handlu 

BRACI WRÓBEL 
w różnych gatukach, zacząwszy 
kop. 26 , za jeden funt.

V 4-0 ’ — 20558 —
^XXXXXXXXXxXXXXXXX ____ ___

W Dratatml ..Kuriera Waremwwbie^--Pł^Teatrałny Mr 478 (aowjr17

WA2NA WIADOMOŚĆ DLA PUBLICZNOŚCI I HANDLUJĄCYCH 
Od kilku lat licznie naśladuję pro- 

dukta perfumeryjne Towarzystwa 
kyefcaiamego, produkta te podra
biane, są złej fabrykacyi i zawierają 
substancje szkodliwe, często nawet 
niebezpieczne dla zdrowia.

Towaraystwo bygienlckne posta
nawiając zapobiedz złemu, które nie- 
tylko przeciwnem jest interesom te
goż, ale psuje mu jeszcze reputacyę 
tak ogólnie ustaloną, założyła skład 
w Feterobergu przy Wielkiej Mor
skiej, w domu Tura, n* 21, powie
wając dyrekcyę tegoż F. Łakaz, 
który wprost traktować upoważ-

BIGIERA SKÓRY

SAVOR
AU SUC DE LAITUE

MYDŁO WYRABIANE

Z SOKIEM SAŁATOWYM

ED. PIKABD. PARIS
Mydło te odznaczające się olejowateścl? 1 

wystukanym zapachem, łagodzi, odświeża 
skórę i aadaje jej nieporównany delikatność.

Podczas silnych mrozów należy Je używać 
■ł massa kalUiłcrmicznę (ptte eausdenai- 
<jue).

8FWAŁNA FABKIKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych
Roberta Betho

Nowy-Świat Kr S3.
Wielki wybór. Cenniki illu-

strowane z rozmiarami i wagą. 2—24—21098

PIANINO
ffo sprzedania lub wynajęcia. Uliea Twarda 
Nr 8.—Tamże do wynajęcia Mieszkanie 
przy familji dla osoby płci żeńskiej.

-21095-2-3
"“^ARNITOR MEBLI ~ 

orzechowych, zupełni# świeży, mało używauy, 
jako to: kanapa. 6 krzeseł,2 fotele istół przed 
kanapę, za rs. 90, komoda orzechowa szabo- 
wana, za rs. 20, umywalnia pod orzech za 
rs. 6, łóżko nowe na orzech za rs. 7 kop. 50 
i kufer podróżny za rs. 4, przy ulicy Wil
czej pod Nrem 20, rano między 9 a 1, stróż 
wskaże. -21167—2-3

Do sprzedania

Garnitur Mebli
Szeszlong skóry kryty. Stolik do kart, Szafa 
rozbierana Komeda, Toaleta. Chłodna Nr 40, 
lewa oficyna 2 e piętro. —21104—2—3

POKÓJ
z Meblami, jest do wynajęcia każdego czasu, 
z usługą i samowarem, Graniczna Nr 7, mie
szkania 21, gdzie stróż wskaże. —20895 —3—3 ^k^mwimfuouowxn. .■r»iuł«#rjra>nn-i z. i.iun,, .

POKÓJ
przy familji, ciepły i widny, z meblami lub 
bez, do najęcia ola osoby płci żeńskiej, od 
Nowego Roku. Leszno Nr 70, stróż miejsco
wy wskaże. —21094—2—3

Różne Lokale
do wynajęcia w każdym czasie, lub od 1-go 
Stycznia 1877 r. z wszelkieai wygodami, 
w domu Nr 1600F, przy ulicy NowojrśuJzWei, 
obok Składów Bankowych. Wiadomość W 
kładzie Ogrodniczym Braci Iloser.

-20986-3 -3

Sześć Pokoi
na 1-m piętrze, przy ulicy Senatorskiej, słu
żyć mogące na Magazyn lub prywatne miesz
kanie, w każdym czasie do najęcia. Wiado
mość w fabryce luster P. Izydora Silberherg, 
przy ulicy Miodowej Nr 1 nowy.

Jest do wynajęcia każdego czasu

na parterze, składający się z saloniku, jedne
go pokoju, przedpokoju, kuchni i 2-eh sche- 
wanek, szczególnie odpowiedni na Kantor — 
Wiadomość, ulisa Rymarska Nr 8, w skła
dzie maszyn do szycia. —26968—3—3

do wynajęcia dla kawalera z meblami, epa- 
łem i usługą lub bez nich. Uliea Zielna Nr 
domu 29, mieszkania 4, na drugiem piętrze.

-20943-3-3

Pokój kawalerski, 
s usługą, samowarem i opalem, jest do wy
najęcia od Nowego Roku. Śliska Nr 3, mie
szkania 10. —21112—2—3

Do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje 
na parterze z meblami. Uliea Bracka Nr 11 
lokalu 11, wejście osobne, przy familji.

umeblowany, od 8 Stycznia, z oddzielaom wej- 
óeiem, jest do wynajęcia. Podwal Nr 8, 
wprost pałacu Dyzmańskieh, pierwsze piętro- 

—21159 -1—3

W dniu 7 b. m., wieczorem przewożąc TW" 
czy z ulicy Nowogrodzkiej na Mylną, zaginę!* 

Torba dfmitewa, I 
zamykana ns kłótkę. Łaskawy znalazca r®' 
ehee takową przesłać do Biura Poslańe<M 
Tłornad • g, ją nagrodą. —21033—2--
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Piątek. Dnia 3 (13) Grudnia 1876 roku.

da Olbrachta, powieść

Potrzebny jest zaraz

Pilno potrztbne są

Potrzebną jest

do handlu spożywczego. Wiadomość, uFea 
Krichtnalna Nr 7, stróż miejscowy wskaże. 
Zastać można cii 12 w południe do wieczora.

-21307-1-1

lone są na 11 zeszytów, na które znaczniejsze

’rzy pierwszym zeszycie rs. 5, a 
następnie aż do 10 zeszytu włącznie po rs. 3 
przy ostatnim 11 zeszycie,

Tegoż autora: Gramaty

j do Cukierni W. Szelążek, Ulica Twarda Nr 
i 16 nowy. -21314—1-1

, o-
gruncie ha-

Kantor Stręczeń Służących,
ulica Gołębia, (Nowomiejska) Nr 5 nowy.

Mam honor zawiadomić JWP., że przy nad
chodzącym kwartale mam sługi wszelkiego 
rodzaju jako to: kucharki, młodsze, bony, 
niańki, pomywaezki i do wszystkiego, kuclia- 
rzy, łokai, stangretów, Stróży, parobków z do
brymi rekomendacjami, przeto upraszam JWP. 
o wczesne zapisy lub adresa, do tegoż kan
toru pod firmą S. Kowalewskiego.

2—2—20563

wiejska, jest u Akusserki Wołyńskiej, rjlfcj* 
Hoża Nr 5. —21324—1—1. —.-- JMJ[ ,|j|[ ,l i ....

Rubli 1,000, ~
są do umieszczenia na dobrą hynotekę Wia
domość o nich przy ulicy Tainka, w domu 
Nr 13, w mieszkaniu 7, na l-m ’piętrze od 
irontu w Pierwszych dyiaeh Stycznia może byś 
dodane rubli pOO. -21303—1—1

kompletnie uzdatnione do wykończania sta
ników i ubierania sukien balowych, do Pra
cowni B. Hermann, Królewska Nr 21.

-21242-2-2

Gaiety Polskiej w obronie nowego 
stornu Ekouomji Politycznej ' 
z przesyłką kop. 30.

Rapacki W. Figlik Stańczyka 
z przesyłką kop. 30.

Sarnecki Z. Dworacy Niedoli 
z przesyłką rs. 1.

Sacharjasiewic

Języka Niemieckiego
uczy w konwersacji za przystępną cenę i su
miennie, tak u siebie jak i za domem Nie 
mice, znający języki polski i ruski. Wiado
mość na ulicy Podwal Nr 26, mieszkania 9, 
od godziny 2 do 6. —19437—6—6

" NAJPRAKTYCZNIEJSZY KALENDARZ!
Nakładem Księgarni

JANA BRESLAUERA, 
ulica Miodowa Nr 489 d, wyszedł 

KALENDARZ-PRZEWODNIK 
są rok 1877, rok wydania szósty, zawierający 
IJńędzy ianemi: Całą taryfę domów m. 
Warszawy. Spis Adwokatów, Komorników, 
Woźnych, Notarjuszów.—Taksę dla Notarju-

Rewiry Sędziów Pokoju—Doktorów, 
Atentystów.—Przepisy Pocztowe i t d. Cena 
płótnoPk k°?ó W °^raw’e w anKieJsWs 

Mocznte sprzedaje się po 10,600 egz. 
M ____  —20834—3—3

PAMIĘTNIK’
Benjamina Franklina, 

przez niego spisywane, 
w przekładzie polskim. 

Cena kop. 50.
Są do nabycia w znaczniejszych Księgarnieh 

krajowych i zagranicznych 
Skład Główny w Księgarni 

Gebethnera i Wolffa.
-20812-2-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
dla

SZANOWNEJPUBLICZNOŚCI
Na Jesienny i Zimowy Sezon 

OTRZYMALIŚMY 
WIELKI WYBÓR GARDEROBY WIĘZKIEJ 

DZIECINNEJ z FRANCUZACH, ANGIELSKICH 
i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.

PREIS C U R A N T.
Garnitury Jesienne i Żakietowe cd rs. 18—26; Garnitury Marynarkowe odrs. 18—22; 
Garnitury czarne Tużurkowe od rs. 25—32: Garnitury czarne Frakowe od rs. 25 — 
32; Garnitury czarne Żakietowe odrs. 22—28; Palta Jesienne od rs. 14-24; Pal
ta ? pąsąmi Od ys. 23-28; Palta do Stanu od rs. 16—25; Palta Zimowo od rs 14— 
32: Palta z Pasami od rs 24-36; Palta do Stanu od rs. 25-32; Burki z nieprze
makalnego sukna, od rs. 17—22; Kurtki do Polowania od rs 8-14; Bluzy do kon
nej jazdy od rs. 8-12; Szlafroki Dubl. różne od rs. 12 -20; Ranne ubrania od rs. 
14 27; Palta Dziecinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9- 16; Palta Dziecinne zimo- 
WP od lat 8 do 12 od rs. JO 14; Różne Spodnie kortowe od rs. 4 kop. 50—8 kop. 
50; Różne Spodnie do gospodarstwa od rs. 4-5 kop. 50; Kamizelki Bilardowe od 
rs. 6 kop. 50-8 k 50; Kamizelki Pluszowe po rs. 4; Kamizelki Aksamitne po rs 
5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3-4; Palta podbite barankami od :s. 18 - 30- Kurtki 
podbite barankami od rs. 16 -30; Marynarki podbite barankami od rs. 14-22.

E. SAM ET Krawiec z Wiednia. 
Obecnie ulica Senatorska Nr 02.

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoni ego, 65—0—16391—

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI
Pismo Tygodniowe lllustrowane dla kobiet.

W roku przyszłym 1877 wychodzić będzie jak dotąd w formacie pism ilustrowanych 
Warszawkieh. Każdy numer obejmuje półtora arkusza druku części literackiej, a nadto o- 
próez dołączanego do każdego numeru półarkuszowego dodatku illustrowanego ubiorom i ro- 
feotomdamskim przeznaczonego, dodają się tablice z krojami i wzorami haftu, oraz piękne 
kolorowane ryciny przez paryzkich artystów wykonane. Dodatki te brane są ze słynnego pi- 
Bma berlińskiego luodenwelt i w ciągu roku stanowią w ogóle sztuk 80.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie 
rs. 5, rocznie rs. 10. w Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. 80, miesięcznie kop. 60.

PRZYJACIEL DZIECI
PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE.

Wychodzić będzie w roku przyszłym 1877 jak dotąd w formacie mniejszego arkusza 
dodatkiem pól arkuszowym przeznaczonym w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, 

w drugim dla mniejszych, rozpoczynających dopiero naukę dziatek.
Cena prenumeracyjna bardzo nizka, pozostaje taż sama jak dotąd i wynosi: Z prze- 

gy ną pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 2, rocznie rs. 4.—W Warszawie kwartalnie

ADRES do J. K. Gregorowicza, Redaktora Tygodnika Mód i Przyjaciela 
Dzieci. Ulica Elektoralna, Nr 41.

U wydawcy, oraz w znaczniejszych księgarniach, są de nabycia świeżo wyszle nastę
pujące dzieła.

Żywot Fana Naszego Jezusa Chrystusa chronologicznie ułożony i ozdobio
ny kilkunastu drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza. Cena rs. 1.

Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, napisanych przez J. K. G regorowicza, ce
na kop. 60.

Klin-Klinem nowella J. i. Kraszewskiego, kop. (0.
Pierwsza książeczka na gwiazdkę przez J. K. Gregorowicza, k. 30.
Przyjaciel dzieci z roku bieżącego i z lat poprzednich w kompletach całorocznych, 

^broszurowany rs, 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
Pamiętniki Wacławy, przez Elizę Orzeszkową, 4 tomy rs. 2.
Pierwsza serja dzieł Walter Skotta składa się z7-miu dzieł w 24-eh tomach. 1 

Cena całej serji zniżona rs. 3 k. 60. Osoby nadsyłające pieniądze na każde z powyżstyebi I 
dzieł wprost do Redakcji Tygodnika Mód i Przyjaciela Dzieci (ulica Elekt-ralna Nr 41) bę- j 
dą miały przesłane takowe bezpłatnie.

Emil Skiwski, Wydawca.
7—12 — 20412 — ulica Elektoralna Nr 41.

1WEHB.
Z powodu nie dojścia do skutku licytacji, 

która w dniu 25 Listopada (7 Grrdnia) r. b. 
olbyć się miała w Warszawskim Fortecz' 
nym Zarządzie Inżynierskim, na sprzedaż 24',’? 
sąż. sześcien. drew, wyrobionych z pozosta
łego materjalu po rozebraniu na Przedmie
ściu Pradze dwóch szop przeznaczonych na 
skład prowiantu, podaje się niniejszem do 
wiadomości, iż sprzedaż takowych d’ew od
będzie się jednocześnie z licytacją, oznaczoną 
na dzień 8 (20) Grudnia r. b. w tymże Za
rządzie Inżynierskim na sprzedaż budynków 
przyległych do kolei obwodowej, łączącej 
drogę żelazną Warns -Petersburską ; Warsz 
Wiedeńską. ——1-1

ODKRYCIA I WYNALAZKI
Dz’elo ozdobione 192 pięknemi drzeworytami, wyszło z druku nakładem Jana Nos

kowskiego. Dostać można w Kantorze Drukarni wydawcy. Mazowiecka Nr 11, orar 
we wszystkich księgarniach. Cena rs. 2, w ładnej oprawie rs, 2 kop. 40

1-6 — 21081 -

s,uuŁ HAU upuwuij
Powiastki te, których odzie’ne tomiki z kolei wyjdą, a każdy obejmie oddz elue opo

wiadanie, będą bez zaprzeczenia jednem z najpoiyteszniejszyeh dla młodzieży wydawnictw 
rzucając w ich serca ziarna moralności i nauki F. Hoffmann bowiem, autor takowych, 
•znanym jest na tej drodze, jako wzorowy pisarz, a wolny przekład Wł. L. Anczyca, 
tacza opswiadanie miejseowośzią naszego kraju. Treść wreszcie opowiadań, na gruncie 
żdej ziemi równie dla dziatwy zastosowaną być może. Cena każdego tomiku w oprawie 
kop. ”3. Nabyć możsawe wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

i 3  21146 - Altenberg i Robitscliek.
AM wś

przez

Napoleona Ordę.
Wydany w trzech Serjach, zawierających 110 
rysunków, cena rs. 33 —Dla ułatwienia naby
cia tego dzieła, powyższe trzy serje, rozdzie
lone są na 11 zeszytów, na które znaczniejsze 
Księgarnie, przedpłatę przyjmują w sposób 
następny: — Przy pierwszym zeszycie rs. 5, a 
następnie aż do 10 zeszytu włącznie po rs. 3 
przy ostatnim 11 zeszycie, dopłaca się rs. 1.

Tegoż autora: Gramatyka muzyki, czy
li wykład praktyczny harmonii i melodji. — 
Gramatyka Polska po francuzku dla cu
dzoziemców, sprzedają się w księgarniach. — 
Skład Główny u Gebethnera i Wolfla w War
szawie, utwory muzyczne w księgarni G. Se- 
newaida.—Adres, N. Orda w Pińsku gubernja 
Mińska. 6—6—19172

kop.

kop. 

kop.

Sacharjasiewfcz J. Na chlebie żony rs. 1 
kop. 20, z przesyłką rs 1 kop. 35.

-20289-3-6

g KSIĘGARNIA

I A. DEOBNERA, g 
|| (nawniej G. Hasse!) a 
g St. Petersburg Newski Prospekt 13.

poleca się znacznym zapasem dzieł ® 
@ w języku niemieckim we wszelkich ga- 
® łęziaeh wiedzy, Kart geograficznych i A 
® dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę na ■ 
® wszelkie pisma krajowe i zagraniczne 9 
® posiada znaczny skład książek szkolnych 9 
g) i dziecinnych w ruskim i niemieckim ię- 9 
& syku. 29 -0—8651— 9

Powieść historyczna z czasów pierwotnych
Chrześcijaństwa, 

AURELJA 
czyli Żydzi z Porta Capena, 
przez M. A. Quinton, adwokata, przełożo
na z trzeciego franeuzkiego wydania przez 
Władysława Bartkiewicza. Tom 1, str. 
KVI,—334; Tom 11 str. 384, w ósemce, na 
pięknym papierze. Cena rubli 2. Jest do 
nabycia we wszystkich główniejszych Księ
garniach, tudzież w Redakcji Przeglądu Ka
tolickiego, Senatorska Nr 6.

Prenumerujący Przegląd Katolicki bezpo
średnio w Redakcji, otrzymują to dzieło po 
esnie rubli i kop. 50, —16079—11—15

Księgarnia B. Cassiusa, 
dawniej S, H. Merzbacha, 

pasy ulicy Miodowej Nr 14. poleca niektóre 
z najświeższych swoich nakładów i inne na 

skład główny otrzymane:
Jeż T. T. Za Króla Olbrachta, powieść 

historyczna. Cena rs. 2, z przesyłką 
rs. 2 kop. 30.

Nabożeństwo do Pięciu Ran Zbawiciela 
naszego Jezusa Chrystusa kop. 45, 

, _ z przesyłką kop. 50.
Mittolstaedt J°. Odpowiedź Recenzentowi 

Gaiety Polskiej w obronie nowego sv ■
- “ - 25,

25,

90, -

o s O B A
'Świeżo przybyła, _ uzdolniona w krawieeszyz 
tle i b'ale ni szyciu namaszynie, mająca chlu- 

rt-'^0IJ5<’ndaeje, poszukuje umieszczenia 
*• Łomu prywatnym w Warszawie lub na 
"Si. ulica, Chmielna Nr 66, mieszkania 9.

_ —213 2-1—1

Obrazy Olejne
do sprzedania po nizkieh cenaeh, ulica 

Elektoralna Sr 35 nowy, pierwsze piętro, 
fiąty mieszkania —Tamże Książki Lekar
skie i Szpryczka v ^łotemi
j&łami, są do zbycia. -d godz.
W do 1, prócz niedzieli —21310 -1—3

Dnia 13 Grudnia 1876 roku.

Ńa Gwiazdkę
Fr. Hoffmana,

Powiastki dla. młodzieży w wolnym przekładzie Wł. L. Anczyca



Il

Młody Człowiek, 
znający dobrze język polski i ruski, a przy- 
tem obznajmiony z gospodarstwem wiejskiem 
i mogący w danym razie złożyć kaucją w go
tówce, żonaty, poszukuje zajęcia w jednym 
ae składów lub magazynów “w Warszawie, 
ii’bo też jako rządca domu. Wiadomość mo
żna powziąść w Cukierni W-go Wincentego 
przy rogu ulicy Długiej i Miodowej, od 10 
rano do 3 po południu. —21145—3—3

TRANRYBI
tegoroczny,

żółty naturalny, również biały oczyszczony, 
do użytku lekarskiego, ma zaszczyt polecić 

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECMH
J. Mrozowskiego,

I NAJfflIBJ!

u

Q
O
O
o

o o o o o o
w N aj lepszym gatunku

na STOŁY, FORTEPIANY i KOMODY,

§ WYKSATYNY w najleDSzyiii gatunku 
§ (dla Dzieci nieprzemakalna), 
o DYWANIKI nca stoły i wialnie, 
§ CHODNIKI i PODSTAWKI, 
g UMBRELKI paryzkie qo lamp. 
O 3—3—20? 67oooooooooooosooco@o©o

Ulica diodowa Nr 6.—20277—oooooooooooo&ooooooog

W SKŁADZIE FABRYCZNYM

OBIĆ PAPIEROWYCH 
pod firmą 

RUSI a WAHL 
ulica Długa, Nr 32 wprost Ho
telu Polskiego, w domu Potkań- 

skie zwanym.

BROWA R
do wyrobu Piua Bawarskiego, nowo urządzo
ny do wypuszczenia w ćługolataią 
dzierżaw? korzystnych warunkach, 
w gubernji Piotrkowskiej, w blizkości drogi 
żelaznej i szcSzy. Wiadomość w domu przy 
ulicy róg S-to Krzyzkiej i Marszałkowskiej 
Kr 48/1400, mieszkania 8, codziennie do go
dziny 10-tej z rana, w święta ^doj^^ 

” WZakłJdzFó' Kuśnierskim
Daniela Gross,

jest do sorzed&ma Algieria piżmowa z bo 
brami za*rs. 20. Kołnierz tomakowy duży ze 
7 sztuk za rs. 45, prawie nowy. Mufka tonia- 
kowa, prawie nowa, za 3 cli sztuk za rs. 2o. 
Garnitur szopowy nowy za rs. 6 kop. 25. 
Mufka popielicowa nowa za rs. 3.—Tenże 
Zakład przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
Kuśnierstwa wchodzące, jakoteż i farbowanie 
futer. Ulica Krakowskie-Przedmieście, obok 
Poczty, wejście od ulicy Koziej Nr 2A.

—-20874—2—3

~ Ważna Wiadomość
dla osób pragnących mieć dobrym krojem i 
porządnie odszytą bieliznę po cenie, a mia
nowicie: od kosziit dziecinnych do lat 10 od 
kop. 25, damskich od k>p. 35, jśęzkieh od 
kop. 50 i wyżej jakową przyjmuję. Ulica Ho
ża Nr 8, na'dole w < gródku.

—20815- 2 - 4 Marja Jagodzińska.

Wardze tanio!!
Drzewo opałowe 

w sicnym i idrowym gatunku 
Sprzedaje się na placu juzy linii Drogi Ż>-1. 
w. W. w Warszawie, wychodzący na ulicę 
Twardą pod Nr 4® wprost Fabryki Dru- 
eiaunej W. Haudkiego, po następującej cenie:

Za sążeń drzewu
Sosnowego z odstawą rs. 11 k 70
Olszowego „ „ 12 0 50
Brzozowego „ „ 14 „ —

bez odstwy 12 „ . —
Sążei o rubel wyżej. 

6-11—201^7'

Dębowego
Porżnteiy i porąbany

. Gk
od dnia 1 Maja sprzedaj© sig po cenie 

zniżonej
w Handlu Braci Wróbel,

obok Kościoła Ś-go Krzyża.
«. 16386—24—0

DWIE SZAFY
do.sprzedania rozbierane, na orzech, urzędo
wej roboty, za przystępną cenę. Ulica Złota 
Nr 5, na dole. “ —20936—3—3

wszelkiego rodzaju wykonywa spiesz
nie, dokładnie i tanio 

FABRYKA 

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Danielewiezowska Nr 619/20 (5).

Od kaszlu
i piersiowych słabości, 

wyrabia Apteka J. Bóżyczkiego na Pra
dze, znany od lat wielu Syrop i Ziółka, 
które to wraz z przepisem użycia w trzeeh 

i językach nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
50 kop.—Ziółek paczka 25 kop.

-20695-4 -8

Koszule męskie i damskie w różnych ga
tunkach, odznaczające się dobrym kroj?m i 
akuratuośeią w szyciu, Kcinieize, Mankiety 

! męzkie i damskie w kilkunastu faąonaih, Pe- 
niuary, Spódnice i Kaftaniki półbatystowe, 
Gorsety. Chustki płócienna i jedwabne, Kra
waty, Hafty różne, oraz Kaftan ki, Pończochy, 
Skarpetki wełniane i bawełniane, ptleea

Magazyn gotowej Bielizny
Hen. GrOtzhandkr,

ulica Niecała Nr 8 nowy,—w Magazynie tym 
przyjmują się obstalunki na bieliznę.'

—20676- 4—6

!!! Tanio!!! !!! Tanio!!!
tHag-azynlSielizny Gotowej 

S. B. Prechnera,
ulica Miodowa Kr SO nowy, vis a vis 

s^du Okręgowego, 
poleca

wielki wybór bielizny męskiej, damskiej i sto 
łowej dokładnej roboty, w najświeższych żór- 
nalaeh, od najtańszych do najdroższych wy
robów. które to sprzedaje po uiesłyehaujo 
nizkich cenach, jako to: koszule płócienne 
męzkie i damskie od kop. 90 i dalej. Ssano' 
w na Publiczność raczy przekonać aię na miej
scu, —20206—6—6

Skład Cukru, Herbaty, Kawy 
i Towarów Kolonjalnych 

poi firmą 

Mieczysława Slypińskiego, 
przysposobił na nadchodzące Święta wielki 
wybór Bakąlji desserowych i sprzedaje 
takowe po 70 kop. funt, jak również wszil- 
kie inne towary Kolcnjalne, któro sprzedaje 
po cenach bardzo umiarkowanych, z ezem się 
poleca Szanownej Publiczności—Ulica Ko- 

' śćielaa Nr 20 n wy —21132—2—3

Ceny Węgla i Drzewa
W SKŁADACH

A. PUTT£RMA»N. .
Za. korzec węg. grub, nąjeel. Szlązkiego 95 k. 

„ „ n kost. v B 85 n
„ „ , grub, z Kopalń Mikołaja 85 ,

j dostawa natychmiastowa, w obeo kupującego, 
: na wagę lub na miarę, od dostawy doli- za tię 
‘ 5 kop. od kor. a

Za- sążeń ktib. drzewa sosnowego rs 13, 
i „ „ „ „ olszowego „ 14

Obitamuki prayjmtją składy iiojc 
■ 1 gzy u iea Łesziió Nr 68. 
| 2 gi Katmelieka Nr 5, wprost Szpi
tala Ewa ugieliekiego.

Sklep Galaatcryjuy W. Detkęns, przy uli :y 
1 M.odowej, dom W, Grabowskiego, oraz pucz- 
1 tą miejską lub przez Posłańców, zapewniając 
. zwrot kosztu, odstawa od 3 torsy i t. d.

—20102-4-10

W- KTJ3CSZ 

w Warszawie, 
ulica Rymarska Nr 4.

Skład maszyn, materjalów i przedmiotów do użytku 
Fabryk, Zakładów przemysłowych i Dróg żelaznych.

Poleca między imiemi:
Piece żelazne wszelkiego rodzaju, mniej lub więcej ozdobne, różnych 

rozmiarów, zwyczajnej i ulepszonej konstrukcji.
Piece do ogrzewania gazem, bez rur dymowyoh.
Kuchnie żelazne rozmaitej wielkości po cenaeh bardzo przystępnych.
Kury żelazne kute z mufkami do rozprowadzenia pary, wody i gazu, 

wszelkich wymiarów, poezj nająć od >/8 cala średnicy wewnętrznej. Łączniki i od
nogi do tyehże rur.

Kui’y żelazne kute do pary, od 3 do 6 cali średnicy, z szajbami, uży
wane także do ogrzewania zakładów fabrycznych parą.

Armatury do maszyn 1 kotłów parowych.
Wodowskazy, Burki szklanne do wodowskazów, krążki gumowe 

do obsadzenia rurek.
Wentyle przelotne i kątowe z lanego żelaza z szajbami i mosiężną osadą, 

używane do, pary i wody, zamiast mosiężnych kranów, będąc stosunkowo tańsie i 
trwalsze. Śluzy czyli szybry.

REauometry, Vacuummetry, Juźektory, Pompki alimentacyjne 
co kotłów parowych, Swistawki z pływakami, Pływaki magnetyczne, 
Libetle (wagi wodne).

Pompy wszelkiego rodzaju, Windy żelazne i lewary różnej wielko
ści i siły, Bloki różniczkowe i zwyczajne.

Wiertarnie, (Bormaszyny), różnych wymiarów, Tłocznie ręczne do wybi
jania dziur w .blasze żelaznej, Nożyce do żelaza i blachy.

_ Młynki do tarcia farb, Kuźnie połowę pizenośne, Szrubsztaki, Oli
wiarki Łubryfikatory do smarowania machin.

,Soapstone Packing“ pakunek do sztopfbuks używany przy cylindrach 
machin parowych.

Szmergiel, płótno i papier szmerglowy.
Kit do machim „Mastix1, zwany.
Pasy skórzane ao machin, wszelkich rozmiarów.
Szruby do spajania pasów, Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Wyroby gumowe z fabryki Busko-Amerykańskiej kompanii 

w Petersburgu jak» to: Płyty gumowe, Pasy, węże gummowe, kiszki 
ssąco i wylotowe do sikawek, pomp dla browarów i gorzelni i t. p., rurki gu
mowe do gazu.

Fłóteo gummowe dla sząitaii, Waterklozety przenośne, Kiszki par
ciane, Wiaderka konopne, Wyżymaczki, Garnki Papina, Zegary do 
kontrolowania strćzy, szczotki do zamiatania uKc z rośliny Piassawa.

4-6—19988
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Nakładem Henryka Frick w Radomiu 

wydane zostały dla WY7. PP. Właścicieli Aptek następujące drukowane i linjo- 
wane szemata:

1) Numeratura recept po 1000, 2000, 3000 do 40,000 numerów 
zawierająca.

2) Dziennik.
3) Księg-a Kontowa.
4) Księga kassowa (jedna karta wykazuje szczegółowy dochód i 

rozchód miesięczny).
Szemata powyżzze na papierze zwyczajnym i welinowym, sprzedają się poje- 

djńezo lub na libry, a także oprawione w książkach, z kilku liber złożonych. Ce
ny przystępne. Nabyć można we wszystkieh znaczniejszych Sklaćbaeh Materjalów 
Aptecznych w Warszawie i na prowincji. 3—6 — 20509 —

S. ROZMANiTH, 
w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat 

od roku 1840 pod własną, firmą egzystujący.
posiadając (jak ogólnie uiadotro) tok tutejszych jak i Tcłczowiańskieh piwnicach znaej’.e 
zapasy Wta Ań/ęgiersko-Tokajskich tak wytrawnych jak i grubych Msślaczy, sprze- 
daje takowe po zHacEuic Kaiżonych cenach, 1 o jest 2 rabatem od cen dawniejszych 
do 4G°/o wynoszącym, również wszelkie inne gatunki win, jak EVancuzkie, Hiszpań
skie, Reńskie, Austrjackśe i Południowe, oraz Rumy, Araki, Likiery i 'W ód W 
zagraniczne. Z win Scrdoskich i Burgundzkich z ostatnich transportów rok 18S5 
z pięknym aromatem, zasługuje aa szczególną uwagę, a głównie Chateau Mtargaux,. 
Chśteau kaffite, i Larose, oraz Haut Santernes i Chateau Yąuem przy grubej; 
słodicz.y. Wina Szampańskie: Sillsry i Carte blanche świeże po cenie zniżenę. 
Herbata dawniej po rs. I'/j 2 i 3, teraz po rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 50 i 2 rs. za funt. Róż
ne sery zagraniczne, świeży Chester. Roquefort i wyborowa Bryndza Węgier
ska (z nai“5ż zvc'< gór Karpackich); śmiało rywalizować mogąca z Paryzkim Fromaye 
de Brie, Biszkopty nngielslre w ozdobnych pudełkach, oraz inne Konserwy i Delika
tesy tak francuskie jak angielskie temi dniami nadeszły. 3-3 — 20467 —

ladezedł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Perfume;* przy ulicy Nowo* 
Sanatorskiej Nr 4. oraz u Pani Jelxiel Nr <451, w domu zwanym F»oaaiera. Odalisk 
>d lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarsaftzek płci, piegóW> 
plam, opalenizny twarzy, obielając ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej, ’drwi' 
biwęj białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beaatś imortelle,** który się przy Oda* 
lisku sprzedaje. Gana za flakon Odalisku rs. 3, za pudełko pudru rs. 1 kopi SO- 
Ola odróżnienia od podrabianego Odali-sku, należy zważać na pieczęć flakonu, na której.

i wyryte słowa: „Aprobowany przez 8t. Petersburski Medycyjski' Departament," zaś uo. inf°r' 
' nacji użycia, należy uważać na podpis: rLe premier Agent Dobrzański." — 17558 ■"

^
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z najcelniejszych fabryk Ang-lje, Francji.'! Niemiec:

O

Ul

■I

3-6 20944 —

Od godziny 
kania 3.

O
Ul

Żyrandole,.Kandelabry bryzowe i kryształowe.
Lampy stołowe i ścienne naftowe.
Zegary stołowe, ścienne, podróżne i budniki.
Żardinierki Paryskie en bois de Roses.
Porte bcnheur srebrne i szyldkretowe.
"Wazony i garnitury porcelanowe do kwiatów.
Toalety ze srebrnemi przyborami i zwyczajne.
Wachlarza w rozlicznym doborze w najświeższym rodzaju. 
Biśuierje damskie i męzkie (imitation d’Or).
Grzebieni najnowszego faeonu i Dyademy.
Agrafki do Wachlarzy i do sukien.
Szkatułki (Neeessaires) koszyki do robotek i podróży.

. łowe, Futro Niedźwiedzie 
i Encyklopedia w angielskim języku, do 
sprzedania tanio Ulica Chłodna Nr 9, oficy
na po prawej str. 1-e piętro, ostatnie drzwi 
na prawo, od 1Q rano do 6. —31218—2—3

WYBÓR ZABAWEK PO CENACH ZNIŻONYCH, 
składający się z pięknych lalek, pudelek z kompletnym do
borem gier towarzyskich, Koni, Kuchenek, Pracowni sny
cerskich, ślusarskich i do robót damskich, tudzież zabawek 

mechanicznych. _ 21268 _

od kop. 30 do rs. 6.
Wachlarze z drzewa, kości, szyld- 

krętu, skóry, jedwabiu, piór od kop. 
50 do rs. 40.

Spinki z metalu, kości i szyldkretu 
ed kop. -30 do rs. 7.

ffli RYBI z BERGEN
żółty naturalny jakoteż i biały oczyszczony

iglseany z niezawodnym skutkiem w chorobach skrofulicznych i piersiowych, otrzymuje ciągi*

Na Gwiazdkę!
Nadszedł z mojej filji Berlińskiej do mego za

kładu egzystującego na ulicy Miodowej pod 16 tym 
w d»mu W-g-i Władysława Kronenberga, świeży 

<, transport Ubiorów Dziecinnych dla chłopców od- 
dwóch do szesnastu lat, i takowe po nieprak- 

y tykowanych dotychczas tanich cenach sprzedaj?, 
f oraz odbywa się wyprzedaż sukienek dla dziew- 
y eząt małych, po cenach niżej kosztu.

Z ezem polecam się

\ Szanownym Rodzicom

< Zawiadamia Szanowną Pu- ®
< bliczność, ,iź otrzymał na nad- f 
f chodzące Święta wielki wybór
« garderoby męzkiej, orazwiel- > 
| ki wybór Szlafroków i dziecin- J 
jśnej garderoby na podarki»
< gwiazdowe o 25 procent ta- J 
S niej jak było w ogłoszeniu. j 
J® Z siszimowaniem E. karnet, j§enatorsl£a5 Nr (f;
< 1-6 -2:-09 >

iWWWWWWtWWWWWWW®
. Skrzypce stare, Srebro sio-

LUDWIKA SPIESS i SYNA
Flac Teatralny Kr 4®4/5. oboli Roseiola Św. Andrzeja
16 -O i takowy sprzedaj® wo flaszkach opatrzonych firmą, składu. — 17892

EAAAAAAAAAAAAMAAAAAAAAAAAAa
« Fabryka Rękawiczek >

Olm

fAGAZffl TOWARÓW GALANTERYJNYCH^ 
1 FELIKSA SCHLAM®, ►

Ktoby miał do sprzedania

K O L O N J Ę
za rogatkami Warszawy p łożony, wartości 
około, rs. 3,600, może się zgłosić do Kantoru 
Lotórji, w domu Nr 39 przy ulicy Marszał
kowskiej. —20493—3—3

Szeszlong skórzany, dwie Na- 
poleonki aksamitne i Firanki 
Brukselskie. Ulica Nowy Świst Nr 68, w po
dwórzu po lewej stronie, mieszkania Nr 24.

-21022-4-6

Agwarja brązowe i rybki złote.
Albumy we wszystkich możliwych wielkościach, niemniej różnych gatunkach 

i eonach.
Malachitowe wyroby jakoteż Tulskie i filigranowe srebrne.
BSebelki paryzkie inkrustowane to jest Bió-ka, Żardinierki i Stoliki.
Garnitury do pisania, jakoteż wszelkie przedmioty galanteryjne z bronzu i 

marmuru'
Wyroby skórzane, jako to:
Teki do pisania, przybity podróżne, Cygarniczki, Pugilaresy, Portmonetki i 

Woreczki w wielkim wyborze,
Fisharmonje i szkatułki grająee, oraz różne przedmioty fantazyjne z mu

zyką, bębenkiem i dzwonkami.

Przedmioty galanteryjne skórzane j> 
w różnych użytkach i t. p.

2-4 — 21110 -

gWWWWW¥WWWVWWWWil
Do sprzedania

Szafa jesionowa i dwie
Chustki duże cieple,

łziny 16 do 1, ulica Solna Nr 7, miesż ■
—21177—2—2

Z powodu zbliżających się świąt. Zakład powyższy sprowadzi) w tych dniach 
wielki wybór Towarów Francuzkich, Angielskich i Wiedeńskich od- 

^3 znaszających się doskonałością wyrobu, gustem i elegancją. Między innemi:
Kapelusze filcowe angielskie i fran- 

<jfeuz!iie od rs' 3 do rs. 5 kop. 50,
Parasole angielskie.
Chustki jedwabne damskie i męzkie.
Krawaty damskie i męzkie.
Portmonetki Wiedeńskie i Parę zkie

Na zbliżającą się Gwiazdkę urządzoną została



- IV —

POWIDŁA

zapas piwa Bawarskiego uouoruwego we 
wszelkich gatunkach, na kosze i pojedyncze 
butelki, oraz wysyła do wszelkich handlów na 
Prowincję i Cesarstwo w najmniejszej ilości 

i Butelek 50.

Ktoby miał do zbycia

Do sprzedania

Do sprzedania

8
6

12
5
4

W Drukarni „ Kurjera Wst-izawakiego w—Fi&c Teatralny Nr 473 (nowy 51

Na jednej z pryneypalnych ulic, jest do od
stąpienia

Z powodu naglących okoliczności, jest do 
sprzedania

O Is A I. I A E.
Czyli woda Amerykańska i balsam, spądza- 

wielkim skutkiem piegi, opaliinęT u-

Trzy Pokoje
Z kuchnią i przedpokoje n, na parterze, wy
najduje się od 1-go Stycznia. Ulica Moko
towska Nr 6. Wiadomość pod Nrem 3, na 
1-m piętrze. —21334—1—3

Dwie Wozownie
w Hotelu Kowieńskim przy Poczcie, w każ
dym czafie są do wynajęcia na skład powo
zów lub innyeh przedmiotów. Oplata miesięet • 
nie z dwóch rs. 25, -wiadomość u Rządcy.

-21305-1-3

Różne Lokale
są do wynajęaia, drugi dom oi ulicy Chłodnej

Różne Lokale
są do wynajęcia przy ulicy Nowolipie Nr2437. 

—21160—

Ml i Szklą do lieliomlniatiir 
w różnych formatach, poleca 

Skład Obrazów
J. BARNERT & Comp. 

róg- Królewskiej i Krakowskiego-Przedmie- 
śeia, w domu dawniej Beyera Nr 412a. 

___  -21345-1-3

W nowej Restauracji 
„Bazarek,” 

przy ulicy Pędwal i Gołębiej, dostać można 
Obiadów, Saiadań, Kolacji i Flaków 
w Niedziele i Czwartki i rozmaitych napoi, 
po bardzo umiarkowanej cenie, a także wy
najmuje się Sala z Fortepianem na we
sela i rozmaite zabawy. —21333—1—3

Do wynajęcia od Nowego Rokit

osobnem wejściem, przy ulicy Krakowskie. 
_ rzedmieśeie. Wiadomość w Skład tie Lamp 
L. Zajączkowskiego przy tejże ulicy.

—21311—1—3

Dwie Karety
WyWWwa potrójna i używana po- 

vf>' <Z\/ ezwórna. Powozy, Wolan
ty i Sanki nowe i używane Perełotka 
egoistka, oraz Chomonta angielskie używa
ne, para i pojedynczy, są do sprzedania w fa
bryce Ą. Czarneckiego, ulica Orla Nr 10. 

-20668-6-6

Mieszkanie
do wynajęcia od Nowego Roku 1877 r. Dwa 
pokoje, kuchnia, piwnica i komórka, na dole 
rocznie lub kwartalnie po rs. 27. Ulica Lucka 
Nr 14. —21316-1-2

z ciężkiej materji, z lisami, oraz Mufka so
bolowa Nowy Świat Nr 24, w oficynie, wprost 
Numeru mieszkania 28. —21329—1—1

jąea z wielkim skutkiem piegi, opaliznę 1 u- j 
delikatni* nadzwyczaj płeć. Destanie tako- z 
w«j n p. Szwarcer. Ulica Alxandrja Nr 14 sty. Przedmieście." Wiadom

* o OA/3KO T. 71o.ion7lrnTralnArFA nrrr

Któryby ze starszych Pań, wię- j 
cej wiekowych, życzyły sobie mieć • 

Obiady gospodarskie, 
zdrowo i czysto przyrządzane od Nowego 1877, 
niech się zgłosić raczą w miesiącu bieżącym 
Grudniu pod Nrem 1, ulica Widok, mieszka
nia 24, dla porozumienia się —21313—1—3

—r~~" i Wroniej Ńr 9O3A.eta, iPsy gończe są do zbycie.
szczególnie pies co pojedynczo goni każdego 
zwierza. Ulica Żytnia’Nr 13, mieszkania 2.

-21284-1—1Do sprzedania

Owa Stoły obiadowe
okrągłe jesionowe, pod orzech, na 14 osób. 
Ulica Ś to Jerika Nr 24, u Stolarza.

-21335-1-3

Jest do sprzedania dobre

Masło Litewskie.
Ulica Szkolna Nr 4, na pierwszem piętrze, 
w dziedzińcu po prawej stronie. —20005—6 

Suknie do sprzedania
kolorowe i do żałoby, ulica Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 85, w ZakJadz’e Nauki Kro- 
j i A Gałeckiej. -21330 -1—3

Są do sprzedania

Dwa Fortepiany,
: jeien palisandrowy z fabryki Budynowicza 
; za rs. 180, a 2 gi mahoniowy za rs. 80, u 
i F Goetze, ulica Elektoralna Nr 790, wprost 
i Ś go Ducha, na 3 m piętrze od frontu.
• - 2F23 -1-2

m prn 
przy ulicy Kruczej i Żurawiej pod Nr 1614/12 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż na nadchodzące Święta, przygotował wielki 

piwa Bawarskiego doborowego we.

Piwo na sposób Wiedeński z Browaru W-go ;
II. Junk Butelka po kop. '

„ Lagrowe . . . „ ,, 
„ Kartę noire w biał. butcl.

Porter krajowy wyborowy . .
Piwo Dubeltowe.. . . . . ,

„ Zwyczajne.........................
Zakład powyższy wszelkie zamówienia usku
tecznia na umówione termina i ma przękona- 
nanie, iż Szanowna Publiczność z dobroci Pi
wa jak dotąd tak i nadal zadowolniona będzie.

3—6—21140—

Przy ulicy Ogrodowej Nr 25, jest do wy
najęcia od Nowego Roku 1877

MIESZKANIE
składające s:ę z 4-ch dużych pokoi, kuchni, 
piwnicy i drwalni za 80 rs. kwaitalnie. Lo
kal teń może być rozdzielonym sto iownie do 
potrzeby, a na żądanie może być dodane kom
pletne umeblowanie.— Tamże jest para Ło
sich rogów, rzadkiej piękności do zbycia. 
Wiadomość na miejscu lubaa Lesznie Nr 70. 
miesikania 15. —20979—3—3 ’

Węgierskie słodkie
Otrzymał Handel 

Braci Wrcbel 
Sprzedaż uskutecznia się na pojedyn
cze funty oraz na pudy i cale beczki.

4—0—20922

5 Interes Korzystny Q 
s I Z powodu słabości zdrowia jost do Q 
lj odstąpienia w każdym czasie Magazyn £i 
Q Strojów i Ubiorów Damskich, z wszel- 

 kiemi przyborami i Sklepem elegancko ę i 
ur^ądzonjm, gazem oświetlonym, oraz? 

ij mieszkaniem z firmą dobrze renomowa- gi 
Q ną i od lat kilku ustaloną, przy ulicy r 
Q pryncypalnej w miejscowości sprzyjają- 
Q cej korzystnie takiemu ząkjadowi, pod C 
y wa;linkami Fgcdnemi. lt-flektancl ra- 
n ezą v stawie adresa w Redakcji Kurie Ci 
o ra pod Lit. D N. 1-3-21331 r| 
OOOOOOSOOOOOOO0OOOOQO 

Ko wy Świat Np ĄQ.

Pokoje umeblowane, 
pościelą i usługą, są do wynajęcia na dnie, 

miesiące i tygodnie. -21326-1—3

Na 1 m piętrze od frontu, z pięknym wido
kiem, ciepło i suche składające się z 3 po
koi, przedpokoju, kuchni, drwalni 1 piwaicy, 
z zapasem węgla i drzewa, na całą zimę. — 
do odstąpienia zaraz, lub od Nowego Ro
ku, za cenę półroczną rs. 115. Wiadomość 
u lokatora pod Nr 6. mieszkania 35, przy 
ulicy Browarnej i róg Lipowej. 3—5—21063

palisandrowy, 
cały (t. i. wierzch i boki) obwódkami na sre
brno wykładany, z 4 ma szpręjeami, całym 
blatem metalowym, nogi snycerską robotą 
ozdobione, świeżo tak na zewnątrz jak i we 
wnątrz wyrestaurowany, ozdobny, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Nowogrodzka Nr 26, 
w Ogrodzie Pomologicznym, między kościół
kiem S-tej Barbary, afolwarkiem S-toKrzyz- 
kim, na 1 ni piętrze od frontu. —21029—1—2

10,500 Marek , 
prawomocnej należności listami gońezemi od 
poszukiwanego Józefa Maria Epp z Altdorf 
(w Szwajeaiji), a następnie w Gohli Lipsk, 
oraz od jego żony Anny Epp owdowiałej 
Leuzinger, a urodzonej Salzmann z Goldin- 1 
gen, następnie z Gohlis Lipsk, jest tanio do . 
nabycia.

Bliższe wiadomości udziela E iward Koeeher 
w Lipsku, ulica Norymberska 41, który pier
wszemu wskazującemu pobyt tychże. 20 ma
rek wynagrodzenia zapewnia. —21346—1—2

Potrzebną jest

LOKOMOBILLA, 
nowa lub używana, o sile 3 do 5 koni. Ofler- 
ty pod lit. S. S. 327, poste restante Praga.

—21255—1-7-1

kasztanowaty, wzrostu dużego, zdatny do ka-
1 rety w pojedynkę, ja krteż i pod wierzch. 1
1 Wiadomość przy uliay Siennej w Rajtszuli 

W. Dolińskiej. Cena rs. 350. —21338—1—3

W Dobrach Kudowie, w biizkośsi staeji 
kolei żel. Terespolskiej Mrozy, od miasta Ka
łuszyna wiorst 6, jest od Nowego Roku do 
wydzierżawienia

PROPINACJA
z 17 osad karczemnych złożona. Bliższa wia
domość u Kassjera we dworze wsi Kuflowa.

-21306-1-3

Sześć Pokoi,
kuchnia, przedpokój, jest do odstąpienia. Uli
ca Instytutowa Nr 6, mieszkania 2.

. -21065-3-6

Owa Łóżka mahoniowe, 
w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania za 
bardzo umiarkowaną cenę Wiadomość przy 
ulicy Długiej Nr 47, w sklepie W. Bitscaan. 

—20983— 3 -3

! Józefa Massejewskiego 
przy ulicy Podwal Nr 6, wprost pałacu Dy- 
zmnńskich, przysposobił znaczny dobór futer 
wykończonych i w skórkach, a mianowicie: 
Palta szopowe od rs. EO do 100, Szuby szo- 
powe od rs. 60 do 13ó, Palta jonatowe z od
nową bobry amerykańskie, od rs. 40 do 50, 
Palta jonatowe z odnową skonksową od rs. 
45 do 65 Szubki damskie, z wryłog»mi od rs. 
25 do 45, Szuby damskie, lisy sybirskie, ry- 
psem jedwabnym kryte od rs. 50 do 100,— 
mufki i kclzierze z różnych futer, po cenach 
przystępnych, oraz przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki wchodzące w zakres mego fachu.

-21337-1-3

Do sprzedania:
Żyrandol masir bronzowy i Suknia je
dwabna popielata, ubrana niebieską materią. 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 4, mieszkania 13.

-20578-6-6

POMYJE
z Restauracji, są do nabycia od dnia 1 Stycz
nia 1877 r. Warunek żeby były codziennie 
zabierane. Wiadomość, ulica’Niecała Nr 2, 
mieszkania 9. —21009—3—3 - —--------- --

z klatką lub bez klatki, zeclice dać znać na 
ulieę Bracką Nr 12, do stróża.—21325—1—3 

We wszystkich Sklepach Sto
warzyszenia Merkury, sprze

dawane są świeże

BAKALJE 
(bez orzechów), 

po kop. 30 za 1 funt.
O t Q Z Z 1 Z

Niedawno otworzona

Traktyjernia
: przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 3 nowym, 
j wvdaje obiady gospodarskie, oraz śoiidaiia 

i kolacje, przyczyni upraszam Szanowną Pu-
I bliczność o łaskawy wzgląd. B. P.
I —21287—1—3

NAGRODY Rs. 50.
W Sobotę rano, przechodząc * uliey Nowo* 

©iftjskiej przez Długą, JUouową, dom Gra
bowskich, Danielewicrowslrą na Nowo-Sena- 
torską, zgubiono ra. 114. Sumienny zna
lazca raczy takowe zwrócić do składu ba
wełny p. Józefa Lanie na ulieę Franciszkań
ską poi Nr 10, za powyis’cm wynagrodw- 
n:em. —21224 — 2—2

z a u b i o n o”
ZALICZENIE (NACHNAHME) 

przechodząc ulicami Długą i Nalewki f t. «■ 
wydane w duiu 27 Czerwia (9 Lipoa) przez 
Kantor transportów M. E. Robinowfćz na wy
siany towar do Miasta Umin dla ApfelbaufflU 
w wysokości Rs. 209 kop. 45. Znalazca zeclw8 
takowe złożyć w handlu Jonasza Zweyer Na
lewki Nr. 2245/19 gdzie otrzyma przyzwoift 
wynagrettemie. 3—3—21144—

Jest da sprzedania

KAWIARNIA
w każdym czasie, przy ulicy Nowy Świat Nr 
15. Wiadomość na miejscu. —20777—5—5

Do sprzedania:
Kozeta > 6 krzeseł wyścielanych, stolik do 
kart, biurko mahoniowe na szafkach, 2 łóżka 
i tualeta mahoniowe, stół krzesła, szafy i in
ne. spizęty Chłodna Nr 23, stróż wskaże.

-21320-1-1

N 1-2-21347 X

Dniu 18 b. m, r. z jucznie się 

sprzedaż Jaj 
świeżych, od ilości pół kopy i więcej, p» ce
nie umiarkowanej, w slrładzie hartownym 
przy uliey Podwal Nr 21, w piwnicach domu 
przy kościele Ś g> Ducha. —21253—1—6

czyli suknia księdza świecka, jest do sprze
dania z powodu nagłego wyjazdu czarna su
kienna spodnia atłasowa, raz tylko używana, 
za przystępną cenę, upoważnia się panią 
Zandt do sprzedania. Ulica Chmielna’ Nr 4, 
w lewej oficynie na trzeciem piętrze.

__ ’ ____ -2'339-1-3^ 
Za nizką cenę do sprzedania

z mieszkaniem lub bez takowego, w handlo-
! wym punkcie miasta pslożony, do wynajęcia 

od Nowego Roku. Poszukiwanym jest ró
wnież na wspólnika wykwalifikowany Maj
ster szeweki, z kapitałem najmniej 500 rs.

: do interesu już rozwiniętego.' Wiadomość 
, ' ulica Chmielna Nr 9 w ofieynie lewej, gdzie
i XXXXXXXMXXXXXXXXXXXXX wystawka oszklona, rano do godziny 11, po 
! X j ■__ X południu od 2 do 5. —21057—3—3

I BAŻANTY- - - - - - - -
g krajowe tłuste
X Koguty sztuka po rs. 2 kop. 50.
X Kurki „ „ 2 „ —

poleca Handel
BRACI WRÓBEL.

elegancko urządzony wraz z pokojem, cały 
lub w połowie, zdatny na Magazyn Mód, to
wary łokciowe, jak również i na inny proce
der. Reflektanei raczą zastawiać ’ adressu 
w Redakcji Kurjer* Warszawskiego pod li
terami R. R. -21332-1—3

Dnia 13 b. m. idąc ulicami: Nowym Świa
tem, Krakowskiem-Przedmieściem, Wierzbo
wą, Czystą i Senatorską, zgubione zostały 

Listy Zastawne 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Ros- 
syiskiego Nr 1056600 1 1056601. Łaskawy | 
znalazca raczy takowe zwrócić za stosowną 
nagrodą, na ulieę Nowy Świat Nt V9, miesz- , 
kania 2.—Panów Właścicieli Kantorów We
kslu uprasza się o zwrócenie uwagi na zgu
bione Listy. —21281—2—2


